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I Ny guvernör.AFL1DEN NOBELPRISTAGARE. £Krigskrönikan. - &>Vår celebre gäst.GENERALKONSUL BERGSTRÖM 
HÄLSAR SVENSKARNE 1

VÄSTRA CANADA

Den vSrtdeberSmde kemisten prefee-
•or »ir William Ramsay. Sir James Alklna eftertréder Sir Doug- 

•as Ca me ron aom Mamtobas 
guvernbr. <

Hår det tredje krtgeéret inbHM, stodo 
allierade påTyskland och I London afled i sondags, å d ti 

kr gamsual, dea världsberömde kemi
sten professor e merit 
Ramsay. hvilken år 1904 erhoil Nobel 
priset i kemi.

Han t ar fodd den 2 ok t 1852 1 Glas 
go* och erhöll sin skolundervisning 
och första akademiska bildning dår- 
stådes. där han bevistade lord Kel
vins föreläsningar och undervisning i 
laboratoriet Han studerade därefter 
I flera &r vid universitetet i Turingen 
Sedan han tagit graden där, återvände 
han till England och blef vid 21 års 
ålder biträdande lärare vid Anderson 
College, blef sedan docent i kemi vid 
universitetet 1 Glasgow, där han kvar 
stod i sex år. hvarefter han utnämn 
des till rektor för Vnlversity College 
1 Bristol År 1887 fick han professuren 
i kemi vid universitetet i London och 
tog 1913 afsked som professor emeri
tus. Han var medlem af en mängd ve
tenskapliga sallskap och hade erhållit 
flera yttre utmärkelser för sina kemi 
ska upptäckter,'af hvilka den mest be
kanta torde vara upptäckten af he-1 
lium Bland andra kemiska substan ' 
ser som han upptäckte märkas ar gon. 
crypton. neon och xenon. den sist 
nämnda så sällsynt, att han under he
la sitt arbete ej lyckats frambringa 
mera än en fingerborgs volym.

defeneiven.

sir William AKTIV POLITIKER.Man har önskat att. innan jag passerar grannen som 
skiljer va*ter och öster åt. en hälsning af mig måtte brin
ga» svenskarna i vaatra Canada.

Jag beger mig till denna vidsträckta landsända, till 
pr&rieprovinsema, British Columbia och Yukon Temtorv. 
för att ae och höra och lära. Jag är viss att mängt och 
mycket af stort intresse för det land jag representerar så
väl som for mig personligen där skall mota mig. Och jag 
är också viss att h var häl* t jag traffar svenska män och 
kvinnor på min färd. jag skall motas med ett vänligt hand
slag.

FRY ATT A FRÄTTAS.
! * • en synnerligen framstående 

lagkarl OCH AFFaRSMAN.| EN DEL FORORDNINGAR SKARPAS 
I SVERIGE. • I

■ Erån Ottawa meddelades i fredags, 
att Sir James Aiklns. den valkände 
advokaten och politikern 1 Winnipeg, 

jbtifvlt uu. irand till Sir Douclas Varae- 
rons efterträdare som Meutenant-gov- 
crnor för Manitoba Denna utnämning 

; har hälsats med Mfall äfven af Sir 
| James politiska motståndare, ty han 
: besitter otvifvelaktigt 1 hög grad de 
j egenskaper, som böra vem utnärkan- 
I de for en Manitubas guvernör 
i Sir James Albert Manning Alkins, 
! K.C M.C.. har under många år varit 
i en af Winnlpegs o« h västra ('anadaa 
| förgrundsfigurer 1 politiken. 1 sitt 
j >rke. i affäraltfvet och det sociala llf- 
j vet har han varit synnerligen aktiv, 
j Sir James har under många Ar va- 
! rit aktiv medlem af Manitohas kon
servativa parti I det senaste federala 
valet 1911 blef han Invald i domtnlon- 
parlameutet för valkretsen Ilrandon, 
men afgk-k för något ofver ett år se
dan för att blifva ledare for det om
organiserade konservativa partiet t 
Manitoba efter Robllnregerlngena 
fall Sir Jan.es besegrades 1 provins
valet d. t» augusti förra året och har 
sedan dess tagit mycket liten del i det 
politiska lifvet

Onsdagen d. 26 juli.
I Från Lindau, Schweiz, rapporteras. 
1 att den österrikiska gränsen åter 
stängts for passagerare Orsaken dår- 

’ till torde vara. att Österrike utskrif 
I ver sin sista reserv, drager tillbaka 
j en stor del af sina trupper från den 
| italienska fronten och transporterar 
I alla trupper till Serbien — Den tyske 
] kejsaren lar ha hållit ett tal till trup 
i perna på Sommefronten, hvarl han 
I speciellt gifvlt uttryck åt hat inot 
i Lnglaad
i 1‘etrograd, att tyska af delningar re 
j dan nått positioner omkring tio mil 
från den befästa turkiska staden Er- 
ringan i Armenien

Bland de erfarenheter och intryck jag kommer att fo
ra med mig från mina förestående stroftag i v as t ra Cana
da» landsbygd och stader skola inga blifva mig kärare och 
varderikare an de, som vittna att den scenska befolkning 
som dar bygger och bor ar ett vaket, idogt och härdigt 
släkte, fyllande sin plikt, fortjanande sitt bröd och åtnju
tande medmänniskors aktning och förtroende.

Krån det land, dar detta folkelement har sin rot, brin
gar jag detsamma en varm och hjärtlig hälsning.

Officiellt meddHas från

Från London 
rapporteras, att brittiska trupper ta 

j git större delen af byn Pozteree. Ty
ckarna forde upp förstärkningar, men 

; alla deras kontraanfall tlllbakaslogos. 
| — På sodra stranden af Sommé^togo 
\ franska trupper i måndags en massa 
hus »oder om Estrees och drefvo utHundratals människolif spillas.:
tyskarna från lopgrafvar norr om 

, Vermandeviltleres. — Turkarna lara
Städer, köpingar och byar i norra Ontario läggas i aska af en ! ha börjat utrymma Erzingan Hys 

förhärjande skogsbrand. 22 man dödade i explosion.
Under arbete i en vatteutunnel un

der Erle-sjön vid Cleveland. Ohio. 
fem mil från land. Inträffade i mån
dags f v. en explosion af gas. som vid 
senaste underrättelser hade kostat 22 
människor lifvet och flera andra voro i 
i sådant tillstkhd, att man trodde att 
äfven de skulle komma att aflida af 
sina skador.

t farna fortsätta att avancera I Voihy- 
; nien och föra trupper öfver floden 
! Slonevke trots ihållande bombarde- 

Italienarne rapportera,. att 
1 de tagit Monte Uitnone i Posina-Asli 
■ t o distriktet. — En fyra timmars sjo

drabbning har utkämpats i Svarta 
hafvet vid Sebastopol. Kryssaren Mi 
dullu och den tyska kryssaren Bres- 
lau kämpade med en större rysk flott- 
afdelning. hvars linjer de lyckades 
genombryta, och undkommo oskadda. 
— Från Berlin meddelas, att pris
domstol förklarat ångaren Appam, 
som l början af året togs af Moewe 
och fördes till Hampton Roads. som 
pris Allt guld ombord, 739.000 mark. 
ofverlamnas till den tyska riksdagen 

Från Ixmdon rapporteras på efter-

7Tvåhundrafemtio människor omkomma. Sir James lodvies 1 tirahamsvllle, 
UpOvr Canada. för 65 Ar sedan 1875 
graduerade han från Torontos univer
sitet och erhöll år 1878 rättighet att 
upptrada inför domstol i Ontario Ett 
år senare erhöll han samma rättighet 
1 Manitoba samt blef utnämnd till ad
vokat for provinsens Justltiediparte-

HJALP 6ANDE8 FRÅN ALLA HALL TILL DE NÖDSTÄLLD^.

Skogseldar hotade några dagar for- med att kläda och foda de stackars
liden ve« ka de nordliga staderna och människorna, innan de sändes vidart* 
byarna samt uteiiggande »ettlem* nt i till andra platser 
Ontario, och i lördags och sondags 
kulminerade elden i en väldig brand, 
som odelade hela samhällen och har-

I

Ny chefsekreterare.
Henry Edward Duke har utnämnts 

till chef sekreterare för Irland att ef
terträda Augustlne Birrell. Han kom
mer att erhålla säte I kabinettet.

I)e ledande mannen for Temiska 
ming och Northern Ontario banan 
skyndade, så snart situationens all
var blef känd. att utrusta ett hjalptåg’ 
och sanda ut upprop om hjälp till 
alla storre samhällen utmed, linjen 
Detta hade den goda följden med sig, 
att hjalptåget snart var utrustadt>med 
allehanda llfsfomoden heter 130 lik
kistor ha äfven sändts med tåget för 
att begrafva de döda Ontarios rege
ring har sändt 12,000 ton med födo
ämnen till de nödställda och mera 
skall sandas

Hundratals mil med skog ha öde
lagts och en massa farmar bllfvit lå
gornas rof Flera hundra sett lare be- 
gåfvo sig ut på Sjöar och floder, läm
nande sina hem och tlllhörlgheter att 
fortaras af den rasande branden

ment. 1880 blef lian af dom in lon rege
ringen utnämnd till en af de kungliga 
kommissarier, som skulle undersöka 
just li lead m inlstrationen

Dr. David Bergström.
Nar den förste svenske generalkon- riksdagen insattes han 1893. då han 

suln i Montreal, dr David Bergström valdes till ledamot i andra kammaren 
‘i du gärna- .ur fu.sia g^ngya b . .. . af femte valkretsen, som han daret- 
Winnipeg såsom Sevrig- s främste ic- ter representerade i fjorton år. I <!• t | NorthwesL.,Terrltorles 

; present an t. kan det vara pä sin pla 1S95 bildade folkpartiet var han en 
att i korthet de:»i:va nägid data u 
hans lif.

! David Kristian Bergström fr född 
llf Brun nt by ;-..-sanö:u.j i ,c ; a

I 1858. son till .sluss-nspektorn chri 1905 kallades att bilda en liberal mi
st ian Bergström och hans maka, to.h, nistär. Inträdde Bergström i denna
Dahlgren, en moster till den förre som konsultativt statsråd Sedan det

Vid aderton liberala försöket att lösa rösträttsfrå 
gan vid 1907 års riksdag strandat, 
lämnade Bergatrom fyir-efi 
ken och mottAg>jt*ffainning till gene- 
ralkonsulsbefajttn Ingen I H.ilslngfors 
1 Staalfs andra ministär 1911 ingick 
lian sedan som chef för landtförsvars 

När denna ministär

jade storre köpingar 1 denna brand 
har mellan 150 och 200 människor 

En massa människor ha

I de nya

omkommit 
bllfvit skadade och flera af dessa 
komma säkerligen att aflida

"Queens counsel" blef Sir James 
af de ledande krafterna och då detta j 1884 * Från 18M till 1911 var han ad- 
1900 uppgic k I det nybildade liberala j vokat for C. P R 
samlingspartiet Intog han äfven inom ]
<letta en bemärkt plats. Då. Staaff ;

Casements afrättning d. 3 aug.
Dagt-n för Roger Casements afrätt

ning har bestäm t r till d. 3 aug. och 
skall utföras 1 Pentonvilie fängelse. 
Ansträngningar att rädda 
hafva öfvergifvlts.

Rushka led vurst Samhallet form 
ligen omringades af elden, och de val 
di ga eldmassorna afskuro all mojilg 
het till flykt ät soder och norr, och då 
ingen sjö eller flod finnes i närheten, 
voro Invånarna dömda.

Cochrane nedbrändes totalt med 
undanlag af Second och Tblrd avenue 
Närheten af Temiskamtug och North
ern Ontarluspåre» samt sjon räddade i 
de flasta invånarna

Det lilla settlementet Ramore blef 
lågornas rof

Matheson forstorde* helt och hållet 
med undantag af två hus. och 34 lik 
ligga på stationens plattform.

South Porcuplne förlorade endast 
sågverket i>ch stationen Vid Timmlns 
stoppade elden I utkanten af staden. 

g9* sedan den något ramponerat 17 hus.
I Iroquois Falla återstår endast en 

del af pappersbruket och järnvägssta 
t tonen.

Listan på offer för branden kom
mer säkerligen att betydligt svalla 
ut, då alla rapporter från de utellg 
gande distrikten inkomma. En Bettla
re och tio barn omkommo. då hans 
hustru var borta för att söka hjalp

Flyktingar, som sakna både kläder 
och foda. strömma in i stader söder 

det branda distriktet. En massa
ha kommit till Knglehart och sandas omöjligt att ännu bestämma Den är 
vidare till New Llskeard. Cobalt och i alla fall betydlig Matheson är allde- 

1 Englehart les förstörd t. Cochrane ligger 1 aska 
till sondagen * frän Prince George västetut.

middagen, att britterna tagit byn Po- 
zleres från tyskarna och ryssj 
turkiska fästningen Erzingan - Den 
amerikanske tidnlngsutgjrvaren S S.
McCh

Sir James tog aktiv del i hopsättan
det af Macdonuld liqu«>r bill 1900. på 
hvilken Manitoba Tempcranve act, 
nom trädde 1 kraft d. 1 juni i år. ur 
baserad. Han har äfven lifllgt Intres
serat sig för undervisningsväsendet 
och representerat Canada på den in- 
ternatione.la undervisnings kongressen 
i Haag 1912.

Den nye guvernören har varit med
lem af Manitoba La a sorlet y sedan 
1880. Han är f. n. president for < 'ana
dian Har association.

Sir James är gift och har två barn, 
flickorna Helen och Elizabeth Lady 
Alkins är känd for sin ovanliga älsk
lighet och framstående vardinnetalan- 
ger, hvllka komma henne väl till pasa 
som guvernörfifru.

besökt/England, har 
anses hysa ty-

Ett ryskt statslån.
Från Stockholm afreste härom da-1 ln,3tt*r *in( man

gen till Ne.' York förste vice presi-14r“ alder 108 l,an »‘»demexanten och 
denten i National City Bank därstä-1 lnakr,,,a vld 1>”ala universitet där 
des. Samuel McHoberta efter tva må- j han t<;8 fiL kan l?xameu' 18l>- t:iier 
nåders vistelse I Ryssland, hvarunder par åre Uunstgorlng i verken åter- 
han ledt i upptagande af ett ryskt ■v!inde ha”.,i!l universitet,-,, d r han 
statslån på »6n.000.000 och tillsett In nu ,u8 d'1 1 »tudentli.vt.
rattande af filialer för sin hank. Där ak,,dt 1 d,n ,rlalnnade »'udentfnrenin departementet

gen Verdandi. Han aflade filos, licen- - efter bondetåget år 1914 afgirk. upp- 
, tiatexamen 1889 och blef 1892 filosofie! hörde äfven dr Bergströms mandat

utvisats därMTl 
ska sympatier.

Torsdagen d. 27 juli.
Vld eröfrlngen af Erzingan från 

turkarna togo ryssarna öfver 4.000 
fångar — Två kommissioner, hvllka 
respektive skola undersöka kampan
jerna 1 Mesopotamien och Dardanel- 
lerna. hafva tillsatts af den brittiska 
regeringen. Ordförande i Mesopota 
mla-kommissionen är Baron Hamilton 
af Dalzell och i Dardaneller-kommis- 
slonen Earl of C romer. 
rikiska generalstaben rapporterar of
ficiellt, att ryssarna under den sena 
ste offensiven endast togo 100,000 
krigsfångar, icke 266,000, såsom , de 
själfva uppgtfvit. — Tyskarna och 
österrikarna synas icke kunna hålla 
stånd mot de segerrika ryska trup
perna på någon punkt, meddelas från 
London General Sakharuffs senaste
framgångar har fort honom inom ora- den allra största indignation i Holland 
kring 12 mil af Brody Härigenom är och England. Amiralitetet aager. att j 
Lemberg och von Bothmers arm^ ; kommer antagligen att utkräfva re-,
starkt hotad. Det heraknas. att . pressalier, så snart alla fakta blifva Enligt telegram frän Stockholm har 
1.500.000 man del,aga i de häftiga „r.- kändm ->r*n Berlin meddelM .n L grefv(:^,Ul
derna I norra Frankrike Från , en sjodrabbnlng utkämpats mellan .................. Z
Österrike meddelas officiellt, att oster-; flera tyska suhmariner och tre britti- F 1011,1138 den 20 juM aflidit/Vid Lyse- 

ffa måst draga sig tillbaka för' ska patrullbåtar vid Skottlands kust. kils badort.
Ludvig Wilhelm

i tid polltl-

I sondags kväll föll regn I Matheson 
o<-h på flera andra platser, men det 
tager flera dagars regn för att släcka 
elden och hindra dess spridning i syd 
lig riktning.

Äfven från Winnipeg h&r én^massa 
lifsfönaödenheter utsändts till norra 
Ontario, txh särskildt har Eaton co. 
utmärkt sig för hjälpsamhet.

Sedan ofvanstAende skrifvlts med
delas. att de omkomnas antal beräk
nas uppgå till 250 såsom följer: Nush- 
ka. 101: Montelth, 63; Ramore. 14; 
Kelso, 2; Irwtuois Falls. 15; Mathe
son. 35; Cochrane. 20

Listan kommer sannolikt att ytter
ligare svälla, då rapporter från utllg- 
gande trakter inkomma

Den finansiella förlusten Ar det

under hade» han noga studerat förhål 
landena^S-Ryssland Han förklarade
att kriget \ppvä, k, Hyssland öfver 1 dok,or 1 Lund I » "" 
alla förvänÄingar och ansåg lande, rörde s'8 om hlator,ak a,a,latlk n '■ 
vara ett ayn&rllgeD lofvande falt för >ef,er :,8nad'- han al8 he,t 0<h hållet^ Bergström ,111 generalkonsul för det 
amerikanakt kapital och företagsam-!4t »°lmk wfc PoUttok jourwllutlk som då nyuppn.tt.de svenska generalkon- 

het. Amerikanerna hade intet begrepp 
om de ryska resurserna eller den ry
ska marknaden, men borde nu förbe
reda sig på en stor rysk handel.

som krigsminister
I december förra året utnämndes dr.

Den öster-

j medarbetare i åtskilliga hufvudstads- sulatet 1 Montreal. I januari 1916 an 
I tidningar anda till sommaren 1905 I lände han till Canada

En väldig explosion.Notabelt dödsfall. FREOERICK HAMILTON MURELL 
DÖD.

Sveriges förnäme riksmarskalk, g »-ef- En synnerligen häftig och ödeläg
gande explosion inträffar vid 

Jersey City.
Lördagen d. 29 juli.

Kapten Fryatts afrättning har väckt !
ve L. Douglas, skattar åt för- Kaptenen »om räddade 730 skandina

ver.gängelsen.

MÄNN* 8.K O L. F SPILLAS. Engelska tidningar b* ratta, att kap- 
ten Frederick Hamilton Murell I da
garna dött och ehuru det just nu ut
spelas de hemskaste dramer på haf
vet. agna tidningarna dock en Åter-

SLÄKT MED DROTTNINGEN.
I En serie förfärliga, explosioner* In

träffade i sondags bland den ammu 
riUon, som väntade på att skeppas 
tiii d- allierade, och som lagts upp pA 
Black Tom D and, en smal landremsa, 
hvilken skjuter ut i New York viken 
yld Jersey City. Den materiella ska 

'an beräknas till $26,000,000.
När detta skrifves, kunde man icke 

af gör a, huru man ga människor som 
satte till lifvet. Man vet emellertid, 
all tre aro doda och alt fem saknas. 
En massa människor blefvo skadade, 
flera lifsfarligt.

Detonatiunen, som kändes i fem sta
ter, skakade de stora skyskraporna i 
New York som vid en jurdbäfning. 
Glas och spillror flogo omkring i stä
derna New York och New Jersey.

En eldsvåda, som började strax ef
ter explosionen, förstörde National 
Storage companys stora varuhus på 
Black Tom Island, där handelsvaror 
ör nära $15,000 förstördes.

Hur explosionen uppkom, vet man 
ännu icke med säkerhet. Det påstås 
emellertid, att den började genom en 
eldsvåda på en pråm.

Senare meddelas att två personer 
arresterats såsom misstänkta att ge
nom vårdslöshet ha vållat olyckan. De 
arresterade äro; Albert M. Dtckman, 
agent for l^ehigh Valleybanan, och 
Alexander Da vidson, superintendent 
för National Storage companys varu 
hus. Man ämnar antagligen äfven ar
restera Theodore B. Johnson

'
blick på det drama, som skapade kap
ten Murells världsrykte.

Det var I april 1889. som Murell ute 
på Atlanten mötte danska

Haileybury Invånarna 
arbetade hela natten öfverlägsna ryska trupper norr om 

Brody 1 nordöstra Galizien. — 1 drabb- 
nlnge.n på den ryska västfronten i 
tisdags togo ryssarna 6,250 fångar, en
ligt meddelande från Petrograd. — I 
Kaukasus fortsätta ryssarna att för
följa de retirerande turkarna.

'Fredagen den 28 juli.
1 onsdags eröfrade britterna en vik

tig tysk tranché norr om linjen från 
Poxieres till Bazantlne-le-Petlt, men 
utdrefvos senare af tyskarna, 
nytt anfall lyckades emellertid brit
terna få fotfäste 1 löpgrafvens södra 
del.

Patrullbåten Nellie Nutten sänktes, 
och man tror, att äfven de andra pa
trullbåtarna gingo förlorade. Tre per
soner dödades på Nellie Natten.
En tx6k submarin har sänkt åtui 1 

fiskarbåtar. Besättningen

August Douglas 
föddes 1 Zurich, Sol?wHz, den 
vember 1849 Han^ var dotterson till J 

storhärtig Ludvig I af Baden och som • 
sådan haifsyssling Ull svenska drott- 

dades. — Från Petrograd meddelas, ningen Victoria. På fädernet tillhörde 
att < ryssarna tagit den viktiga järn han en af l§tnopa 
vägsknutpunkten Brody, 58 mil nord-}ter* hvarf* skotska stamträd kan le

das tillbaka till 1100-talet, och som

emigrant
ångaren "Danmark", som hf- sat nöd- 
flagg. I två dygn hade passagerare och 
besittning drlfrit omkring på det 

redlösa fartyget, dA Murell kom till 
hjälp. Murells lilla fartyg hade last 
af boskap — kaptenen lät boskapen 
drifvas rakt I hafvet från ena sidan, 
men från andra sidan "Danmarks”

8 Och till sist en elittrupp gymna
ster från hela landets gyronastikför-

SYENSKA SPELEN.
Svenska spelen har öppnats i Stadion | eningar

i Stockholm med stora högtid- . Marschen gick rundt arenan, och 
ligheter. gjorde ett mycket festligt intryck

Sedan uppställningen gjorts midt 
för den kungliga logen blåstes fanfa
rer som tecken till spelens början.

Invigningstalet hölls härefter af 
kronprinsen, och följdes af "Du gam
la. du fria” och "Hör oss Sves”. Ko
lonnerna marscherade ut. och omedel
bart sedan sista man lämnat Stadion
planen smällde startskottet för en af 
spelens bästa och skarpaste täfllngar, 
nämligen löpning 1,500 meter, och aå 
följde den första aftonens öfrtga num
mer slag I slag

Spelen fortsatte sedan ett par da
gar De stora fot bollsdagarna voro 
den 12. 14 och 16 juli. hästtäflingarna 
den 16 och 16 JulL simtaflingarna den 
11—16 Juli samt öfrtga tåflingar på 
olika dagar och tider t veckan 8—-16

brit-
räd-tii

s äldsta adelssläk-

Svenska spelens öppnande I Stadi
on ägde den 8 juli rum under lika sto
ra högtidligheter som utmärkte ipled 
ntngsakten vld Olympisk* spelens in 
vigning under det för idrotten så 

minnesrika året 1912.
Sedan konungen an landt och de 

kungliga personerna tagit plats och 
hälsa ta framträdde 
Ivan Hedqvtst och upplåste en pro
log, författad af dr. E. A Karlfeldt. 
Därefter sjöng en kör af 500 sångare 
från Stockholms aångarförbund och 
vld dess alut stämde den väldiga sång 
kören upp och aå började idrottsmän
nens
1 följande ordning:

1 Svea llfganles musikkår
2 to gymnastiktrupp under befäl 

af kapten G. Wlnroth. bestående af 
cirka 300 man från 23 af arm Ans re
gementen

3 500 sångare af Stockholms sån 
garforbund

4 De danska Idrottsmännen.
6 De norska idrottsmännen
6. Svenska spelens funktionärer t 

allmän Idrott.
7. De svenska Idrottsmännen voro 

ordnade landskapsvts Först inkom- 
no kontingenter från Lappland. Norr
botten och öfrtga norrländska land
skap. sedermera Idrott smån från Svea
lands och Götalands provinser och stst 
vårdarne. idrottsmannen från Stock
holm Samtliga 24 landskap samt 
Stockholms stad voro representerade. 
Hvarje landskap företräddes och ut 
märktes af e$t standar med lånsvap-

ost om Lemberg i Galizien. De ha bru
kom till Sverige r'cd R-v--t Dovtit sig igenom fiendens hela första 

linje väster om Lutsk och drifvit ty
skarna och österrikarna från linjen 
mellan floderna Blonevka och Boldu-

passagerare forslades öfver. 
bedrift, som utfördes i half storm, 
betraktades som en enastående ejö- 
mannagarnlng Kaptenen hedrades på 
många sått, däribland med ett danskt 
riddarkors och en guldmedalj af ko
nung Oscar. t. o m Bl sm are k aände 
honom ett egenhändigt och mycket ty
piskt bref. En engelsk konstnär gjor
de en teckning af händelsen Denna 
tafla kan ännu I reproduktion ses i 
tusende danska hem "Alla blefvo räd
dade", var dess titel.

emigrantångarens

en af de många skotska deltagarne i 
Gustaf I Adolfs tyska krig.
' Ludvi ( Douglas fick sin tidiga upp
fostran utomlands. Efter studentexa 
men i Harlsruhe studerade han i Hei 
delberg, X^ppeala och Lund. aflade 
kansllexamehst1874 och slog sig däref
ter ned på dj*t gamla släktgodset 
Stjärnorp fiökiergötlam 
kare. Han mef snartyåfivänd 1 offent
liga värf. År 
sta kammaren och kom här snart att 
spela en ledande roll i den konserva
tivt-protektionist leka majoriteten. 1895 
blef han utrikesminister i <fen första 
Boströmska ministären, men afgirk 
åter 1899. då han inom statsrådet Icke 
vann stöd för sin bestämda opposition 
mot Norges apterande af en egen han- 
delsflagga. Medan han 1 unions- och 
försvarsfrågan var oböjlig, kom han 
i rösträttsfrågan under årens lopp att 
hylla en liberalare uppfattning. Som 
landeböfdtng i Östergötlands lån för
vittrade han sig allmänna sympati
er. liksom hans oförvitliga manlighet 
tillvann honom vänners och motstån
dares aktning Till riksmarskalk ut
nämndes han efter Fredrik ron Essen 
rid nyåret 1912.

ett

rovka, södra Volhynien. öfver 9.000 
krigsfångar togos. — Britterna ha ta
git hela Longueval. — Tyska aeroplan 
anställde i morse raid på Englands 
ostkust. Detaljer saknas. — Tre zep- 
pelin&re anställde i morse raid på

B&ronessan Bettina von Hut
ton har. enligt meddelande från Lon
don. blifrit arresterad som en fleodt- 
11g ntländtng, hvilken rest mer än fem 
mil från sin adress, utan tillstånd. Ba- 
ronessan uppger, att hon Icke är ty
ska utan född 1 Förenta Staterna Fo^^K^ds kust. Ingen människa ska

dades. — Holland har vägrat att till- 
låta kanalbåtar med last att gå från 
Tyskland till Belgien genom hol
ländskt territorium, och en kris före
står. Schweiz har äfven satt sig emot 
Tysklands önskningar. — En turkisk 

Från armé på 70,000 man har sändts för att 
hjälpa österrikarna aft försvara de 
ungerska slätterna. På italienska 
hamnar ha anställts raid af österriki-

skådespelaren

Invaldes han i föråtta år sedan erhöll hon skilsmässa 
från sin tyske man. — Serbiska trup
per ha börjat en/öffensiv mot bulga
rerna i Grekland, meddelas från Sa 
lonikt. Serberna intogo en strifctka 
höjder och hålla sina positioner trots 
häftig eld från bulgarerna.
Berlin meddelas, att kapten Charles 
Fryatt. befålhafvare för Great West 
ena Railway ångaren B russel,, som 
togs af en tysk torpedbåt och fördes 
till Zeebrugge, bllfvit arkebuserad ef 
ter hållen krigarätt. Han dömdes till 
döden, emedan han sökt aänka en res 
tysk submarin. ehuru han icke hörde to8°
till krtesflotum Kapten Fryatt hade Bcerare och 20.000 man till fin ga 
förut erhållit ett guldur från det brit- Norfolk. Va, meddelM. att den
tlaka amiralitetet för rliad upperhet federala domstolen afgtfrlt det nula- 
— Löjtnant O R McCnbbln, »om dö- set. att Tyskland Icke har någon rått 
dade den ryktbare ty»ke flygaren 1m HB den mycket 
melmann. har erhållit Dl.tlngulihed ångaren Appam 
Service order. — Från London med
delas officiellt, att de brittiska ti*up- 
perna tagit hela skogen Delvttie. Den 
tyska positionen i Som me region en 
hade försvarats af Brandenburgdlvi
sionen. som drefs ut. 
denna handling år ett brott mot alla 
lagar och prejudikat på sjön. England

Hvad kapten,
Knudsen, beträffar var det först tal 
om att afskeda honom, då man antog 
att han aldrig skulle få allmänhetens 
förtroende mer. ehuru han upptrådt 
mycket ståndaktigt och hjältemodigt. 
Men man fann I stället på att vid 
hemkomsten fira honom med en fest

Intåg på arenan, hvtlket skedde

juli
Den stora musikfesten hölls den 

12 juli och svenska sångarfesten den 
16 juli

Resultatet af teflingarna och tå- 
eterna I dess helhet skola vt redogöra 

ett kommande nummer
ska avtatörer, och flera personer dö-

rade 1 går norr och nordost om Pozie- 
och nära Higbwood. —*■ Ryssarna 

i gårdagens drabbningar 400 of-

och ge honom riddarkorset. Därmed 
var hans popularitet befäst o# h han 
förde sedan i många år emigranter 
öfver Atlanten

Brittiska trupper avance-för
KUNG CHRISTIAN I LIF6FARA.

Man söker efter Stefaneeon.
Den nya med kraftiga maskiner ut

rustade skonaren "Great Bear", hvil
ken ågee af den välkände kapten 
Louis Lane och den förmögne Chica- 
go-boe John Borden, hsr d- 25 juli af- 
eeglat från Seattle. Waah.. norrut t 
syfte att uppsöka Vllhjalmur Stefans
sons arktiska expedition, hvilken na 
varit ote 1 tre år.

Den danske kungen seglar omkull och 
Ir nära att omkomma. Nobelprisens utdelande får anati.

Svenska regeringen har medgifvit 
att utdelningen af såvAI 1918 års No
belpris 1 fyalk, kemi, medicin och 
litteratur som de pris 1 enahanda äm
nen, som bllfvit från föregående år 
reserverade, må framflyttas till den 
1 juni 1917. med iakttagande därvid, 
att vederbörande pristagare komma 1 
åtnjutande af den ränta, »om A pris- 
beloppen inflyter under tiden från den 
10 december 1916 till och med nämnda 
utdelningedag.

Konung Christian af Danmark var 1 
fredags nära att drunkna, då en båt. 
som han seglade, kantrade nå ra Ar 
hus

omtvistade brittiska

Måndagen d. 31 juli.
En tysk rapport angående seppelin 

raiden på den engelska kusten nat
ten mellan d. 28 och 29 juli Innehöll 
det meddelandet, att bomber nod- 
släpptes och anställde skada på de 
brittiska flottbaserna Grimaby och 

(Forts, å eld. 5.)

Konungen hade gått ut ensam I en 
liten båt. Plötsligt kom en kastby, 
soiq kantrade båten. Konungen kom i 
vattnet, men simmade genast till bå
ten. som låg med kölen i vädret. Han 
lyckades klittra upp på den "ocb 
höll sig kvar. tills hjälp anlände från 
stranden.

Social iatkongreae-
En internationell kongress af dele-1 

galer från nio neutrala länder öppna
des i måndags i Haag. Holland, drh 
skall pågå i tre dagar Hufrudfrågan 
på programmet är frågan om en var
aktig fred.

Utropad tHI president.
Kongressen 1 San Domingo utropa

de 1 går Frederico Henriquez Carva-
jai till provisorisk president.
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Em*., gammal och fedd I Snrt.by Våsler- s
••«>". III. hinnor fira «lu iS-hnmbUo- \ gutland 
om den 2—< instundande augusti I Ii Brodern» efterföljare. Advokaten 

Af brännskador. aom bo» erhöll 44 William Johnson 1 Rorkford. !U . bro 
hon skulle skota om ett fotogeakok. der till den nuvaraade countyadvoka 
afled härom dagen 62-årig» Johanna ten i Winnebago .o un ty Gust E. John

son. har 1 dagmrae tillkånnagifvii att 
Frnd Anderson. en hos American j vid primarvalen ämnar söka den 

Mailing Co.. Chicago, anställd arbeta- rcpub!lkan»äa norainationen till 
re. afled förra män dagen helt hastigt.

å

Dahlberg i Chicago

coun-
tyadvokatsambetet såsom efterträdare 
till ain broder, hvar» halsa icke varit 
den basta under den sista tiden Wil- 
iiam Johnson känner till alla detal 
>rna af det ämbete han söker, efter
som han under aln broders 
helt och hållet ombestyrt yTlla ålig 
ganden förenade med amb/tet 1 frå
ga och detta med märklig \ri 
Han gjorde alg ock känd för* 
märkta sått på hvilket han fullgjorde 
sin plikt som broderas biträde under 
de tre förets åren af den sistnämndes 
termin

antagligen nf värmeslag.
Mycket mera effektiv än klibbiga 
flugfångsrs. Ren att hendtera. Såljee 
af alla apotekare och spocsr i handlare 
öfver allt.

Under reparationsarbete kom här 
om dagen Carl A. Öberg I Worcester. 
Haas.. 1 beröring med en elektrisk led
ning med 2.300 volta ström och döda
de» ögonblickligen

Advokaten Carl Melln har uppställt 
alg som kandidat för nomineringen till 
»UUsadvokat 1 Henry county. III. Han 
är medlem sf advokatfirman Hand A 
Malin i Cambridge, Ill.

Dödad af blixten blef nyligen 21- 
årlge Arthur E. Munson i New Bri- 
tain, Conn. Blixten antande äfven la 
dugården pä hans moders farm. dår 
han för tillfället befann sig

Försvunnen är sedan en månad 
Henry Johnson i Mtnneapolls. Minn 
J., som är 35 år gammal, skulle resa 
till en brorson i Fond du Lac, Wls., 
men har ej framkommit dit.

11- årige Gunnar Peterson i East Mo- 
Une, Ill., blef hårom dagen svårt bi 
ten af en hund. Polisen har nu utfär
dat order om stt alls hundar I staden 
som uppträda utan munkorg skola 
skjutaa.

12- irige Andrew Anderson i Lake 
Andes, S Dak., fick blodförgiftning i 
följd af ett moskitbett, och sjukdo
men visade sig senare så svårartad 
att föga hopp förefanns om hans ve- 
derfåeqjle.

Svensk-amerikanska banken I Rock- 
förd. Ill., kommer omedelbart att på
börja sin stora nybygnad, hvilken ef
ter ritningar af arkitekterna Peterson 
& Johnson uppföres af Security Bull- 
ding company

Af ett växeltig å Northwestern- 
järnvägen öfverkördes och dödades 
nyligen växelkarlen Thomas Öster
man. Olyckan timade i närheten af 
korsningen af Irving och Bloomlng- 
dale ave., Chicago.

En synnerligen sorglig händelse in
träffade härom natten, då eldsvåda 
utbröt l huset 164 5th ave.. Brook
lyn. N. Y. En svensk moder, mrs Ar
thur Miller och hennes tre barn, blef 
vo lågornas rof.

William Hanson från Geneseo, Ill-, 
afled härom dagen på stadshospitalet 
i Moline. Ill , af skador som han ådrog 
sig. då han blef påkörd af ett växel
lokomotiv. Hans lik blef icke identifi- 
eradt förrän eri vecka efter dodsfal-

traffadea den 10 de advokaten Fredrik 
R Petj i Jamestown. N Y. af 

ifall och var inom några 
ibBck död. Hans klient var Hen-

igång ett

ry Holmberg, mot hvilken en svår an 
k lägels» år gjord och detta var andra 
gången målet upptagits, »edan juryn 
vid första rättegången ej kunnat bil 

Ung svensk biografdirektör. Bertil Peterson hade varit mycket upp-
Meurllng, son till red. Emil Meurltng t*sro med detta mål och sokte få sin 
i Omaha, Nebr . kommer att uppträda klient fri. Han var sysselsatt med 
I ett biografspel, "'Love Wtns". hvilket korsförhör af polisman Sharples från 
framställts af Rath-Seatolt Co. i St j Jamestown och sokte just få denne 
Paul. Meurling har gjort ovanlig suc-' »tl taga tillbaka vissa punkter I sitt 
cea på skådespelarbanan. hvilken han vittnesmål, då man plötsligt fick se 
beträdde vid 16 års ålder. Han har så- advokaten stödja sig öfver skranket 
ledes utfört de ledande rollerna i ett och därpå falla till golfvet 
flertal Vidt uppförda biografdramer.! tillkallades genast, men llfvet hade 
däribland “The Spendthrift". “The De- j slocknat hos Jamestown» skickligaste 
vil”. “The Rosary*' och “The Thlef* j kriminaladvokat 
Innan han Ingick hos St Paul sällska 1856 på

Läkare

Peterson var fodd
en farm j Ellicott Hans mo- 

pet spelade han de ledande rollerna | der ar mrs Frank Peterson l Levant. 
med sällskapet The 
Players. Forutom Meurling märktes

Carlton Grey
moder, enär hon var en af de första, 
landsmanlnnor som kommo till dessa 
trakter. Peterson var city clerk 1 

Jamestown r fem år från 1883. super
visor från Jamestown 1892 och 1893 
och 1896 och 1897 aseemblyman Vn- 
der hela tiden sedan 1884 har han 
Idkat advokatpraktik. Han var en er- 
kändt skicklig vältalare

Jamestown svenskarnes

ett annat svenskt namn bland rollbe
sättningen. miss Mabel Olson, som ut
för hufvudrollen å den feminina sidan 
Hon spelar “Hope Randolph", den flic
ka. omkring hvilken dramat rör sig. 
medan Meurling utför Shephards roll

Hemsk olyckshändelse. Alexander 
S. Anderson, anställd som kassor vid 
Franklin Trust Company I Brooklyn, 
N. Y., föll från ett 1 gång varande 
luftbanetåg 1 närheten af Court st 
stationen härom dagen Han föll ned 
på gatan och ljöt en ögonblicklig död 
Enligt hvad Brooklyn Rapid Transits 
inspektörer uppge hade Anderson för 
sökt tränga sig på tåget sedan grin 
dama hade stängts. Han hade slun 
gats Inot en järnpelare och så fallit i 
gatan I>en andra versibnen kom från

å #åAA

Occidental [ 
Hotel. E

Dä* RIPSTEDf 6 Oo tKm, *tklessi^a rum och
finaste matservenn»

Här. sf MäIu Bi. A A** ►
TELEFOW 16*8 £
***»♦•

en person, som uppgifvit sig för poli
sen varit åsyna vittne till olyckan 
Enligt hans uppgift skulle Anderson 
hafva försökt t ranga sig in pä tåget 
Just dä vaktmannen höll på *tt stän
ga grindarna. Vakten hade uppmanat 
honom att släppa sitt tag. Tåget ha-j 
de satt sig I rörelse och Anderson ha i 
de släpats med hela plattformens 
langd. Slutligen slappte han sitt tag

Abingdon Hotel
och trodde piltagllKen att han annu ^ 9 V Ablngdon hquare.
befann alg pä plattformen, hvilket i u‘,
dock ej var förhållandet Han tuii där ■ ledande hotell för skandma-
för ned I ga,an. gjorde en vol, I ,uf.! VWk» ^"<,en modar-

na förbättringar för andra och 
tredje klassens passagerare.

„ , Itekommenderadt af de fritm-
naatlgt dod»,all. Midi under pagft : sta ångbåtslinjerna. 

ende rättegång och medan han hull I Passagerare mötas pft jarn- 
på att koraforhöra vittnen I ett kri : vagRstationen vid deras ankomst 
mlnalmål vid domstolen I Mavvllle fj|| New York

tet.
Herman Rosel, f. d. borgmästare i 

Wallace, Ida., hvilken som förut 
nämnts ihjälskjutit grensken Clar- 
ence Dahlqulst. sitter nu häktad un- ten och föll rätt p& hufvudet mot 
der anklagelse för mord. Han fick stenläggningen, 
tidigare vistas på fri fot mot $50,000 
borgen.

Ett vackert reaultat lämnade den 
utflykt som Svenska ålderdomshems- 
förbundet söndagen den 16 juli anord 
nade till det 1 Evanston, 111., belägna 
hemmet. Den totala behållningen af 
festen blir sålunda enligt hvad det 
uppges omkring $5.000.

Död af blodförgiftning. Edgar W.
Anderson. Minneapolis och St. Louis- 
banans agent i Laurel. Ia., dog härom 
dagen på hospitalet i Marshalltown.^ 
la., af Blodförgiftning, sotn utveckla
de sig efter en obetydlig skråma. An
derson var 55 år gammal.

Andrew Lareon i Willmar, Minn., 
en af Kandiyohi County Banks grun-1 
dare, samt dennes svåger. D N. Fall
man. ha i dagarne öfverlåtit samtliga 
sina 502 aktier till J. F. Millard och 
P. B. Hong. Larson har under 32 år 
varit bankens president.

Under badning i Spearfish river nä
ra Deadwood. S Dak., råkade härom 
dagen 27-årige Albert, Anderson från 
Callfomla att köra hufvudet mot en 
sten. Innan kamraterna hunnit bi

springa honom hade lifvet flytt. A. 
var på besök hos anhöriga.

Ålderman Edward Noreua i Esca- 
naba. Mlch., har afgått från såväl sin , 
plats 1 stadsrådet där som från sin 
befattning I Escanaba National bank j 
samt antagit kassörsbefattningen i 
den nyligen grundade First National' 
bank i Gladstone. Mlch.

Dödad af automebil. Då han härom 
dagen skulle stiga p& en spårvagn blef 
26-årige Carl Edward Tinglöf i Cleve- 
land, O., öfverkörd och dödad af en 
framrusande automobll. Denna fördes 
af en pojke, som efter olyckan sökte 
undkomma, men blef fasttagen.

P1 »in 26:e bröllopsdag den 2 juli 
gifte sig mr och mrs Andrew Hy lan
der i Vancouver, Wash., åter med 
hvarandra. För några år sedan er- 
höllo de skilsmässa, men ha sedan 
dess kommit på det klara med att 
gammal kärlek aldrig rostar.

Arthur Oden har 1 vederbörande 
rätt uttagit stämning mot sin förre 
arbetsgifvare A be Tuckhan, innehaf- 
varen af Sterling hotell, Chicago, ock 
begär att denne skall för föregifven 
ärekränkning åläggas att till honom 
utbetala ett skadestånd af $10,000.

Uppmärksammad chicagosvenak. Vår 
välkånde landsman Oscar F. Neleon, 
chefen för Illinois' fabriksinspektion, 
invalde» nyligen till president för As
sociation of Governmental La bor Of- 
ficlals, hvilken organisation då höll 
årskonvent, det tredje 1 ordningen, 1 
Buffalo. N. Y.

Sittande vid middagsbordet med ain 
hustru och dotter grep härom dagen 
vår välkände landsman Birger Nelson 
1 B rockton. Maas.. en bordsknif och 
tillfogade sig ett dödligt s*r i halsen.
Sinnesförvirring på grand af den tryc
kande värmen tros rara orsaken till 
den hemska handlingen. N. var 38 år

PATTON’S
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R. J. PATTON
OptlmeVW och Optiker. *11 ENDERTON BUILDINQ.

POHTAGE OCH HARG RA VE.
Fint f6rwtlnd.ro fe, gsten-, optisk, ^delning. 

TELEFON WAIN WOZ.

“BiEogual Schoois” i Manhoba.DebattenGårdens sommar.
För Svenska Caaada-Tidaingea.

står på fäateta hågs dak,
klädens färg. mitt bara. Sr Mafc sch ågal»

lev ock8*.
år »Jak

B la» 4 gaiaae modd da skål. åla hroöd. förråat. »ed bröstet såakt —
Mg dig skåakt! For att få en rått appfatuting om . växande släkte främmande för den 

»vad debatten om bUlngaaJ schoois “ engelska civllisatiooena 
I Maaitoba egentlige® Innebår, år det Det år därför af etårsta vikt för dem 
nödvändigt 1 förbigående fästa oas vid att (aå långt »om möjligt i håll» de 

liten revy öfver "btlfnguaT proble uppväxande generationerna omhöljda 
i meti uppkomst och fortgång med de hemlands toagomål 1 Europa.

Före 1899 funno» Inga lagar afsed- hvilka på ett sårsklldt sätt ha varit 
da att gora bestämmelser i denna den romerska kyrkans tal- och tanke- 
fråga 1 västra Canada Frågan har ej organ Det är Just omkring denna 

■sann gjort sig gällande till laglig be- dogm. som striden utkämpa» Natur 
j fordran eller afgörande förklaring i ligt vis tillstå icke katolikerna, alltid 
j “maritime” provinserna New Brun»- denna premiss De skylla på krafvet 
] wtek och Prince Edward Island samt af rättvisan att tå fortplanta i sina 
den västra provinsen Britiih Colum- barn ett ålakadt modersmål, kunskap 
bia. I nestor-provinsen Quebec, där de af såregna nationella litteraturmon- 
franak-romerska katolikerna Ifrån ti- ster. o. s. v Hur skall denna rittmå- 
digaste degar haft landet 1 besittning, tiga fordran kunna verkställa»’ “Bi 
har följaktligen det franska språket lingual schoois". svaras det, och —

förunderligt nog — ensamt från påf- 
vens låger.

Denna fordran gjorde sig gällande 
redan di först den protestantiska hvi
ta invandringen började dela nord vä
sterns okända men börderlka vild
marker med de fransk-katolska mis
sion sutpost erna bland Indianerna. Un
der årens tillökning af invandrande 
Inbyggare blef striden allt betare och 
farligare, sårsklldt 1 Manhoba. Peti
tioner från flera låger bombarderade 
regeringen i Ottawa. Skiljedomsmålet 
blef den år 1890 föreslagna och år 
1896 stadfästade “Greenway-Laurier 

Settlement", som tillät religionsunder
visning 1 publika skolorna mellan kl. 
3 30—4 30 e. m Följaktligen blef det 
katolska prästernas plikt att visitera 
skolorna i denna afsikt, och man frå
gade icke alltid efter om där funnos 
katolska elever i skolan eller icke. 
Dock. det var icke tvångsmål för pro
testantiska barn att stanna kvar för 
dessa religionsundervisningar. Men, 
hvad skulle vara mera förmånligt än 
att ha katolska lärare och lärarinnor 
1 skolan, hvilka kunde sköta bäda 
sysslorna, resonerade man. Sagt och

Men den mera oskyldiga till utseen
det, men också mera lifskraftlga hälf
ten af denna Greenway-Laurier Sett
lement förklarade, att i hvilken skola 
som hälst. där tio eller Rera franska 
eller andre leke-engelsk talande barn 
funnos. “skall undervisning i så
dant tungomål beredas för eleverna'1 

Mlgt “separate schoois 'programmet (Clause 558). Vidare ombesörjdes
(Clause 552), att i hvilket samhälle 
eller t hvilken stad som hälst, där 40 
katolska barn funnos, kunde en ka
tolsk lärare skaffas att undervisa i de 
allmänna ämnena på samma basis 
som de öfriga publika lärarna. Följ
den af denna till en början synbarli
gen oskyldiga lagstiftning blef seder
mera sådana förhållanden, som vi be
vittnat i St. Boniface och flera andra 
orter, där katolska utlänningar skoc
kat sig. nämligen till namnet publika 
skolor.l bemannade af katolska lära 
re. begagnande
utländska språk och lijfegande förnäm- 
stå^eftertryck på

ly*t sålla» I det 111•ek.
upplysning

I räatsÄS dar, då u da w mtu eget Mod och kött. 
jag drömd# da var vig 1 k-k och stark i fara» mått. 
på kämpe®» stig jag drömd» dig bröst råd kampgestalt, 

gårdea» kvalm har såakt ditt bröst — hvad lifvet blåaer kallt'
x

&* eototnar» kr och solen går kring alla tålt och berg. 
där drar de® vind sotn ej fick g» dia kind sin frisk» färg.
Hor skogens sas ock hafvete brus' — men gärde® till ett SOderhus 
skall våata dig. till dans de gir

Därborta går de® sjö 1 pvall da skulle tumla 1
och logens hö år friskt och sköet. och himlen hvålfver fri
sitt höga tält och alla fält stå gröna ofveraBt.
men husets gård ar mörå och trång — hvad lifvet blåser kallt!

Opcar Ryéqvist-

varit skolans och rikets tungomål

de ville med sttt kalla förakt, eller . . _ . . . . ,,t® och Saskatchewan, varit noc långlivad de åxnns använda för medel. “ , \\ .
, . . . . . _ synts att förebygga en sådan tviste-
I so lera oas nå denna bemisfer. somwnu“ eweiww, mjtu medelst den lagliga bestämmel-ju I alla fall år halfva världen, och “ t *
„ .. . . _ . .... sen. att dår lokala forhållanden aå
ändå inte den »åm»ta halfvan håller. , . . ..— — , . ,  ...................... . __. i fordra, skall dH vara lofligt att un
Mro rl h. rtw upp.lk, M,*n<U de,
l»n.k.fott«i. .m».ttorl h»m, e»d; de frlmmMde lungomlle[ , de
ån de europeiska och hvad beträffar •„ . . . . ..._ . . . . .. . . i lägre klasserna (flrst 4 grades), tillCanada. så... ju mindre sagdt, desto, . . , .. . . . ..1 dess landets språk, engelska, skall

ttre | hafva bllfvit Inhamtadt på ett till-
j fredsställande sätt. Lärare, kunniga 1 
| sådana utomrikei språk jämte engel
skan, skola 1 sådana fall engageras 

egen lilla del haft det Lyckligt för mot en extra “tax”, pålagd vederbo- 
Canada om det aldrig råkar ut för 1 
någon värre erofrare.

r ii m J___

lele ber* galea kattor få rifvet 
skinn; äfvea saäDa goeear 

få et »t ryk.
Huruvida Onkel Sam någonsin haft 

planer på Canada. år jag inte i stånd 
att sig®. Man jag vet att jag för min

Trots allt som blifvit sagdt — det 
mesta af oss själfva — om den sub
tila “smartness", som förekommer 
hår på tår Jord halfva. kan dH dock 
inte förnekas, att det släkte som be
bor den 1 allmänhet ar fasligt godtro
get Här frodas fantasien och vi in- 
btUs ose mera an annat folk. Dårfor 
kan man också med skäl tala om vår 
stora och utpräglade optimism

I många fall hjälper den os» Nar 
gamla världen 

inse dårskapen af sin klokhet, ge 
tappt och begå sjålfmord eller också 
ilgga och vänta på att odet »kall ge 
dvro nådestöten, klippa vi af fransar- 
ne nedomkring byxorna — jag har all
tid begagnat redaktion seaxen till det 
andamålet — spotta 1 näfven. hvissla 
nonchalant mtdt upp i synen pä ode*, 
och ta' nya, friska iMg Ibland lyckas 
det fer oss. ibland Inte. men äfven i 
senare fallet ha vi inga förebråelser 
att gora oae, om vi gå under, ty vi ha j 
i alla fall gjort vårt basta VI kunna 
I allmänhet dö med ganska lugnt sam
vete. bur vi än må draga oss fram 
med det 1 IlfvH.

Detta är en god sak. förutan hvil
ken llfvet 1 Amerika skulle vara all 
deles omöjligt. 1 synnerhet for stac
kars immigranter, for hvilka binde
strecket år lika efterhängset och vål
lar lika många obehag »om for andra 

.den notoriska blindtarmen.
Men vår optimism skenar också i 

vag med oss. Om bara alla andra vo
re som vi. så hade det ingen fara Men | 
så långt har mänskligheten, dess vär
re. nnnu ej kommit I det stora ht-la.

rande familjer. For öfrigt måste 
landets officiella tungomål användas 

Det kr synd om både nation och j Når det år fråga om “billngual 
Individ, »om vilja vara älskade och j acbools". är det lätt att förblanda 
söka kårleken från nästan, om ock- dem med de så kallade “separate 
aå inte t i 11, henne, men dH är > schoois"', och just där vid lag har 
oförsvarfUt att de framhärda 1 sina trasslet I Manltobas skollagar upp- 
forsök, når de borde ha sett att de kommit. “Separate'' skolorna äro de 

j misslyckats Envishet kan gå 1 lång- af den romerska katolska hierarkien 
den för en finne, men de flåata andra naivt inforslade skolanstalterna, hvil- 
folk få näsbrånna af den. ka ha till afsikt att katolisera prote

stanter på de senares egna bekostnad 
under skenet af rättmätigheten för 
de förra att, i enlighet med deras re- 
llgionsprlnciper, få undervisa och 
uppfostra sina egna arfvingar. D. v. s. 
exempelvis: antag ett skoldistrikt 

ter eget tycke och vilja, återstår ln- finnes, bestående af fem franska ka 
: Kuntln* annat ån atl vidtaga alna tor- ■ tolaka familjer liafvande tio barn I 
.Iktlghetsmått li alt inte faller skolåldern och tre protestantiska fa

! uffer tor sina goda afslkter och sin oilljer med nio barn I skolåldern En

d* mera soflstlaka

I
Det klokaste i så fall är att låta 

udd*- vara Jämt och utan att precis 
förkväfva människokärleken vara väl 
på sin vakt mot nästans anslag. Som 
nast an alltid åro onda anslag. När 
man inte kan förbättra människan ef

barnsliga tro.
Det ar naturligtvis svårt för oss1 »kulle skolan i .detta dlserikt förkla- 

med våra upphöjda tänkesätt att rik- ras "a separate schooV, emedan ma- 
| tigt fatta hvad som kan föranleda ! joriteten af "taxpayers" ar katoliker, 
andra nationer att gora oss det ringa- ! Följden blefve alltid f-n katolsk reli- 
ste fortrH. Men om vi ville tänka på Rionsskola. I hvilken de nio protestan- 

; att dessa dels äro mindre moraliska ; ,iska barnen måste inhamta sådan 
i an vi och dels också blifvit ytterst | kunskap, som möjligtvis vore till- 
i förvildade under loppet af de senaste Kunglig. Resultatet ar icke svårt att 
två åren. skulle vi någorlunda kunna i förutse, all den stund dessa “separate” 
föreställa oss. hurudana de i själ och H

1

ornas “curriculum" Icke förestaf- 
: vas afeprovinsens "department of edu- 
' cation* i Sålunda Jvlngajs

; hjärta äro.
Därför bura vi dock icke föregå 

våra humana principer — som 
president kan så väl utlägga för oss

dessa prote-
v*r stanter att underhållgen icke “public”

skola utan snarare en anti-protestan fall uteslutande
släpper | ii®* och af eti prästherravälde före- 

Bara därför att vl kanna oss vänligt.'ut ångan, när fabriken stänges. den | 8tafvad och afMktllg rellgionsskola. 
stamda mot hela den öfriga världen, människokärlek som besjälar oss i i Del må anmärka*^__aJJ_Jtatolska kyr 
och vår president dessutom tänker : vårt dagliga lif Men vi böra se till att ! kan har delvis lyckats gh^omdrifva 
mera på humaniteten än på oss —! gärdesgårdarne äro i godt skick och!denn& 8,n proselyterande p 
och på den anglosaxiska rasen t syn- j passa på. medan ännu tid är, att !1 de nästa canadensiska provinserna.

Detta må nu vara sagdt som inle-

eller släppa ut, som man
^åfvereligionens pro- 
officiella språk har 

1 de flästa af dessa fall blifvit åsido
satt och andra ämnen, ej direkt för- 

Nnånliga/rör katolsk proselyterlng, ha 
oförlåtligt försummats.

Nhna inser lätt, hvad totalinflytel
sen af ett sädant hierarkisystem skall 
blifva på canadenslskt medborgare
skap. Förhållandet för tillfället är, att 
vi ha inom provinsen Manitoba (en
ligt “Special Report on Bilingual 
Schoois ln Manitoba" by the Depart 
ment of Education, Feb. 1st 1916) 
lika många isolerade feudalstater el
ler städer, som vi ha utländska tungo
mål. erkännande troskyldighet till va 
ticanen — en Babelsförbistring. Det 
ta förhållande kan aldrig härleda till 
nationell enhet och enighet i det med
borgerliga umgängeslifvet.

Sålunda ha vi dessa tvä himmels- 
vidt åtskilda samhälls- och religions- 
åskådningar med åtföljande praktiska 
tillämpningar i de medborgerliga för
bindelserna. Debatten har utlupit där
till, att Manltobas lagstiftande för
samling har utstrukit “billngual’’ pa
ragrafen. Och denna handling synes 
det oss, år förenlig med det större af 
tvänne vidt åtskilda Intressen, näm
ligen påfve-hierarkiens inträsse under 
kåpan af modersmålskärlek, o. s. v., 
och å andra sidan, dH större inträs- 
set — större emedan det omfattar alla 
landets inbyggare, den medborgerliga 
enheten och därtill ledande distink- 
tiva nationalanden.

paganda.

igäm

nerhet — inbilla vi oss I vårt hjärtas “mota Olle I grind’’, 
enfald atl världen I sin helhet är lika Redan nu är det egentligen ingen j daade förklaringar till vårt ämne. Det 

förmån att vara amerikansk medbor-1 aDt>"dda ligger som basis till debatte® 
gare — det endast medför Jurytjänst om “bilingual schoois" i Manitoba. 
och möjligen krigstjänst inom landet Katolska kyrkans herravälde är del- 
och trakasserier utom detsamma — vl® förknlppadt med att hålla sitt upp

vanligt stamd mot oss. Delta ar ett 
stort misstag, som en invandrad, så 
dum han orkså ar. lättare ser än en 
Infödd For »å vidt han inte vistats i 
utlandet en längre tid. som somliga 
infödda ha for sed, nar de annars ha 
råd till det.

men den tid torde komma då det blir 
förenadt med ännu mera själfuppoff- 
ring — för att inte tala om moraliskt Dessutom skulle en viss Isolering 

alls inte skada uppfinningsförmågan. 
Hur den i sådant fall kan sporras, det 
har man nu sett exempel på hos tv- 
skarne, som dock ej ha samma rykte 
som vi för uppfinningsförmåga. Vi 
äro ansedda för att vara jordens fyn
digaste folk. antagligen därför att 
några af de mest betydande uppfin- 
ningarne blifvit gjorda här 
visserligen af immigranter — men än
dock råka vi i forlägenhet föj* en hel 
del af det allra nödvändigaste, bara 
därför att tyskarne äro blockerade. 
Och det är ingalunda en obetydlig 

vi varit vana vid. om man 
får tro dS affärsmän som tillhanda
hålla nödvändighetsvarorna och som 
förklaring4m de oskäliga priserna 
uppge att ingenting mera af det slaget 
kan importeras från Tyskland på 
grund af-*riget.

Det har till och med påståtts att vi 
skulle ha lidit brist på sedelmynt och 
frimärken, om inte “Deutschl&nd” 
kommit hit med färgstoffer.

Om det nu skulle hända — och det 
torde hända, när kriget är slut — att 
vi bli lika isolerade som nu tyskarne 
— utan tillgång på undervattensbåtar 
och superxeppelinart 
den äfven oss att vara uppfinningsri
ka och vl skola då kanske lära oss 
undvara andra länder. Vl skola med 
andra ord låra osa att lita på osa själf
va. Och det är förvånande, både 1 frå
ga om nationer och enskilda, hvilken 
verkan det har. när man kommit un
derfund med att man kan stå på egna 
ben.

l’nder alla våra bemödanden att stå ; mod — att erkänna sig som sådan 
val hos hela världen — och ta bra be-: utom landets gränser Mer än en skall 
taldt för det. hvilke-t inte är mera an ! måhända frestas att förneka tre resor, 
ratt eftersom detta ar en dygd och | Uksom våra goda landsmän hade för 
dygden skall belönas — lia vi gjort vana förr I tiden här I landet — och 
öfriga folk på jorden till våra fiender j med mindre skäl.
— utom möjligen evenskarne som för I Detta är så mycket beklagligare, 
närvarande ha råd att vara bögsinta j som det ovilkdrligen måste göra ondt. 
och till nästan hvad som hälst dess- Det gör det alltid, när man menat väl.

och bortsedt från ilskan hos : men det ändock går Illa Det kan nuutom
dem »om aro som bäst i tagen med att inte hjälpas Men det är inte för sent j 
förgöra hvarandra torde intet folk på att hindra den omgffvande ovänlig- 
jorden för närvarande betraktas med i heten från att 
mera ovänliga känslor an just det j da Det är för resten inte allHd 
amerikanska. ! ar n&got genomgående ondf/att en

I>ult. är aå mycket ledsammare. na,l''n - Hter en Individ -Udlr Illa 

rom detNydllgen bemudat »U om atl i och 1111 -*11 -n»1 bojkottad
vinna sympatier bfverajlt och vari, ‘ Del brukar Re välbehöflig styrhet I 
tillmötesgående till den grad att det i benstommen och hänrt.ar till de eg.

annat fall lått

tillfoga oss obotlig ska

na resurserna, som 
kunnat bli förbisedda. Man lår att 
lita på sig sjalf, hvilket skall vara 
ett af de viktigaste vilkoren för hjälp 
från högre håll.

rent a! förbisett sina en gång antagna 
principer — men inte sina ekonomi
ska fordelar

ler — till bvar- 
Lng att bli vän-

De »om nu äro fie 
andra — komma en 
ner Om Inte förr, 
längre orka vara flendthg; 
andra med någon större 
Och då skola vi. till vår naiva\förvå- 
ning *>ch sedliga harm. finna atb-de 
vända all den inneboende fiendska
pen mot oss. Jag vill Inte precis på
stå att vl bil direkt anfallna det 
år räl för resten knappt beböfligt för 
dem att gå till det besväret, när det 
kan klämmas till lika hårdt på bekvä
mare sått — men det är tämligen sä
kert att vi bli förbisedda och undun- 
knuffade ute i världen Det blir Inte 
trefligt for eo stor och stolt nation.

Sällan om någonsin torde ett land 
haft båttre tillfälle att rikta sig på 
andras bekostnad än nu Amerika. Det 
vore orätt att säga att det försummat 
tillfället, men blott i enskilda fall. ej 
1 det stora hela. Nationen har Just 
Inte haft godt af det, snarare tvärt
om.

Intenär
m6t>var-

s>®ktlvltet. — Titta på den stormrike Gull- 
ström! Han går själf och kånkar på 
stora paket.

— Bara skryt! Han har för myc
ket pengar för att kunna skryta med 
dem.. . därför skryter han med sin 
enkelhet.

tvingar nö-

Som det nu är, hålles den emeller
tid ansvarig för enskilda företag, lik
som stundom unionen får obehag af 
en suverän stats åtgärder, och vi kun
na lik» gärna först som sist vänja oss 
vid tanken att vl äro osympatiska In
för den öfriga våriden. Och Inråtta 
oas därefter.

Det gör ondt till att börja med i det 
sympatiska och känsliga hjärtat. Men 
man dör Inte af det. I stället blir man 
så mycket mera seglifrad.

Den enskildes erfarenhet är också

Barnlogik. Lille Bertil hade fått lof 
att följa sin mamma till en konsert 
Då en berömd sopransångerska börja
de sjunga, blef Bertil mycket Intres
serad af dirigentens gester.

Hvarför skakar mannen sin käpp 
it henne? frågade han upprörd sin 
mamma.

— Tyst! Det gör han visst icke 
— Hvarför skriker hon då så? frå/ 

gade hän vidare.

Och det måste vl förr eller senare 
vänja oas vid. Isoleringen kommer, 
kanske förr ån man tror det Det be
ror på osa själfva och hur snart vi 
beställa om vårt hus, inom. hvilka 
gränser den skall hållas. Mellan At
lanten och Stilla hafvet är den för
stås gifven, men det år stor skillnad 
på om utsträckningen 1 den andra 
dimensionen år från nordpolan till 
Kap Horn eller från Canada till Rio 
Grande.

Filippinerna räknar jag Inte med, 
ty dem ta räl japanerna någon gäng. 
om inte med våld. så med list.

Och listen torde för öfrigt ersätta 
våldet, når det senare uttömt sin 
kraft och sitt raaeri i världspolitiken

Ty ftanu symes det vara långt till 
det tusenåriga riket

Det som nu börjat med en jämfö
relsevis beskedlig “svarta listan" tor
de bil en allmän blockad mot oas 
ock vl som ha hvarken dykbåtar eller 
»uperaeppellnare att öfver- eller und 
gå med' Det kommer att bli ganska nationens, ty denna består Ju af en- 
kinkigt för osa och Jag förutser en 
längre period af hvita strumpor — 
om några strumpor alla. Det år följ
den af att vilja göra folk till laga 

Allt beror naturligtvis på

skilda.
I fråga om nationen år det inte häl

ler så svårt som när den enskilde 
blir klämd mellan sköldar — såsom 
det i denna humana miljö brukas L 
ex. med vån- och värnlösa invandrare 
— ty de varma känslorna och all den 
humanitet, 
om. kan ju använda» inom landets 
gränser, där det finns hundra millio
ner att låta dem g* ut öfver. hvilket 
bör räcka till äfven om det också år

På en tysk bondgård. Mjölkerskan 
säger till bonden:

— Husbond, den rödbrokiga kon till 
Icke mjölka.

— Visa henne då skrifvelsen från dl 
strlktskommandot, att Ingen mjölk får 
undanhållas.

att den öfriga mänskligheten ej nått
ibs håg» ståndpunkt »om vt utan 

låter alg ledaa af sina naturliga bö
jelser. sin syndiga natur. Men det år 
dock en klen tröst för oea. når de fl 
tillfälle att ge deaea böjelser fritt lopp 

Vl kunna nog försvara oea Inför oae 
själfva med moraliska sent.

h varmed skola vi fors rara oeu

det så mycket talas
Chefen: — Ni kommer fyra timmar 

för seeL Hrad år det för fel?
Den nygifte: — Jag glömde att kys

sa min hustru nir jag gick hemifrån. 
Så sprang jng tillbaka och hon ville 
inte låta mig komma in på tre tim-

tit< del af hela månakllgbara
heten, som vl nå gäms ville innesluta

mot dem? 1 vårt stor» famntag Comeliue Corncoh.
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SV EMSK A CA*ADATIDNINGEN1 ISIS.

All* önska sina glasögon riktiga och «n»k, 
dem genast. Våra glasögon tillverka* efter nog
grant mått Hvarje patient kan vara försäkrad 
om noggrant mått, den atörata komfort och den 
bästa stil

Dr. Philip A. Eckman
Skandinavisk Tandläkare

flyttar lördagen den 25 mars till sina nya lokaler i 
SUITE 1, MANITOBA HALL BLK, 293 PORTAGE Ave. 

och allmänheten inbjudea aflägga ett besök.

Tändernas vård
får icke försummas, om ni önskait behålla eder goda 
hälsa. Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänst och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT.
ALLT ARBETEf GARANTERAS.

Dr. PHILIP A. ECKMAN
Manitoba Hall Block,

293 Portage Ave, Winnipeg, Man.

Nordbor i Förenta Staterna.
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Ehuru produktionskostnaderna ökats, gifva vi 
eder denna exceptionella valuta. Vi erbjuda eder 
detta, som vi vilja öka vår spridning, så att vi kunna 
blifva starkare.

nom den i present. Sänd honom de många num- B B
B B
B B

Om ni som läser detta, icke är prenumerant på ^ B
b m
B B
B B

Svenska Canada-Tidningen bjuder på mycket godt. Den §S B 
har nyheter från Sverige och Canada, från Staterna, ja, från hela B B 
världen. Den bjuder på en god följetong, nyttiga upplysningar ® B 
för farm och hem, utmärkta berättelser och artiklar, speciellt skrifna ^ || 
för Svenska Canada-Tidningen af erkändt goda förmågor. Den B B 
för svenskarnas i Canada talan, som ingen annan tidning. Den B B 
lämnar plats för saklig diskussion i allehanda frågor och publicerar SS 
gäma meddelanden och notiser från föreningar och Kyrkosamfund | ^ 
af alla slag. Den är med ett ord svenskarnes i Canada enda tid- B B 
ningsorgan. Hvarje svensk-canadensare torde känna det 
bjudande plikt att uppmuntra denna orädda och frisinnade svensk- || jfj 
canadensiska tidning. BB

B B

B B
B B ren för endast 25cB B
b m
B B Svenska Canada-Tidningen, tag tillfället i akt och blif 

en prenumerant för den lilla utgiften af 25c
B B Hvarför prenumerera på en svensk tidning i 

Staterna, då ni kan få en lika bra tidning här, som 
tänker på eder välfärd, som är inne i canadensiska 
förhållanden och som försöker gifva eder all möjlig 
hjälp?

B B
B B
B B
B B
B B
B B
B B

Vi önska vi hade alla de pangar, som hvarje år 
betalas för svenska tidningar, publicerade i Förenta 
Staterna. Om vi hade dem, kunna vi försäkra eder, 
att vår tidning skulle bli lika stor som någon svensk 
tidning som utgifves på andra sidan gränsen.

Detta är ett utmärkt tillfälle att glädja någon vän, 
som icke har Svenska Canada-Tidningen.

B B
b m
B B
b m
m b
m b
B B som en BEm b
B B

'1- Gif högs B
B B t.
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SVENSKA CANADA-TIDNINGEN 2 Aegestl ISIS. ~ 3

ej llfafarttg ttr löistee<k*nee. mes d» ledd» att tro. att 6e Ont» sitt Mod 
ock psykolog** komma ork «åp tor fadtmesUndeKSr h 

11 ose, att allt bred teologen kallar llf. \ svar /x-/
I isteUigena. sJAl eller ande kr es effekt. Sorialtimen har n«
’ ett reseltat at fysiska eller kemiska genomgrlpssd» ____ ____
* krafter, då saga vt aej och detta I {tt pi ittt program så många och
* •**»* vetenskapen» namn Materia eåpestUges hnmanltåm reformstra/ 

Usmea ar dock i dag es gammal man. randen, att den synes bor i» utveckla 
stapplande på grafven» brädd Han ,tg till ett slags rVllglon. hvilken dess

i år döende ock åger Intet uppståndelse ' anhiagare beklagligt nog stundom an 
■ hopp Haas dod ar kristendomen» 111 ' ** rara båttre ån kristendomen 

Församlingens andliga tillstånd år Den mnteriallsllska åskådningen ro

I »krefvo på des boUåndaka ko i 
»In* kårsa för- nungen» befallning en historia öhrer

ga råttor på er teater, att de ata upp 
både kostymer och andra saker 

Teaterågares: Vet herm. hvad 
år orsak dårtill*

. — Nej, hur skulle jag veta det? 
i — Jo. det år dårfor. att det icke 
, kommer en katt till edra foreetåltnls-

SKAMTLYNN E.ORDET FRITT. baptisterna. 1 h v tiken de saga att de
undergått aå åro Waldesaemas efterkommande 

Men deeaa flngo såu namn från en 
rik borgare i Lyons. Peter Wnldus. i '
börjmn af lite århundradet Peter af nk-kaa Skoegreo Xr del aanntr 
Broo». 1 »odra Frantrlkr. I lite Ir — Jarls»!' Tycker da Inte hon haft 
hundradel led martyrdöden Bap*. ister lur* 
f un »os i England långt före reform» 
tionen, ty sjålfva Wleleff» förkastade 

Socialisternas beklagansvårda mis» barndopet
orsaken till fram eller tillbakagång ra»d«* m ann Iskoan de* ar abaolut dod» tag åro tydliga Men de kristna for 

Ja« aer a a att -pontee" en kikare Man kan uppodla eraacHlatfonsdca gift fOr krtsteodomen samlingarna» likgiltighet, da arbe u der* Den protestantiska Inkrislilenen
medelst läaandgt af r*rkelarllteratur Idealism Den ideailatlska filosofien kia»»en höjde allt rop om kyrkan» under Zwtngii Konrad Grebet morda 

1 hrllkae de tuta ork glo litet »mått ork tnetrder an rända al andra »om rlaaerligen foreter itskllllga rari hjälp, rar ork ett beiknkllgt misstag, de». Felik Mantt dränktes i Zurlrh
P» lefnadareglatret U andra de aer. Pastorn bor ntrerkla formägorna ! 1 detaljerna ar malerUliamen» j bortdref dyrbara ungdomsskaror »jon med Steffanl »lata ord pä »Ina »'öflarna
Oeh »p-ja or b kika 1 bladen allt mer tnom församlingen Kvinnan bor oek j ::1'L»»1‘ Den erkänner bibelns Gud. frän kristligt Inflytande lappar George Jakob Blaurock bran
Men bttru de kikat att fel hitta p*. evangellat Det miste finna*" !IiXnnlak<*Jaletu realitet ork åtgång Nykterhetsrörelsen ar nu sä unlver de» rid pålen I Tyroien 1529 VI kanna omhet. ne,
De »e dem ej alltid insn kikar ändå 1 »ann kristlig karaktar fho» na t rr*n Gud. den erkänner anden» odud- pleiit kand oeh erkänd, att vi ej be- till Zaingli» omänskliga behandling I *** ^

»torn for al' arlel.t »kall vara frar 1 ^ oforstorbarhet. den gor höfva definiera den xnnn I min barn- af Beltxaaar Hubmejer Hnr han di- 1 m det s*n'‘e v*ra mig möjligt att
_.. o - rr-.annlekan moraliskt ansvarig for sitt -lon: syntes de kristna tro »Ig ha mo- »kuterade med Zwlngll, orh som en komma till mötet, skickar jag min von

Sedan etlermlddagaseulonen öpp- !!£ ti*"D jy1*****??. Dot>o1 P* nykterhetareforn.en Om en : foljd daraf föramaktade i fängelse nnan för att »aga be»k,wl
rat» na rfllet »,'t talad.- nruf r it *** " d-o religionen» KOg krlaien skit »ig till en blåbär,da- oeh »lalhgen lofiadr att återkalla »i
Ijger otveT a^net -Krta^ndomen. Kj” °™ förening, befarad, mänga, alt han var na päslåenden om »in troauppfaunlng
fwEuiarde tlU^dTni^e^n^UU ' , JlBee,a0de,^d' . P* vlllovagar Skulle man ha lamn.t Han biet frigiften men »edan __

n niorl 7 .7 hoit .1: a11* t''J,ogrr Ideali.men ar den varde-! kyrkan« ledare allt ansvar, hade nog hamtat nya krafter efter de utatindna
, ’ 1 ; fullaste tjänst vetenskapen någonsin hvarken Manitoba eller nag n annan lidandena proklamerad, han Igen sina v*. . .. ., , .
I hufvnddra. lydde ! gjort kristendomen Uktral mUte rf»,,, 1 världen v*nt “torrlagd' I dag.; gamla troaprtnclper Följden biet att " Hermkapet

f ?•?'r* „ vWh*u» »" Idealismen l vl»sn de i llwa. ouö vare lof. lekmannen orh han brände» i Vtenna "l52». sju ir *°“ “kail gå ut och vid porten ,,ch ^
Krl», nd. »a bar ej alltid Intagit . n, talo-r ej kan antagas af den kristna kvinnorna Iwirjade reformen den blef i >iunt,,r UI)pr„ret Hubmejer hade inöter kokerskan» .fastman Er t.ist

' i JainSyTi : 'tmloglen Naatao b varje ledande fllo- ,D f„,krorel»... den biet nationell och »tura tormågur och anvsnde dem val har bllfvlt sjuk vi måste gå ut
' “•? h T 1 “"f' und.-r de senaste tjugo åren um,ersle,l : VI komma till nyare tider, till bap- ! “ “***' **

.... skatta .« rttsotk ta-_ . .ramtradt. år Idealist i K v innororels. ri. som sårsklldt oen uslerna i Tyskland Deras uppion.-t ° 1
’■* ‘'“l’,' * de alorig la»' -n - ktisk moels- var en flloao.isk- • traliserar »ig 1 kvinnans rosträtt, ar: hade en ringa början och då Uuvera.k Fästmannen: Garna det. hvart »ko Landthandlare Petterson till den nl
" r De fjnpa det a ..fyerna teologisk rlk.no g. som helt nyligen . ,,imllgen framgång,full Vi tro an r.-n I Hambirg hörd, , m dem bekluta- ia vi gå- Landthandlare Petterson tm del. på

■t losa ofven de svåraste vettekråmde vl- a teologer Dr strong, Kristu- »nvllde kvinnan på sam mg nl de han d-ras undergång, men tiden • vagsyn stadde länsmannen
-len De »om tveka att 1 hester. Pa liar varit dess Ifriga . a »onl niannen, o- h. om hon ar man- gn k orh en dag befinnes han sitta dar — Var så god och stig In. herr kum-
•ntaga deras Hllfalliga U>. eyptonist Han» nya teologi publl-l ni»ka. som vl tro henne vara. så ager begärligt lyssnande med tårfvllda Orsak och verkan. Den kringresan „ll6serlv 0(h drick en grogg'
. r ,.,m O elbar sanning, . erades 1 tre volymer, ar grundad pa hon »amma mänskliga ratt som man- vi minna» om Anna Aske» i 'de teaterdirektören: Det finn» sdt man . t»,-kar ,» „ , i .,

an vanda långa i>b| etisk monism Unna världsåskådning nen Rostratt ar ju blott en mannlsko- j Fngland I 1« e arhun iradet Se Sverl-______________________________________ lamsmann. n inrgnr sa n.>.ket.
biblioteken och erfaren '.nr sig »tå pa biblisks grundvalar ratt Kvinnan torde ej vars samma, ge- F O Nilson och Andreas Wlberg men jag ur så smutsig vin TStterna
- b ka»»ke andå aodcaej Men logisk' I vidgadt tankande vi ka||a. logiska oeh fortskridande tan | lan.»fängelset i Falun orh f „ haptl i pvtrl ,. j_3 | jolje ;. ,ud ... l.andthaudlare P.: — Xach. de gOr
r„!tå, frtTt<fak,'n M,,r; s2r' *V d, n h1" ',r kare 9Wn' n'*n“<‘" Me” denna hrlst ; »tenm i Dalarna aru aa förknippade | De trodde på den kristna forsamlin ingenting, kummlssarlvn behofter In
llfv-ts gåta. dessa mdn skoanden M:h naturföreteelserna bli ersattes synnerlig, n tilltalande oeh | hvaramlra att de aldrig f irgatas »ens oberoende af staten oeh andra , , , , c ,

•lasvag». okunniga, loj.- osklljbara substanser I Gud Deu.-tlska tillfredsställande af hennes praktiska livad hade alla ilessa människor gjort* organisationer Hvarje individ har ' af skorna
,eal.es . aom man halat monlsmen apokar ej längre, Ib n lefde, ,K-b religiösa läggning, som ofvectraffa lk. behandlades som ljufvar oeh mor i fullkomlig ratt att dyrka sin Gud

dags landans llf. oeh dog dagsländan*, niannen. Kvinnans rostratt innehar j ,lar,, uapt|,tema i Staterna bro så i|gt sitt samvetes rlttnesbvtrd Xro I Amstörf,skaren:
li lssm. stnå -nde dod Moderna aociala tendenser moraUska, vz, kanda at, de„ historia ar ofver-j baptisterna en«mma on, desa. grund | allmän egendom

lelkval ar öet »armt, att Sokratt-tt. 2. Moderna sociala tendenaer. , böjning ! flod ig 1 detta sammanhang | satser’ , , _
som val mi sallas filosof lens fader. Socialismen kommer val forst. Ir Imperialismen ar visserligen leke to. hade sina grundsatser in-h i kor Baptisternas inflvtande nå llf oeh Infödingen: — Ja. 
beajnlades st en allt annat uteslutan '"y den. egendomligt nog^ modern, den kan spåras 2ÖÖ0 år fore ta drag Vln Ja, v|sa hvad de tro I Hk lära kunde Icke utebllfva Påfvar. kvr- • Amstorflskaren: - Det skulle aåle-
l. strafvan alt finna Gud Vnderhara ,, rl?,“S . ,!{,*?» n i f jk°“|Un!!-T„ 'r o n *. het. med andra evangeliska kristna, kotnoten och biskopar ha gjort sitt Vt -, des inte betraktas såsom en forbrytel
religiösa sanningar har denna Platoa ™ haf "f*, rkl“" 1*'n ,u”r> k'^ “r’*‘,a 'lal<‘n Xallade s g kejsare af raridens h , de ,klild, sif, och aunu ,|ll nå lersla att torvanika ev angelium Men
lärofäder o, h framtld.-ns tankare re twjrjade ropa efter en bit brod samt fyra riktningar hvllk.-t betyder hela ron del skilja sig
framkallat Samtiden 1h-lönad*- han* “M frihet Detta var arbetarens ul världen Den imperialism, som Nitz- 6 .. / ‘ .,-i.
llf'K-trulnK med en eiltbaieare Da han ,l,lialuni lil1 kapitalisterna Kriget sches filosofi skapat ot h som von Bu- \ åra fäder trodde att bibeln och
1 fanrel*4-t samtalar med Fl tio för fo,j«ie konsekvent Statskyrkornas le low och Bernhard! förfakta i sina böc
sakrar han den unge sanningssökaren dare togo kapitalisternas parti, och i ker. är dock 1 väsentliga riktningar 
au nu forst »edan han måst dricka udlglonen» namn fördömde en rörelse, en modern tenden» Men for att ej 
»-mt ^v»rs.n h„n ftnn» iif»», »om »Ökte reformera den häfdvunna b åra eder neutralltetskansla skola vi

Till ordf vald-» t,r pastV H F jxutM aoni »jalf studerat greker »Amhållsordnlngen. som synbarligen, sluta liar" 
w.dén, ».hr Xlf Johnson \ , , .r-, ,1 d? krl,Ina p,r var fll,rl Socialisterna trodde sig nu Därefter talade missionär Rund

kragan ' Fr. ,I,k«nf.-„ ee h Xng. -v-.rld, visheten" hvarmed han me ha kyrkM ,K:h förklaradej ström pä ett kortfattadt. kraftigt och
llvv. fh-»u uppt. gsSlll beflbnd • ' , hlarm, d han m ,rle „„„ al| religion Ateism och krl klart satt ofver 'Baptisternas relatio-

hr “ 'l'- nödvändigtvis f lo«,fl.-n i <t,.n,lum„,„ra-k,. följt af ett alltjamtlner .111 närvarande tendenser", vidro-
.... . v, ,,,lierade» af åiskilliga !/tr dalc' lltan 1,1,1 krlsteudomsfiendt- sjunkande moraliskt llf. blef resulta-1 rande "vårt fädemearf: vår historia
br , . Af ,fiMkuM»ion*-ri fran ci< k atl Kil ^no8,<k fM,ni ,la hotade de gr( rel Hvar låg felet? Otn kyrkan full-1 och våra grundsatser**, äro hvad vl ha

•• it» .ti»»»' w ■ n .r d*.i t Kf» ii.i.-n frar *Isktalaude 1 orsam lin garna. Härmed gjort sitt nytestamentUga uppdrag att! från fäderna. Talaren sade bl a att
i, ' H k » . 1 ‘ ha vT'ick*- nagt, att alla filosofiska »or brod ra folken, sä hade socialismen baptisterna äro i» k ■ - protestanter

i Ji „ LV T-Jflii». v»rw ■ „ tendenser, som karaktarisera vår tid. ,-j haft något tillfälle att få existens j Sannt .att de ha alltid protesterat.
. * * *' y . . * . ur-, k riste t) doms van liga Lät oss se. Socialismen ar nu söndrad i flerfaldl-1 men de ha aldrig tillhört den katol-
n« ar eTangeustverKsamneten, '»< Materialism Naturvetenskaperna ha sa riktningar: den kristna socialisten: ska kyrkan, men protesterande emot
ar den tcae nog P‘P'" 1 %ar* sko- un<j,.r senaste årtiondena fram t rob i ar himmelsvidt skild från de eldröda I hennes villfarelser i vissa afseenden

Somliga påstå att baptisterna ha sin 
rinnelbe från Munst er svärmarna 

Man kunde lika väl kalla mormo-

TV — Jag bor att du förlofxat dig med ITim Ji
S Ärtf a tyd

____ _ _ S. VméTik USefcÄ «tM
t*er ptWKMTM *1 S F*e i 4nu miéml»:M

•fWk mI.
Md fft sab 

•ua» itskssd# a. *»—
tei» arl*4er «« rmémkxumm bM Uät kbmi — EW gar

• O C NOM KIKAREN Kronans stöflar. — Hrad år det dar 
Huru behandlades dessa råra br6-} for fotställning, karl? Ut med tårna!

— Jag står ut med tårna, lojt- i

Klaaa-akillnad. En passagerare, som
reste i Norrs Yorkshlre. skulle en dag 
åks i omnthus. som medförde forsla, 
andra och tredje klass passagerare 

Sotu alla klasser voro lika. kande 
sig den resande i bog grad mystlfle- 
rad Men han fick snart sin l-jpnlng på 
gåtan Nar omntbusen kommit half- 
vågs. stannade den vid foten af en 
lång. brant backe, och konduktören

|

M
nant. men det syns inte i de stora

De såg uti kikarn en mår k randig kar 
Knappt Kunde beskrtfras- d* flacAtar 

llV b an bar
De kika pr b ekrtfra l t Ido ingea sin. 
KJöi-rnanoeti d^o fiila. ett hir utaf- htn 
Iler bås» a vj?c Posten af J J le-g*r 
*tri spalter af galematias det är

Kavaljeren: Ja gor det. ar hon
han i v*cker? — Första klass passagerare behålla 

sina platser’
Andra klass passagerare itiga ur

De klaa i heliga »krtfteo ockal 
Men kan ej de*» urtida gåtor forstå 
De aiger »ig följa aln måstares fjat |^r 
Mer, klandra «in naata 

de det’

Tredje klass passagerare stiga ur 
och skjuta pä.

sympatisk 

Hvar Urd- ,na|u krl.'

Hvar lartie 4«- »Ig uti kikaren %*■
Kameler tum andra, sig sjalf renade ?ärlig* lät:

bibliska p
De kika p4 arm» n. ck h finner alt den 
Består utaf mindre gudfrukti^a tnac 
De kika på himmel '« b Jord. ja på allt.' ^
Men mast uppa Mm bos n .riga år

. gestalt
I egen burra kika' så vanligt jag ber 
Och skrif b vad därinne 1 mörkret du

öasfoxia

hetens akol 
satta ett e 
en och arm; 
niskor aro

Ja. kika <xh »«. om ej fla< kar du bar. in-moter med ett öfverLagaet 
Dår inne l barmen I hemligt forvar 
Om ej du »lem finner, jag tänker som

xr den hiir ajon

- k
De synes ej mer, men de finns dar

IJU sladd» r orh fortal på kafferep stå 
Men é) I en tidning vi la sa dem niA.

v Carolu». ^
sv. om jag metade upp några fiskar

om Guds ord ar tillräckligt, hvar. om . „
icke där, skola vi finna mönstret fur , J ( ' 
församlingen’ Skarskåda spädbarns Infödingen 
— och troendes dop l ljuset af dessa 1 underverk 
grundsatser. Våra grundsatser äro
svar nog på den ställning vi intaga _ . . . .. . . .
till de närvarande tendenserna " i mot^et *or v*ra. kj»>lar kor-

Beslutades att predikan tforenlngvn lare vet jag san Hertigen Inte hvad vi 
skulle organisera sig och uppsätta 9kola 
stadgar Interimetyrelse valdes bestå 
ende af ordf pastor H F Wlden. vi. .
ordf pastor A J Peterson, sek treas ligt vis att bara dem 
pastor Alf Johnson Denna styrelse 
fick i uppdrag att uppsätta program 
för h;>i-ta årsmöte

Nej. men såsom ettbibeln uteslutande vore regeln for vår 
tro och praxis Vi finna icke att 
apostlarna vädjade till något annat 
an skrifterna. De bref som vl hafva 
visa detta att den kristna forsamlin- 

är en sjalfstandig, lokaliserad

SKAND. BAPTISTERNAS PREDI 
KANTMÖTE,

Wmnipeg. Man., d. 6 juli. 6.

gen
kropp, ty lokalförsamlingen 
Guds församling Ordet församling an 
vändes i pluralis ex Oaläternas för 
samlingar 
sina «-gna tjänstemän Detta läsa vi 
öfverallt i nya testamentet. Det fin 
nes intet exempel på att något allmänt 
kyrkomöte hölls där man bestämde of- 
ver församlingarna. Den kristna för
samlingen hor bestå af endast troende 
Det grekiska ordet "ekkesia" betyder 
Ju utkallad Forsamlingen framstäiles 
såsom den Helige Andes skap 
apostlarna Joh !•>: 13. 14: 
samt apostlarna före och efter Andens 
utgjutelse. Dess medlemmar framstäl
las såsom nya skapelser PAnyttfödda 
människor. 1 Petri 1: 23 2 Kor. r,: 17 
Ef. 2: 10. 1 Joh 3: 14 KoL 3: 9, 10 
I Petri 2: 5. Gal 0—16 Det tilltal 
Paulus använder då han skrifver till 
dem, visar, att af Pauli 13 bref äro 
fyra ställda till Individer, då de andra 
äro till församlingar Se Rom. 1: 6.7 
1 Kor. 1:2, 30 6: 11. Gal 3: 3. 6: 1 
Ef. 1: 12. 2: 11. 12. 19 Fil. 1: 6, 11—13 
Kol. 1: 2. 21. 2: 6. 3: 3. 1 Tes. 1: 1—5.

KMen jag vet. Vi komma natur-

Lokalförsamlingen valde

Ur bamemun. I.»raren frågar kla< 
sen: På hvilket ställe i bibeln lära vlStadgekomltén består at ptistorerna 

Sundström. Lager och Zettervall
Br pastor Hanson frän den Norske slru > 

baptist forsamlingen presenterades.' 
hvarefter mötet afslutades med hon 
af pastor Sundström.

Vid protokollet

oss. att man icke får ha mer äu en hu-

Dar det står. svarade* en liten 
att ingen kan tjäna tvålot *?**»♦ ^lt hapnadsvackande underverk K« ; "unghinkama'

Dst personliga arbetet har uet mest rll|lgtf.n kommer har främst. Han ser Tysklands socialister utgöra ledarna luppr 
rorbluvaiide resultatet vi böra vara annat i universum an "materia i denna hastigt växande reformrörelse. 1535
mera an »-nbart snalla, menlösa krist ntt„ kåu upplösa allt i molekyler och i I Tyskland, dar den promulgeras af j ner baptister Andra saga att de ha 
na med le ni mar atomer De lagar han upptäckt och | nast an h varje betydande universitets* sin upprinnelse från en John Smyth.

altlr*1 tirofji-rna borde vara de följer, ha hittills visat sig oförander-; profest.-or. ar den ej längre revolutlo-j som 1604 döpte sig sjalt Hvarför icke
yiigr* Kraft* rna ' .11 hjalp och under )jga Stundom blir han hå intresserad : nar. d* n bekänner sig . . i kristen-j datera dem från Tertulianus. Johan
visning i detta arb.-te hor.samlingen j sitt amtv. att han går In pä psyk<> •'.i.m>v.inlig, dock ;iro mångt af ledar- nes doparen eller Jesus Kristus’ 
bor vara den v*-rk*tallande "evangeli- j togtens gebit. l>en moderna kemisten I na .»t* ister. den har upptagit kvinnans Leonard Bouwens. en framstående 
■ten", predikanten bur vara- den »<>ni j tror sig nastan kunna och ha rättig- rösträtt, . nykterheten, antimllitarlsm baptistpredikant i Holland, död 157S. 
tillvaratager och styr de olika kraf het att förklara alla själens hemlig- och andra kristliga reforinsträfvpnden- har lämnat en lista pa 16.060 namn på 
terna i församlingen heter Geologen orh biologen vädjar på sitt program Socialisterna halla personer som han sjulf döpt. 1 Tysk-

han till. ehuru de egentligen vägra 1 nu pä ut t tnurda hvarandra, det ur land. Augsburg. fanns 1527 en försam 
honom sitt bistånd. Så lan ge som kv sant. Men de ha likväl ej svikit sitt lin g på 800 medlemmar 1 England
mlsten eller naturforskaren förblifv<-r ! program, son» innebär att de ej skulle fanns under detta århundrade *0.000
Inom "materien” ar han synbarligen | gå ut i anfallskrig De ha alla blif vit baptister Dr. Ypeig och dr. J J Der*

pigg g< 
herrarelse. Se

. 18. 12. Alfred Johnson. I
Sek -Treas ,

Första klassens kostymer från $25 
och upp.REDOVISNING.

Till förmån för John Olson 1 Wtnni , 
peg har mr Emanuel Catiström skänkt 
$1 00 Följande medlemmar af Sv luth 
Ellms forsamlingen 1 Buf hanan. Sask . i 
ha skänkt: W Norsten. $1; Erik Erik 
son, $1; J. Dahlberg. $1; H Herman 
son, $1; J. Sundquist. 25c.; Stud Mag-1 
nu 75c. — Summa $5.00

J. E. STENDAHL
SKRÄDDARE

DAM- OCH HERRKLÄDER.
Winnipeg. 

Reparation och pressning af 
kläder en specialitet.

Efter abnorma 
följa onaturliga reaktioner Känslo
svall ;iro lek** alltid ett tecken till

ev angellstforetag 328 Logan Ave.,

framgång
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SVENSKA C AN AO A-TIDNING EN4
Frågan får veckan. i konstnär eller en författare, st tiger

Hvtiket Intryck skall (eaeralkoesul! W ogärna något ofördelaktigt om
• ' hAU verk. _ o

\ Jag tiger haUrr VI mi båttre af F “ K,llke- —
det forfariapuUel. både jag och l®gen svensk Järnhandel. Svenska son.

knifvar o. dyi kunna dock erhållas
visst svenskt kyrkosamfund, hoti ny Hasse år både författare och bos Salomagaainet. 248 Logan 

I ligen ett föredrag 1 Winnipeg om kritiker Och det finns nog en och an Wtnaipeg
|}AMERNAS k Jo tar åro i år så kor-1 världskriget Ett kortare referat af nan som I denna dubbla egenskap hyl- t—a

ta. st t det vid biljettförsäljning j föredraget forekom l den engelsk f lar Hasses princip H vilken sr mycket .*4 
kar. c.ota .‘■ '^rigbet att al gora, buru språkliga dagtidningen “Manitoba behaglig for författarna Men hur går i Tjänsteflicka (general servarn) for

•erd t tigad till Pree Press” Detta var med största1 det med litteraturen i läng- litm familj Ingen trått. Sok hos Mrs
, sannolikhet forfattadt och insåndt af den1 - 
I en stenek, och vi tro osa reta. hvem i

■reflada. Aa§atl§an. Edert bref kan icke 
' publiceras, då det innehåller en an k 1a 

1 Wlnntpeg finnes gelae om ohederlighet mot vias per

SvciisluCanabaCiOninflcn da af häftig» bagetbyar, hvtika har j 
och där 1 västern snstäia ganska af se- j 
vård skada Det torde därför vara på :

sia :
BJL4 p.»OE * farmare. hrllka icke innu försäkrat '

jSWGGÉFaf !'j 1 Bergström få af svenskarna i Caaada
Hi LegM åesssi

:pists au Bppcuaaa alui sveaTtMw ttarry Silä En svensk missionär. tillhörande ett konstnären.I
F M.,DAÄL *

LÄKARE.sin groda mot nagel, mr, au genast 
gon det Det kan latt inträffa, att 

farmarea nela groda, vrax ianaa

-4- 1
rmmmAnowrm: j,
i i fSrsSvo ÖNSKAS.■sh Sv

S*h år. dunaaurs
■aåft år
Bm år 1411 rarfata 
lät år ttil s*«ri*» 
■slit år tjd

41»—417 pmcSard Ava. WiaatHS
Tal «ä Jeta 4?äden skall bergaa. totalt furstore» af rida vederborand

af ett helt ånt arbe barnbi1;-*: ♦'i-er v kd DR. a GERZABEKRobert son. 47 Harvard ave. Tel Fthagel Resultatet 
te <w*h moda kan pä några ft qfot»

I
Rouge 1241.L

•4*1 kmaa» eåaåa# nå* 4- i 
eUee Ka

•råållit 4iyl 1 Sntmif V agara. Tye»
r «

lakar* *.4 4# kar.«liga acä fc*j
Bar »fa.

Tys*land kanske snart önskar, att j den person ar. hvilken gjort sig så Prosten: — Hvem förledde de for- 
era^at-ffaag an Hsig ' myr ket besvär Enligt referatet skul sta människorna *

• : le misaionären ifråga på det högsta 1 Flickan: — ? 7
hjärtligt välkommen* ' ha prisat Storbritannien och tagit af- < «Kamraterna hriska ifrigt: säj

hålas säkerligen de flasta svenskar 1 gjord t parti för dettä land mot Tysk ; djäfvulen!)
vaatra t anade dr David Bergström land Man har sagt oas. att föredrag» 1 Prosten: — Kan du inte saja det. så I

hållaren ar svensk Ined borgare Om så j kan du gå din väg och komma igen 1 
är förhållandet och referatet ratt åter i nasta år

laa< Ue4e». Raglaaå Osaaäablir k förstoras Ett helt år» förhopp 
ntngar kunna på en liten stund or.. 

• I The Caaaéa Wmklj ;c letgoraa, det sorn en hel familj kan

npämUi trä xhb g*
Bm*; eU*« Y

Mi d regsesewas. Mr» %■
ras WulWn

dr* funne» me FARM TILL SALU.
En 160 avres farm till salu 5 tull 

från staden Maalnen. 4 hastar och 11 
nötkreatur. Saljes nu genast Xarma- 
re upplysningar får af agaren Till» 

J. G. FALK. 
Dan vess P O . Man

klisikrras i Wi 
Psrts *ck Lvsdus, KsglssJ

Krskss. Prss
Med ett

rnsUH Os. LU inoiAUiTIske för ett helt är skulle lefva af. ryc 
ka* ifrån dem

Se därför till. ätt n 
fomak rad mot hagel* Or b bvad ni S 
detta af seende gor. gor idag*

får asg ock iaaglidende. sjskd««e t is»'*ss 
késs ock fmiissinajakdoair it 

fårlossaisgsr ock opcrsitoasr 
ock utoss kca>a»ct sår»)

4*4rnstaerm'. »• *
v*4*4*t sti i»u»4t kåks 4c* g**-»

•rfc 4c* sy» Ur*M«t 
Ituets 

4wi å <*« »vis

BoSsndlisg •
i *lt1 priost

•jskkss Bos.\ksnJc Mkar, » St Honlfece 
Gcesrsl hospital.

ar eder grrxia akrif,MSä«i kcMtcrss re
nens orh omsättningens lagar, att un Flickan rer sig 1 väg. Men kommengifver föredraget, ar det ju ganska 
der fredstid någon annan regel kan tydligt, att denne missionär gjort sig ! i dörren, vänder hon sig om och säger \ 
komma att galla än*ätt hvar och en skyldig till en ganska stor taktlöshet ]gråtande: — De va' djäfvulen 
försöker köpa deu basta vara till bil i T> det år val knappast juste, att er; i

medborgare af ett neutralt land midt j 
under brinnande krig offentligen 
tager parti för ett af de krigförande • 
landerna under besok i ett frammande ;

Mottsgnisgittd S—11 t m 
10 på kvållssAnOltrtll På BBOAtAB

Kfl«-rfråg»'t-r»f * gåsger
m+4 er»rt rs*

1Tsi. St Joha 151?i ånt l dse slektnsk»

ELMWOOD ELECTRIC CO.
Elektriska kontraktörer. 

å SåDDDfOTOH

N. F. B.T *risf »i* g»e**ssser. <M»»ksA. stc . 50< per 
»eks *)*»♦*■

b#'.e- aieg for iaiu»»»»rr kor
Hetsen i Sverige mot Ryss-E*tr å »*• '.gaste pris, fullkomligt ö&fsedt dess 

umprungsbetetkning. kommer att bri 
'»ta som en Flpbubbta. Dessa lagar ha

samfördsel karaktären land

land och Lngland. WINNIPEG CASH PRICES. MANAOEB Dr. C. E. Johnson,
j July 31st. 1916 Spsc-clt u»>p»»rk»*msi»e ■pps.«ttso1e1 s 

Lednisrar for Ljs» orh l,ampor i 
fkrdigbygd» hn» Lampor finne .

ELMWOOD

1 horst »OuelU frie» har , for lljlod(.1 ,H hOmtdagen den 2 Augusti. 1916. Skandinavisk läkare.
KONTOR: DOMINION BANK, 

678 Maln Street (AUdeles
Gordon Mltchelle apotek). 

Kontoretelefon: Garry 4284.

Privattelefon: St. John 234.

Spot Prev | 
prtves pricea 

. . 125125*»
. . 123i* 122** ,

11SH 117N
n<\ ---
109 >4 ------
101X ------

• Wheat —
I No.. 1 Northern 

blif ; No 2 Northern 
No. 3 Northern 
No 4
No. 5 .........................
No. 6 .......................
No. 1 rejeeted seeds 
No 2 rejeeted seeds 
No 3 rejeeted seeds 
No. 1 tough .
No lrtough.............
No. 3 tough 
No. 1 smuttv 
No 2 smuttv 
No 3 smutty 

Oats —
No 2 C W 
No. 3 C. W
Ex 1 feed ...............
No 1 feed .............

1 tid- No 2 feed .............
Barley —

No. 3 .........................
No. 4 .........................
Rejeeted ....................
Feed...........................

Flax —
No. 1
No 2 . <.

osedda tidningen Forum i Sre 
rige gjort ett inlägg, son

af naturlagar, man kan va 
gynna enskilda intressen på sarskilda 

vardt att r itera Det ar af följande ly j pUnkter bekampa dem med en restrik

tiv lagstiftning, men 1 det stora helt

1SS TALBOT AVE
GEVÄRS OCH VELOCIPEDVälkommen! Sven Hedin har 

vit illa åtgången för sitt taktlösa upp i 
tradande i Tyskland Men om sv en I 
skar af andra sympatier l detta krig

med rätta
REPARATÖRER

d •-!»*-del namnet harDavid Bergström 
god klang i demokratiska svenskar*
oron Det var darfor svenskeanaden

Johnson & Stiller,I>ag u’ <x h dag in har *-n del af vår - trotsa de alla sådana försök att vrida i .... Hwljn_ „nr_ til) .»m
pre»* nkrifrit om Ryasland <xh Eng « an Hedins gora sig skyldiga t til sam-
land aom om de voro hart nar våra ' DUbaka visarna på utvecklingens ur j ma förseelse, borde de tala tyst om

hvars ofvervagande majoritet fiender I>e ha oförtrutet drifvlt aa t tafia Om någonting ar klart 
sen att våra Intreseen sammanfalla 
med Tyskland» Dessa uttalanden ha j sat

hälft år sedan rued glädje halsade ny- | funnit vag både till den ryska och j så ar det staternas ömsesidiga ekono-1
den engelska pressen Det har hani ’ 
rats In i d^n ryska allmänhetens rned 
vetande att Sveriges intressen aro 

orh att vt sjalfva finna det 
ja, naturnodvandigt. att

soker detag Man kan ej strypa någon utan Den amerikanske journalisten Ar
att beröfva sig sjalf den luft som be- **lur Buhl har nyligen besökt Ellen

Key i hennes hem vid Vättern 
skriften "CollieFs'' återgifven. han på 

Dessa lagar tillhora nationalekono- : ett I det stora hela förtjänstfullt sätt 
niiens a b c. Endast krigspsykosen sina intryck från detta besök. På ett

H9l<ål
117U
112'*
1134*
111A*
109'*
llfii*
114'*

BAGGAGE TRANSFER 
FLYTTNING UTFORES

Ph©ne Garry 244.
294 Park Street.

orh bevl-1 honom 1 det ofx ait refererade fallet 
på samhällsföreteelsernas!område. : :är n,an emellertid trösta sig med.

att såken knappast kan få några o be
är demokratiskt sinnad, for of ver ett

114\
112\
1094*
116%*
114\
1084»

OR. McF A RLE N.
312 Nalrn Av».

OfvanfÖr Elmwood Drufl Store.

KONTORSTID: 3—4 och 7—«

hagliga följder, då ju den felande per 
sonen — 1 motsats till Hedin — var en 

ning och utbyte stat, och stat emel- j ganska obetydlig herre 
lan utgöra del ekonomiska lifvets an-! •

Tel. St. John USAWINNIPEG. MAN.miska beroende af hvarandra Afsatt-beten. att rlr Bergström utnämnts
till Sveriges förste generalkonsul I Ca 
nada De voro åf.ven förvissade om. att nat^iVnK^^

den mannen med sin erfarenhet, kapa Ryssland ofver Skandinavien
I sig vag till en Isfri hamn Det har pre 
dikats att det ar var plikt att befria 

det är som orn man velat

EFTERLYSES.55 S
WILHELM LARSON EFTERLYSES.
Hans sista kända adress var Burns 
and Jordan, mile 104. B C., via Ed 
monton. Kanada. Han lamnade denna 
plats d 15 januari 1915 och har sedan 
Icke afhörts Om han sjalf eller någon 
som känner hans adress, läser ‘<3etta. 
haf godheten tlllskrlf Estrid Flink, 17 
Park Road. Belmont. Mass.. V. S A.

4,3
Björnson & Brandson42cltet och pondus skulle bllfva i stånd

. . 42 42hofs för att andasatt uträtta mycket for förbindelsen , Finland uor WiUUm and Bhstäroofc»
Moli»gnmg»ud : 2—3. 7—8 « m 

HoeiaUeielcfvOrr : Garry 821 — Uarry 788

gora sitt yttersta fur att ge den ryska 
chauvinismen vatten på sin kvarn, 

han p& ett värdigare sätt an kanske nar den fablat om finska se parat ton s- 
nkf.ua annan skulle förstå att repre ] sträfvanden. uppmuntrade från Sv 

, , . ^ i*, rige. Och på samma satt som dennat-on-ni derm» Kami. fo.tnrl.nd I d« . r„,rTlojt,Jnt,p(.„li|l , d,„ ry8ilu
nya Och dera* forhoppningar ha icke i pressen presenterats som uttryck for

svensk opinion har den också gjort 
det i den engelska. Och man tår korn- 

dr Bergström varit på sin nya post, * niä ihåg hvilken roll den allinanna
h.r h.n bl . . t rot, krlKHtlden, »vari. ! oplnlun,»polar i t-ngnUk politik Ib n

påverkar alltid regeringens åtgärder 
U< h det ligger for engelsmannen na ra 

departementet i Sverige påpeka en hel till -hands att tro att den allmanna
opinionen spelar samma roll i an Ira 

i lander aom i deras eget. Det fordras 
svenska inträasena i ("anada. nu s«- mycken naivitet for att inbilla sig att

handeln pä ('anad . ■
t un varit oss till nytta Det yttrades 

efter kriget Och man kan taga for ; visst for någon tid sedan något om att
Ryssland nu fått. respekt for oss eller 
ren i af fruktan Ja. om man .gläder sig 

mentet lyssnar till en röst »ådan som ■ !a a(t ryska faran blir en verk
o< kså icke den lighet för oss. så kan man ju betrakta 

denna fruktan ' som ett glädjeämne. 
1 annat fall inte. Man får val antaga

. . . 72 72mellan Sverige och Canada. och att
67 4
•'.i

.... 61 61kan forsoka rida spärr emot deui Dess 1 ställe säger han. att de konservativa 
bättre Inse» denna enkla ränning | tidningarna 1 Sverige kritiserat'

Ke for hennes osvenska e 1 1 e r j 
en entevänliga hållning!

Ellen
J. A. McTAVISH, M. D

LÄKARE OCH KIRURG.
183 ^ 
ISO i-»

1<4
181så fullt och klart i dét land som en- j 

samt skulle ha i sin makt att åtmin
stone for någon tid runba de normala

SIDENRESTER för edert syarbete 
till julen för 10c. per paket eller 3 
for 25c. Hvarje paket Innehåller ett 
stort urval af stycken af god storlek 
för allt slags lapparbete.

Broderellke. Stor varletet af färger 
1 hvarje paket Stor valuta Pris per 
paket 10c eller 3 för 25c.

SPECIALTIES SALES CO- 
P. O. Box 1836

häller slagit fel Under den korta tid. Hörnet af Kelvin et. och Gordon eve 
Elmwood, Wlnnlpeg. 

Kontorstimmar.
8—10 f. m . 12—2 och 6—7 e m 

Tel. 8t. John 1047 eller St. John 1|7 
deg eller natt.

Detta är nog ganska riktigt, ty en 
förhållandena, nämligen i England. 1 ligt dessa tidningars åsikt ar numer Dr.heter, flera gånger hunnit for utrikes världshandelns medelpunkt före kri , allt. som icke ar tyskt, ej riktigt

svenskt Men en ‘annan sak ar. såsom I 
mr Ruhl påpekar, att denna kritik är i 
obefogad, ty Ellen Key har ej gjort 

: sig skyldig till något partitagandv
man mfd all onskllg klarhvt uttalat i ] Hon har kritiserat Tyskland, men hon |

C. C. JEFFREYget och utan allt tvlfvel äfven efter 
detsamma, huru an utgången pa slag
fälten må gestalta sig. Detta finner

del saker, som äro af stor vikt för de
DR. J. STEFANSSONWlnnlpeg.

Isländsk specialist pä ögats, örats, 
näsans och strupens sjukdomar.

401 BO YD BUILDING.
Hörnet af Portage ave. och Edmonton. 

Tel. M. 3088 eller Garry 2315.

ber att, få meddela, att han 
öfvertagit

nast den svenska

de spräkrur för den engelska opinio- ] har äfven kritiserat de andra krigfo 
nen söm bevarat ett kallt och klart ■ r;int*t' lånderna. Med andra ord. hon

ser på detta krig alldeles opartiskt,.
glfvet, att det svenska utrlkesdeparte

Dr. J
Tumörer och lupus betland 
las med framgång utan knlf | r och smärta. Allt arbete

*jg L garanteras. Kom eller ef 
tefskrj^tfi Jllustrerad bok 

Dr. WHllams Sanatorium, 2900 Unl 
versity'Ave.. Minneapolis. Minn

Åhufvud under den allmänna upphets
ningen. som t ex 
liberalismens liutvudorgan. 
st er Guardian, en af de få tidningar sidan

och hon känner allt for val till de 
den gamla Soda | krigförande folken for att svälja den 

Manche-

dr Bergströms, om nu 
nuvarande svenska regeringen gillar Dr. R. L. HURSTM0XNES’: vanliga hatkampanjen mot någonderadet politiska parti, hvars kanske fram , att ingen inbillar sig att den svenska 

. . ' pressens ton skulle ha varit <-ss till
»te perKmlighet dr Bergsirom Wa* . „,,gn s4„om ,lKnail drlfva Bneland

| till storre medgifvanden an det eljest 
j skulle vara benäget for Det ar nog 
j ganska lyckligt tur oss att så icke 

första gängen autrader en resa. som , varit förhållandet Ty hvilket infly-
. .. v» vu.irn t ande skulle det ha på Englands poli-kommer au »tr.v, sik genom „„„ v&rt land d„ , slallHPf„r
Canada, o< h hvilken han amnar gora i nit utgi från att vi under en korrekt
(III en studieresa? kr del att hoppa»..-''" '“J»1 nMKralltH tillvarataga w a

egna Irerattlgade intressen skulle rak- 
alt han får m* en glimt af detta lands na med att folkmeningen har vore sa- 
oerhorda rikedom orh resurser Det d«n au Sverige endast med moda kun-

de afhållas frän att kasta sig in i kri- 
att denna resa icke g,.17 Under hvilken af dessa förutsätt

ningar tror man att England skulle 
vara mest böjdt för att lojalt respek
tera vara intressen” Att hålla på sin 
ratt ar tu sak. att hlufta ar en annan 
och ett utrikespolitiken toga rekom
mendabelt tillvägagångssätt. Lyck
ligt vis kan ju vår regering mot de 
förlöpningar som en del af pressen 
excellerat uti, visa icke blott på sin 
egen, utan också på riksdagens håll
ning Praktiskt taget var folktepre- 
svntationen enhällig i sitt utvisande 
af all krigshets .Man lar val hoppas 

skall bli den

Mrdlem »f Hojrsl College of Kurgeos». Kng 
lend. l.irentiat sf Hoyal ColI«-g«* of fhieie 
fans, London Bpeci»li»t: Broat , uirt er»som icke låtit sig ryckas med i hvirf- ; 

vein. utan ännu håller sig fast pä det j 
sunda förnuftets ankargrund I grund ;

kTinnoejnkdomsr.
Kcwitor: 305 Kennrdy BIdg, 

midt rmot Eaton» Trlef»»
T ANDLÄK ARKLINIK
620Vi MAIN STREET, 

Tel. Garry 3030.
WINNIPEG.

Mr Ruhl påpekar, att Ellen Key 
varmt * sympatiserar med Romain Rol- 

, land. hvilkens åsikter i det stora hela 
orh botten har den nog många me- j är() hennt.9 , 8,tt heni har hon (.tt por.
ningsfränder hland sina t»resskolleger. j trätt af den adle fransmannen, och 
fast de nu spela Nikodemus’ roll Dess j hon talar garna om honom. Hon sade 
ord behöfva därför icke tas som en | a • hans mod ur ett bland de

uttalar I svara*te tankbara — modet att sätta 
sig upp mot tidvågen 1 ens eget land 
i krigstid.

Portsge Ate 
n M»m 81*Nar dr Bergström nu i dagarna for

En Kontorstid : 8—5 orh 7—9 
Boetsdetelefon (Jsrry 1175.I

Läkare 
i Ert 
Hem.

SKANDINAVISK ADVOKAT. 
Tel.: Kontor, Maln 6131 och 6132

Resident, Sher. 4440.
A. M. DOYLE, L.L.B.

Advokat, juridiskt ombud, notarie, etc 
614 Sterllng Bank Bldg., Wlnnlpeg.

ropande röst i öknen; den 
blott hvad de många andra tänka, 
fast de icke tro sig om att sjalfva ut-

!

ar att hoppas, 
blott för honom personligen blir till

För $1.00 en $2.00 utrustning med 
professor Suttone läkemedel. Per poet.
2 blod- och systemrensare...........$100
1 låda örtsalva ................................
1 hufvudvärks o. katarrespiratör 
1 tandvärksmedel ..........................

Ellen Key har i mångt och mycket j CEO. ST. JOHN VAN HALLEN 
Advokat och Patent Solicitor

25 ; Farmers Bulldlng, Wlnnlpeg, Man

nytta och nöje utan äfven for det 
land. hvars from Me representant 1 
< 'amula hau ar. Med sin vakna och 
tranade blick skall dr Bergström sa 
kerltgen under dessa korta veckor för
må absorbera mycket, som kan kom
ma de svensk-canadeniUska förbindel
serna till nytta

Vanada har ju blifvit ett nytt hem. I atl bÅ småningom
europeiska opinionen klart att krigs 

ett nytt fosterland for tusen och åter j hetsarna utgnra ett försvinnande fåtal
af det svenska folket. Det måste klar
göras att Sverige icke bestämmer sin 

val knappast förut haft tillfälle att hållning etter några lösa antaganden 
komma I narmare beröring med något wi; strid. ua slutliga utta», utan |„|.

.. ; ;<-r de raka och ’*ia:a linjernas po li
an tal svenskar på denna sidan ■ t»p so!„ för en liten stat" ar deu enda

spelat en liknande roll som Rolland, 
ehuru hon icke bor 1 ett krigförande I 

j land. Som få svenskar har hon predi- j 
kat själarne» neutralitet Mothugg har ! 
hon i likhet med Rolland visserligen 
rönt, men hennes röst har klingat 

fredsslutet ' Dessa lika klar och oförfärad. Och när en 
kvinna, hvilken är en af de få kvin
nor. som äga världsrykte, talar, lyss
na Inånga Det är att hoppas, att än ‘ 
fler vilja lyssna

I Manchester Guardian finner man 
emellertid en, med all hofsanihet i 
formen, i sak dräpande kritik af be
sluten vid den ekonomiska konferen
sen i Paris, särskildt hvad gäller för
hållandena efter 
karaktäriseras kort och godt som ett 
försök att fortsätta fiendskapen se
dan den bör vara slut De äro också 
fullkomligt 1 strid med all logik Om 
utgången på slagfälten blir den som

.60 | utförer alla slags juridiska uppdrai 
25 och skaffar patent på uppfinningar 

Telefon Maln 5142.
Engelska, tyska, svenska, nor

ska, franska och polska talas.

Affären är förlagd till sam
ma lokaler.

Speciell uppmärksamhet ägnas 
patienter från utanför staden.

ALLT ARBETE GARANTERAS

Prlvattelef. 2357^
$2.00

Detta erbjudande varar endast fyra 
veckor.

Adress.

SKANDINAVISKA ADV0KAT11
•11 MeArthsr Bld*

Telefoner: Mein 4508 och 4S04
BOTHWBLL, JOHÄSON k BEBOMA*

F. O. Bos 1666.

229 Pacific Ave., 
Winnipeg, Man.!

i WINNIPEO. MANITOBADr Bergström, somtusen svenskar
Något post festum kanske följande i 

England och dess allierade önska, är kommer, men det skadar nog icke att !(
DÖFVA!denna nya handelspolitik ett öfverflö- ändå beröra ämnet. En af Wlnnipegsj

I mera bemärkta präster sade 1 sam- j IA. S. BARDALl
Atlanten, skall säkerligen nu möta verkligt kloka och framsynta

Otaliga personer 1 garn la landet och 
i hand med utnämningen af härtigen | här, som voro döfva eller loinhörda. 
| af Devonshlre till Canadas generalgu 1 åtnjuta nu fullständig hörsel genom 

lanliggande fall, då den kan tänkas j vernör, att tiden nu borde vara Inne att begagna mina konstgjorda ‘‘Tvrn-
panums"’. och många som hade en 
förfarlig susning. så att de icke kunde 
sofva. äro nu befriade från obehaget 

Vi instämma till fullo i detta. Med all 1 Priset ar nu så lågt att ; fven den 
aktning för härtigen af Devonshire så | obemedlade kan komma i åtnjutande

däraf Tillskrif mig för upplysning

digt kampmedel: i motsatt fall blir 
den omöjlig att genomföra. I de mel- j BEORAFNINOBBYBA.

Bigrefiunger utfor»» »kyndseml ocb 
till moderat pris.

| S H YRKO SK V»? a K
! m Först» klaaaen» droskor.
; m KontoratslsfoD: Oarry 300 och 376. 
i B Boetadatelefon: Oarry 2151.
I ^ BARDAL BLOCK. _
I K 843 Shsrhrooka Btr., Wlnnlpeg B

fm** stsisisi »s>I

en hel del. »kall f» se. huru »venakar 
na i canada hatva det. huru de lyckat» I 
l lifvets strid I det nya landet

IHandelskriget efter 
freden..

komma till tillämpning, blir den lik for konung George att utnämna en
I r änadensisk man till general-guvernörVI

1 tydig med att göra fredsslutet till ett 
| \ ;-pnat stillestånd. icke en varaktig 

Ekonomiskt sett kommer den 
icke att stärka, utan att försvaga en- 
tentemaktvrna; de enda sbm möjli-

L äro ofvertygadv om att dr' Berg-strom 
skall finna, att mycket af det. som

fred.Det skulle vara vn orimlig fordran j 
håller I att af någon af de nu krigförande sta j

tro vi dock. att man kunnat finna en 
canadensisk man. en vanlig “Mr 
som lika bra

furr i tiden sagts om svenskarna h.»r
L. MÖRCH.

270 West 131 St., New York.
icke1 hemmapressen, 

streck IM ar I 
men vi .in 
person med dr 
skall si1, att s\

ute om icke bättre —’ 
kunde ha skött den höga sysslan Ua 

j nada är ett demokratiskt land. och ; 
dess folk känner ingen större vördnad 

1 infor höga engelska titlar

kt. KtWjt att profetera, terna bvgara samma betraktelsesätt i
vn ' truga om relationerna till 'fienden gen komma att förtjäna p4 den äro de.

i*1
öfvi-rtygade om att

Bergströms läggning
som redan riktat sig till-normala tider. Hvar och en j neutrala. ÄÄÄÄSÄÄiFSiSiÄifiSiÄÄifiÄÄÄÄifiaiÄÄifi»om under

räck ligt genom kriget. Om man. låtn-Warna I Canada aro anser sig sta I en strhl pa llf och dod;
f„lk VI hop. det g.,iler blott au rädda llfvet. och I'»ra blott för en öfver^ngsperlml. j

I soker utestänga den tyska exportenett präktigt och duktigt
| Apropå den nyligen firade 100-årsda- 

! från vntentelanderna. så blir resulta- : cen af professor Skytteanus W E
h\ ad som senare kommer att följa mäpå de platser, drpas. att svenskarna 

Bergstr#m besöker, forstå att värdigt ofverhircnas åt framtiden, nar kata j

SKANDINAVERtet endast det att den under denna tid j Svedelii födelse må återges följande
i historlett:strofen val ar öf v erstånden. •

"Dagens Nyheter'" i Stovkholn
Det ser da ut som den rtn» mot

satsen mot detta, när man finner eu
. •. »rnnti „rf«ran * Om Pariskonfecensens beslut gått ut i utan glasrutor Gubben förde med sigsvnnerliK. il lämplig tid tvntemakterna. på grund a. rraren- ■■" * . , . krt,., nu „„„ pi att ,„ka skapa frihandel entent,- , Uos som han ratt *va«J det var I

punkt dr Bergström valt för sm r» sa . heu rna for» k ig* . i- . tankarna pla<*erade pft en hylla Inne i
Väderleken brukar ju i augusti månad . rådslag om huru de skola inratta sin ■ n,a rna * n,f ' j 1 bokskåpet, hvarpå han stängde bok-'

den bast a möjliga handelspolitik efter krigets slut Det ; ske haft en <hancfl att ,y< kaF Men ' skÅpsdörren När han omsider vak- ;
något torde dock vara. klokast att vid btdo-jin!et ,sådant är ifrågasatt England na(1f> npp ur sina g-ubblerier, upp ! 

mandet af dessa förhandlingar och be- j K^r redan nu genom sin frihandel j täckte han till sin'fasa, att omkring
samtliga sina allierade alla de formå- ! honom rådde det djupaste mörker j

Utom sig af förskräckelse började han ;

Icke blott såsom Sw «mottaga honom 
riges främste representant utan äfven

så fullständigt eröfrar den neutrala 
marknaden att denna sedan går för

tGubben Sved skulle en mörk kväll
i leta rätt på några böcker i ett bok- i 

som var försedt med dörrar1
såsom den moder Sveas store son han j lorad for den engelska konkurrensen skåp,

\

SOM VILJA SLA ETT SLAG FÖR CANADAS SAK, SLUT 
EDER TILL

W.-.4'. v
i allmanhet vara 
Han får äfven tillfälle att se

CANADIAN 
SCANDINAVIAN 
Overseas Battalion223rdat dvn oe rhorda nationalrikedom, som I

N.tr han blickar slut hålla klart for »i* att de stå unmarken» groda utgör.
Ut ofver dessa ändlösa vidder af gul der krigspsykoaen» tecken. Nar upp j 
nande sädesfält, på hvtlka v ast ra Ca- , gorelsen en gång skall ske, kommer j 

så rikt. skall han nog äfven glfvet vis det nyktra forståndet åter 
I till ordet Situationen ftå slagfälten.

ner de kunna onska sig. Någon recl- 
procltet i den vägen har Partskonfe
rensen icke föreslagit Dess enda rikt- 

' linje är att genom afspärmingstullar i blind

Vr.oi af alla krafter ropa på hjälp 
Anledningen:
Gubben trodde, att han blifvit

minnas, att många af dessa falt a gas Skrif för upplysningar till

Öfverstelöjtnant O. Albrechtsen,
Kon.menderande officer

x- ... . „ „ V vsnV.H.n m» di ut hu I ellvr indra hinder for varuutbytet båloch odlats »f svensk» man Nar han den s k krigskartan, ma då se ut nu
<xn . XI..,. „ Har lo la centralmakterna utanför Den lan
ser de minga vackra tarmarna har ro som halst — par del galler att lag
han rättighet alt tanka, alt mycket | ga grundvalarna för de internationella1 k-gång som ., lars -a, hok recension pr undantagslöst varit be

svensk energi förhållandena etter kriget, komma de hvtlsr alltigenom på en protektioni- . römmande De ha nästan alla varit
etisk grundval, och de små an«at«cr : ungefär detsamma som tack för den 

gjorts för att underlätta sam- , Insända boken’ Nu lämnar han emel-1
Ny- i

Det har nog förvånat åtskilliga af!
!j Söndags-Nisses läsare, att Hasse Z:s

!
af detta bar vittne om 
och idoghet. I det icke få af dessa far j dåraktiga stora orden af sig själft att

1004 Union Trust Buildingfardseln mellan ententeländerna - i 11<‘rt,d 1 enqnetesvar 1 Dagens
' beter en förklaring, som enkelt och

krypa 1 skrinet De som bedyrat attmar ha svenskar till agare
Herr Generalkonsul * \T halsa Eder de efter freden gärna äro villiga att 

och Eder familj välkomna till Winnt sig sjalfva värda allt erkännande — j 
medföra ingen äpdring i hufrudsaken ^
och förbli därfbr radikalt oförenliga j bra Den som klandrar är dålig

Jag tror. art detta är hvarje förfat- 
j t are* (och författarinnas) innersta! 

Denna kritik förtjäna'- beaktande. ! mening Åtminstone är det min
författare, konstnärer och skådespela
re. som påstå sig äT9rig läsa kritik 

v irldskriget må ha iatadkommit —! öfver sina egna alster, tillhöra de
j människor för hvilka sanningen Icke 
är det enda af görande här i llfvet 

DÅ jag uppträder som kritiker är j 
jagjrke opartisk Jag ar bnnden af en 1 
mängd hån syn. Om jag känner en

WINNIPEG.underkasta sig förluster, blott de veta 
att den nuv aran den fienden lider ännu 
ra er däraf. komma så snart fredsför- 

, draget en g$ng är undertecknadt att 
automatiskt företaga en omvärderlrtg 

, af värdenä^ngen kommer att fast- 

Många och haftiga åskväder ba 11 hålU vid att han gärna skadar sig 
år gått ofver Caaada. och allt tyder på j sjalf, blott han kan hoppas att dar- 

,f dylik väderlek Deasa ! med skada den förra fienden Tron 
ha I Oera tall varit åtf61> | på att man kan förändra prodnktto-

simpelt lyder så här:
“Den kritiken som berömmer ärpeg och vastra Canada 1

Den canadensiske soldaten Sr den bäst aflönade soldaten 
,j världen. Tänk på det>toived Engiands intressen

Hagelförsäkring. Del
DET XR CANADAS FRAMTID SAKEN GÄLLER.Hvilken omvårdertng af värdena än

*når det en gång kommit till ett slut
ÄÄÄÄÄÄÄSilliSiSiKÄÄSiSiSiÄÄlfiKÄÄÄÄ 
Ni K « W Ni S « K * K » « W « S « £ K K W K » W » »

komma de ekonomiska lagarna att j 
åter bllfva gillande

att ri få mer
åakat ormar

%

■»-I ........ - - . ............... - - .
_____ . ______

l
7i 4.

CLARK-LEATHERDALE 
CO^ LTD.

Begrafningsdirektörer och 
baLsamerare.

232 Kpnnedy StM 
Tel. Main 8221, Winnipeg.
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5Owdagee dte 2 AegWi. ISIS.SVENSKA C A N A D A-T 1DNINGBN
t t. kom ett aytt med de lanÅterbetalade fSrtjlneten. J W Fl» 

är boeatt 1 velie. ordföranden 1 »mouietttoostiy de aa eo generalorder ntfärdat» till
Dédad tå béåxtee biel 1 toradass .

1Petar Peter».
Snitt Carrent Han rar t rdacn, har mottagit en check svenska krigsmakten Ull. lands och, 

ewd sia bnetra på råg till j ITSU4I från mr Frank Bailbe. preni- ratten alt genast anfalla etlåndska 
Wymark. då blixten slog ned i åkdo- dé&t for Cazadian Cartridr * cotupany undervattensbåtar i srenskt farratten. 
a«L Hustrun skadades ganska slirar |l Ha milton Dessa pangar, aom utgöra om de ej Igenkännas som neutrala et-■

firmans forjanst på krigskontrakt ier handelsfartyg 
Orhsnhä storm. En orkanlik storm f skall an v .ndrs for krigaåndamå! 

gick I torsdags öfrer trakten kring Canadian. Northern rapporterar en
DarMaoa Bonsecoers skoihas slang» inkomst af 13j377.20ö for juni månad, hamn säger ntt svensks regeringen år 
des al vinden ut p* prårien Qfn mot S3.6SS.WO i maj Nettovinsten ut uppbragt ofver de upprepade neutrali- 
barn be funno såg i huael. men ingen gjorde $»*5.606. eUer en ökning af tetskrankningarne af tyska och ryska 
blef dessbättre skadad Många bo $£57.900 mot maj månad och en ok , or logs fartyg Detsamma kr den sveo- 

Drt IVM tågrt P* d« »ra K«.le I «•>" ramponerade*. ning «f US1.7H mot jun' mänad tor .k. pre^en nom med afneende på de» |
Vnllepb.ua trio NHM. till Vaacou fTJT.' *från ''"“Hk?1* «*«em>*or kronwde., lidet år For de toif männdern» ut -» krinknlngnr anmarker »tt rSeertge
ver gl/k 1 måndags öfver Britleb <> -kilda oUtser 1 Canada deltogo 1 ** b4't7dl1* eksde “*tAUd** P4 deD tiorde vinsten fi3.42o.000 eller en ej är Grekland

>tdt »åU4* »låt»« l l*e* deltoeo 1 | rUae(,e oknlng .( »SA37.SOO J.nit«»»«e ,
mötet - «

Till homsnritiva kanfctdater notcl ' 
neradee I torsdag» A H B Magowan. ,
Walter !e«k. Thomas Duke. dr W A ■ 

rts. »ppskots l torsdag» ea fecka Mr MazGöire< r E rtsdall *tb premier 
Brewster aöker fl premiärministern ; mlnleu.f Bou ser på ett konservativt 
»it återbetala 11 i 666 666 
anser att rpg**r1ogen utan rättighet |

Canada Nyheter. ANVÄND ROY AL CROWN SOAP- — Dm. är den bästa. 
SPARA ROY AL CROWN SOAP KUPONGERNA OCH 

OMSLAGEN.

i eoder
|

1

».cgtag etyeåehaedelee- Mr. Nor
Hlret. 1» år. foii kärotxi desett _ SKAFFA VACKRA. NYTTIGA PREMIER — FRITT.

? redan sparat kupongerna, börja nu. Ni skall bli 
ni lätt ni kan samla nog för att erhålla ett ele-

klippa I Beacua HillpkKstigt fria 
park i Victoria ned I vattnet I fallet 
stötte hoe hufvadet på berget och oo

Ett tidigare telegram från KöpenB .
5Hz Om ni icke 

förvånad, hu 
gant premium, något som år värdefullt;

ROY AL CROWN PREMIERNA XRO AF FÖRSTA KLASS.
* ådt t and. ånm«U afhoii Wenlem

De äro valda med största omsorg. Variationen är så stor; 
något lämpligt för alla. Skaffa var nya premielista.

Den sändes fritt på begäran; ett bref eller brefkort skaU 
bringa den till eder per omgående; postportot betaidt.

Alla premierna illustrerade och annonserade före den 1 maj 
1916 äro nu annullerade. Då ni insänder en beställning pä 
premier, välj från denna nya lista.

Dt* råttefårtf H. C Bmeter. den 
llbmlf leåsren I prorlnseti. börjat 
mot pr«-ml#nniBi«t#T Bowaer I VU to

Ett preasteiegram från Berlin 1 tis
dag» f v uppger »tt två ryska jagare | 

! anfallit fyra tyska ångare vid inloppet . 
| till Luleå 1 svenskt farvatten Sven- 
; ska torpedbåten Vlrgo skyndade mot ; 
I dem och de ryska jagaroe flydde sö- i

met bar okats med »94 mil under året
QUE6EC.

Dödsfall. Hon. Michel Mathieu. f d 
domare och M P P och M P. for Richi- 
lieu. afled i sondags i Montreal I en 

! ålder af 74 år

AHITOBAj
hÄÄ möte Vancouver forliden torsdag 1 derut. forföljda till territorialgränsen 

: af Vlrgo. som gjort klart till aktion 
1 Svenska regeringen har protesterat 
möt detta neutrahtetsbrott

. . Barn dd af hetta. En ytterlig hetta
Börjar ekåra korn. Waitrr Lock i har dr tenare dagnrne I Montreal 

Mount Vle» distriktet började i tors -akat ofver 250 barns dod l nder son ]
dagf b och måndagen å d dogo i Que-1

The Royal Crown Soaps Ltd.Utbetalat Ull Päclfi# Orent Eaatern 
rallway ,X

!dags skår» korn
Hagel anstallde i tredags ganska ->e* 3$ barn af hettaN

I en kollision mellan en automobll
■ÄLRERTAj PREMIUM DEPARTMENT, WINNIPEG.

h Berlin, d 29 juli — Danmark. Nor
ge och Sverige ha belsatat att pro
testera mot den brittiska order In 
vouncil af den 7 juli. hvarigenom Ixm 
dondeklarationen upphör att galla 
Iiessa lander anse. att detta Icke är 
ofveien »stämmande med Internatio
nell lag

TVA LEFNADSGLADAj FARMARE
»</iz. tröttnat på ensamhet*•», ooska 
brefrixla med hvar sin likasinnad 
f!l< Ma Svar till “Oscar 25" och 'Gust 

l.akå- Eliza. Alta

' afsevard skada vid Morden 
! farmare förlorade nalften af sin groda. ] och en spårvagn i Montreal hlef mrs

F C. Smith i lördags dödad och Nor j 
Collins från Winnipeg skadad

Flera

rar man nu allmant vidtgående repre»- yttersta östern For propagandan in 
salier från de neutralas sida. aarsklldt om Sverige fomrdas enligt naiunda 
nu sedan namnda rafst äfven ut rapport ett anslag af c:a 100,000 mark. 
sträckts till Förenta Staterna. Sar h\artill såväl Tyskland som dess alll- 
skildt i Sverige, hv 11 ket är den enda erade skulle bidraga Ik>n ententevan- 
neutrala stat, som hittills anvandt liga pressen i Stockholm uttalar sig t 
sig af dylika repressalier såsom svar synnerligen hatsk ton med anleuning 
på kommersiella ofvergrepp från de af denna Internationella “dy fond", 
krigförandes sidä. synas starka kraf- som synes \ara agnad att framtvinga 
ter verka för ei^ fnternationell sam- ett lage. h v liket skulle bringa Sverige 
nianslutning af ofvannäiunda slag i krig såsom en allierad med Central- 
Detsamma gäller äfven Holland. De < makterna Rapporten i öfrigt förkla-

Betydhgt med rost förekommer i 
F6r ereK a-ikande Bkrifsått har I) rrmlan v’i,| Klllamey I*-lsamrna ar 

t-n liten ! forhållandet med hvetet i Red River
23'

Xfven chauffören och en liten flickaAlgar Balley. redaktör for 
tidning 1 Calgary, bllfvit instämd in | dalenÖNSKAS. erhollo allvarliga skador 

* Af eld förstördes 1 torsdags den lil
la ångaren G B Green. då den låg i 
Qtiyion hamn Tolf personer lågo vid 
tillfället och sofvo ombord Fyra af 
dessa innebrändes De ofrtga räddade 
sig genom att hoppa 1 vattnet 

NEW BRUNSWICK.
Dödad af blixten blefvo 1 onsdags 

en 15 år gammal dotter till J. R Cun- 
n in g ha ni i Redell och en 7-årig dot
ter till Frank Dubey vid Como Ridge 
Askvädret var synnerligen häftigt 
Två hus nedbrunno. och två gossår 
blefvo branda af blixten

God kokereka oook general i Äfven 
•-rfaren barnjungfru Sok ho» Mr# 
tvx-ke. Balte 3. Hugo Apt* Tel 
Ft Roage 1346

Eldevida. Hu vudMallet vid BranVermiiyeafor rätta a
Sargeant Cna». Andaraon, f ii 1 don» hospital n.-dbrann 1 måndaes 

IlarbW I K' i Dei-r. afr.ate harotn da Alla hästar radd..•!»•«. men 20 ton alf Svenska regeringen har. enligt tele
gram från Reuters byrå i Köpenhamn, 
väsentligt skarpt redan existerande 
bestämmelser beträffande flygmaski
ner, passerande ofver svenskt områ
de. och undervattensbåtar passerande

gett till Sarcee Camp for atl förena j alfa blefvo lågornas rof
I nternermgeläg-et i Brandon står 

Kontrakt u’gåfvoe härom dagen for j nu tomt De sista krigsfångarna ha 
koloni 1 förts till Internerlngsplatser l Alber

ta och Brltlsh Columbia.

ÖNSKAS.
Cng flicka att gå till 

1 Winnipeg» narbet
John 3071

sig med 187de bataljonenbanda I hu»et 
Telefonera Ht

arbetet pé en 2S-a-r#-s farm 
norr om Coaidale for krigsveteraner , , , 1 mindre neutrala staterna vänta nu rar till fullo den senaste aktivlstiska

cenom svens t arvatten etra an t ^|Qtt ^ att },'l)renta staterna skola 1 propagandan inom Sverige, 
undervattensbåtar har såltxnda stlpu 
lerats. att f. o m den 28 juli främ
mande nations undervattensbåt

ÖNSKAS. Tusental» soldater i Camp Hughes 
ha inlagt ansukan om att få gå ut på 
skördearbete. Styrkan 1 detta militär 
lager kommer sannolikt att minskas 
med 60 procent under skördetiden 

Mie» Helen Holmström från Bass 
wood gastar f n vänner i Bethany 
Miss Olga Remgren, som äfven be 
»okt vänner i Bethany. återvände i 
tisdags f v till sitt hem nara Erick

blir “Van HorneKoloniens namn hvtlkeu
| dock tack varv regeringens och den 
stora massans ställning till alla delar

God pålitlig flirka for vanligt hu» 
håll illghf housek»-»-plngi 1 familj på 
tre Ood lon Hok Sulte 4. Dunedln 
coart. I.lla# ä M< Millan ave. Ft 
Roug» Tel Ft Rouge 26

Co lon y '
Kontraktet för järnvägen mellan 

Hanna och Red Deer river skall ut- 
lamnas om några dagar, och arbetet 
på denna bana kommer genast att 
ta$a sin början

Blir sjuksköterska. Miss Ruth FJe 
terson 1 West Bark afreete harom da
gen till Medicine Hat. på hrare all 
manna sjukhus hon skall genomgå en 
sjuksköterakekurs

Under fångtransport 
Albert till Lethbrldge ly< k »des en 
jättestor neger vid namn Peter Wash
ington hoppa ut genom kupVfonstret 
M-h rymma Han hlef emellertid sena
re gripen

500 arbetare vid i 1* R s kolgruf

stalla sig i spetsen.

får
Malmö. d. 23 Juli. — Svenska Röda i nilaelyckats.förekomma i svenskt farvatten endast 

under sådana omständigheter, att den korset har låtit tilldela ett antal ty
ska kirurger guld- och silfvermedaljerFARM TII.l. SALU. Stockholm, d 27 juli N 'an(lär måst söka skydd undan storm. 1 

eller att den bllfvit så, skadad, att den 
måst söka land Under sådana omstän

NOVA SCOTIA. såsom ett erkunnande för deras stor hvarje dag lycka» brittiska ångare I 
artade arbete å fältlasaretten vid ryska hamnar komma ut från öster- 

i fronten sämt for det tiUmotesgåend»1 sjön och undkomma de tyska krys ar-
öfver Bott-

FOR MINDRE AN HALFVA VAROET
2,066 dollar# varde finne* nu på 

l»nd«-t. beetåcede af bygnsder, stor
artad tr tdpUntering. godt (x h ymnigt 
med källvatten, nara Intill boning» 
husef, 5f» a< re* åker. beläget 
»torre *ven*k koloni, en mil till sko 
lan. två »ven*ka församlingar % mil 
väster <><*h 1 mll norr om Young 114 
P«-r e/re kontant, eller $18 per arm, 
hälften kontant <x h rasten att betala* 
på :: år En afbeialning hvarje år

M AXEL ROSS.
Box 9, Young. Saek.

Tågolycka. Ett blandadt tåg rakade 
i onsdags urspåra strax utanför Wey 
mouth, hvarvid flera vagnar rullade 
nedför den 20 fot höga banvallen. Tre 

blefvo skadade, en mycket

dtgheter måste emellertid undervat-
tenabåten Ifråga oaftmutet hålla sig på 'iaat »wn.ka lakar,- och K,„t„ na Fartygen gå vanligen

korssystrar dar Bland dem. som till- niska viken o h foras rundt svenskaNedbrunnen farm. Härom dagen 
från Prlnce I nedbrann J Keunedys farmhus vid 

Hans minderåriga barn.

ytan, fora sin nations flagga lätt syn 
Mg och därjämte internationell sig 
nalflagga, angifvande af hvad orsak 
den sökt sig in i svenskt farvatten 
Undervattensbåt, 'som under andra 
omständigheter än de angifna, eller
som underlåter att uppfylla de före-! Stockholm, d. 22 juli 
skrlfna villkoren, kommer, enligt re-j det af en rapport från en tysk agent, 
geringens proklamation, att utan som
varning skjutas 1 sank syfte att bringa detta 1 en politisk

• “om ej intimare" allians med Tysk-
Göteborg, <1 24 juli En interna- land, har väckt enonuf uppseende in gärder 

tionell sammanslutning mellan neu
trala affärsmän torde komtna till 
stånd såsom följd af Englands räfst 
med utländska firmor, som på ett el
ler annat sätt gynnat Centralmakter
na Inom engelska affärskretsar befa

delats guldmedaljer, markas de be kusten inom territorialgränsen. Det.na 
| römda kirurgerna, professorerna Kim trafik har under de senaste vevkorn» 
i mel. Frtedheim och Schmidt vid uni tagit betydliga dimensioner Båtarna

taga 1 allmänhet ombord en helt och 
hållet svensk besittning och svenska

personer

Stockton
hvilka lägo och *ofvo, voro nära att 
innebrännas men räddades 1 sista mi vers i t et et i BerlinKRIGSKRöNIKAV

t Forts fr siil 1 l
Rättelse. I den plogtaflan. som af Publiceran- officerare IV tvskvanliga tidningarna 

yrka på att denna trafik skall »toppa»
De lyckades återvända 

Det
Itomlngham
hem oskadda trots kraftig eld. 
brittiska amiralitetet påstår, att den-

hölls 1 samband raed picknicken i 
Eriksdale d. 12 juli. erhöll mr M 
Ooudie första pris och mr John Ltn 
dell andra pris Mr Pearson deltog 
Icke 1 täfllngen. såsom uppgafs i ref.- 
ratet öfver picknicken i Svenska Ca 
nada-Tidningen

Skördad i unga år. Walter, en åtta 
år gamrnal son till mr och mrs H 
Hanson i Minnedosa, afled i måndags 

efter endast några timmars sjuk 
doir. Begrafningen ägde rum i ons
dags på Minnedosa kyrkogård Herr 
skåpet Hansons många vänner sym 
pa t Isera med dem i dera* stora sorg 

Skörden börjar. Sextiofyra aeres 
med hvete. hafre och korn hafva eku.
rits på Henri Martins farm. sex mil trupperna bllfvit tvungna att draga j q- 

gary nom rekryterlngsofflcer for det från La Broquerie Hafren och kornet tillbaka mellan floden Turia och :
} skandinaviska regementet (223rd t»ut skuro* cl. 25 juli och hvetét den 2f« ft0vno_Kovelbanan — Från Athen j Kl 

■ falltMi». har erhållit en ny rekryt, mr nll Mr Martin tror, att han skall fft in(^de]as aft 800.000 armenier hittills •#$ 
Erik Vllheltt: Nilson Mr Nilson har i bushels hvete per aere och j , fa ,.a maB8av ats. De armeniska i Ifj 
tre år tj;mat i den svenska flottan hushels korn och hafre per ac-e , vktlngarnas st Ilning lär vara ohygg i y»
Han har äfven som styrman varit . Pastor S. Hjalmar Swanson i Dee- d& defi turklska regeringen kvar-.

■" ined på många långresor pft handels wood. Minn . hlef vid nyligen hållet I födoämnen, som varit afsedda -fl
fartyg Han har varit bosatt I Calgary prästval 1 Scandinavia. Man vald th ^ ut(jelas bland dem. — De brittiska jfi

pastor för den sv. luth. Bethlehems 
Stamman

varit verksam inom Sverige i öch påstå, att den ickv öfverensatam- 
mer med neutral hållning Regeringen

vor i Lethbridge ha gått ut på strejk 
Strejken pågår, då detta skrifre». Or
saken lar vara. att operatorerna ne
kat att betala den 10 prtx t>onus. som 

Äfven vid Fernie,

ÖNSKAS na rapport i väsentliga delar som
Förenta Staternas har emellertid Icke vidtagit några ät

ligt ar oriktig
till den brittiska regerin-prot estnot

om hela landet Genom alliansen skul 
le Sverige bltfva en nordlig länk 1 
den massiva kedja, som är under be- ångaren Normandiet har tagits af en - 
arbetning af Tyskland. Österrike-Un tysk truppbåt Fartyget var på väg 
gem. Bulgarien och Turkiet i syfte frän Skellefteå, Sverige, till La Pa- 
att motverka faran för Ryssland och llce, Frankrike, tneihen last trämassa.

angående den engelska “svartaStor brist på kontorshjälp rå
der I Winnipeg, emedan en mas- 
#a kontorwfolk tagit vurfnlng 
<iradu*-nt«-r frän SUCCÉS 8 
Bl HlNESS COLLEGE aga före
träde SVCCES8 ar det största, 
starkaste, mest pålitliga I>**t 
tränar mera studenter än alla 
dee* konkurrenter tillsammans 

liar tio »fdelnlngekontor. en 
-»lierar tuer an 3,000 studenter 

orn året Anställer artiga, kom- 
pHt.-nta, »kb kliga lärare Enrol
lera nar eom halst Kfterskrlf 
upplysningar

arbetarna begärt 
B C . pågår kolgrufvearhetarstrejk listan" offentliggjordes i lördags. Den 

är ganska skarp I noten heter det 
amerikanska med

Den danskaLondon, d 27 juli
Olja har påträffats 1 Peace River 

Oll companys brunn på stranden af 
peaee River, 17 mil från Peace River 
Bolaget har borrat här i tio månader, 
och gas påträffades på ett djup af 
860 fot Oljefyndet har väckt mycket 
stort uppseende, och på platsen utspe
las liknande scener som dä olja på 
träffades vid Calgary

En ny rekryt. Sergeant Axel Mel 
lander, hvilken aj stationerad i Cal-

bland annat, att
ha rättighet att handla med 

hälst af de krigförande
borgare

f v. hvilken som
nationerna. Förenta Staternas rege-

ofta rtoVa^d^ I. rum m Vi," $ $ $ $ !fi « ifi tfi $ $ « $ » $ Ä Ä « Ä Ä ifi Ä Ä Ä Ä SÄ Ä ifi $ S ifi * « « « « « H
ternattonell lag. — Från Wien med-1 * $
delas, att den österrikiska general , In
staben medgifver. att de österrikiska j Bfg ^tfi

THE SUCCESS 
BUSINESS 
COLLEGE ! TD. 
Winnipeg. •I.trx.

tfi
tfi

A tfii tfi
«Tillväxten af kooperativa

mäjerier i Saskatchewan.
$SVENSKA 

AMERtia LINIEN
ifi, ofver 10 Ar och har förut bott i Win ni 

pvg. dar han ar . ilhekant Mr Nilson församlingen därstädes.
tillsvidare stanna i Cal som hölls i församlingens nya kyrka

trupperna på västfronten hafva avan-/|jj 
Watlot. Trones sko |— 

Paris i
ifirerat öster om 

gen och Maltzorn landtgård
intagandet af tyska löp- Si 

Hardeeourt och höj i jfy

ifikommer attNordens största ångare :idags skulle sergeant i Erirkson, leddes af Canada konfe- 
4 JkIBiä» I# II A I 11^ , Mellan der resa till Revelstoke, 11. C. rensens president, pastor V J Teug

jfor »tt rekryteringen dar

^ 22.070 Onsplacement ton. 660 fet lång.

Fullt modem, magnifikt inredd
afgår

Mry. S «rapporterar 
grafvar mellan 
den 139. — Brlttgyta ha avancerat si |jj 

poster pä några punkter på platån 
norr om staden Bazenttn-le-Petit. — !

ifi
ifiEn ekjutolycka Inträffade i fredags 

!l Boyne Creek distriktet, sex mil syd 
jost om Holland En tretton år gam 

/ 1 mal gosse vid namn Ernest Warren 
blef skjuten i pannan af sin äldre 

i broder Arehie Den sårade gossen af 
1 led senare samma dag Ett laddadt 
gevär hade af våda gått af och vållat 

Iden sorgliga olyckan.

ifi- ifiI trakten af Brody. på fronterna 
Volhynien och Galtzten fhrftdja de fcp 
ryska trupperna de österrikisk-tyska i y.

beta ha nått floderna Gra 
herki och Sefeth — I morse anstållde Sl 
en zeppelinare raid på F.nglands ost- i $

De femton kooperativa maierierna, aom skötas af åkerbruks- 
marknati för all gritdde, som Saskatche- ifi-.SKÄRHEWAtC-id

departementet, bereda 
wans farmare kunna producera. ifi

ifiLördagen d. 26 Augusti i 
Lördagen d. 14 Oktober 
Lördagen d. 2 December

armeerna
ifiGenom att operera dessa mäjerier under en styrelse reduce

ras tillverkningspriset till ett minimum och det högsta möjliga 
pris betalas för grädde.

Utställningen i Saskatoon öppnades 
1 "går, tisdag.

En ovanligt stark åsketorm gick l 
torsdags natt ofver Melville och om- • 
nejd En hel del skada på grödan an- 

j ställdes af stormen En farmare för- | 
j lo ra de 260 aeres hvete.

Under ridt blef George Lees. en 17

SiDe tvingades af den brittiska | 
elden att återvända.

Tisdagen d. 1 augusti.
SiSi SiDessa mäjerier ligga i olika delar äf prövinsen, så att det är 

möjlig:t för nästan alla farmare att skeppa till ett kooperativt 
mäjeri.

I SiNew Vork direkt Göteborg De ryska trupper, eom avancera
öfvergått Stokhod floden rMTARIÖ I Kovel. ha

■j-.vp- V-------- J-------! Utmed hela etrimkan mellan Sarny „
.TjrS*?™ X, ' Kovel och Kovel Rojltsche Ty ka
ivX | tuftskepp anstållde i Rår kvall raid i)å Ifi

i Englands, östra och aydmnra kust Ifl 
Blddulph townshlp. dår e.t en månad x irn5ar(. detaljer saknas Barnen I y» 

| gammalt ■ . n ajlldlt ! den hemska rTyskiand ha. enligt rapport från den 
G -sjukdomen amerikanske attachån i Berlin, till

n. a-M .nhSrin, i Sparllns 1 Saakatoon. »om 1 en jarn- Dubbel drunltr..ne,olyeka. Oliver | riirkllgt roed mJölk Endast vuxna fem- $
från 'svenee bo-a nu köpa biljetterna | vagsolyelta på C X R ar 1912 ■ rlioll Wllder o. b Kust- .. Mabood. 14 är n, bristen på mjhlk — Tyskland har jg 
med direkta .ganika »våra »kador. tllldömde s har- gamla. drtlP.nade i s.mdaga 1 Otona-1 bflrja, det tredje krigsåret med

irax nedanför Peter- trupper pä nästan alla krigsteatrar p«i 
Akerbruk»departementet rapporte-,boro. då deras kanot kantrade 1 defensiven. De tyska linjerna i Frank- S

P XI 1)1111 < < a fFXTY rar att vn del rost visserligen före- Årsmöte hölls förliden vecka i To- och Ryssland ha på många i-lut- $
"winnipeg: Man. j kommer i den växande grodan, men ronto af Grand Orange lodge Mötet ^ prä9Fats längre bort mot för 11 det g

-------- ---------------!att den icke ar i så stor mängd. #om | af slöts i lördag* Till president valdes
jn-.an fruktat Skördeutsikterna aro de i dr D D Ellis från Fleming, Sask ---------------
| allra basta I hela provinsen | Nästa årsmöte hålles i Charlottetown. Meddelanden från och om de 31

För upproriekt ui har den .katolske, P E. l skandinaviska länderna,
j prästen Xandzj% i Flsh Creek bllfvit Den canadensiska handelsrapporten per telegraf.

Han skulle ha afrådt sina för-1 ten ha bllfvit utrustade med de nya, London, d 26 juli
skola ersatta Ross rifle. att

ifiOofverträffliga bekvämligheter.
Snabb resa. Sven»k besättning.
Svensk ypperlig mathållning.
Bestäm'er fbr resan n.u och Inbetala , år gammal son till farmaren Wm 

handpenningar på er biljett TILL [ t.vS 
NaFMASTE LOKAL AGENT eller 
insänd dem till
SWEDISH AMERICAN L1NE. 'u,l

Winnipeg. Man.

$
ÄGrädden graderas och betalas för enligt dess kvalitet. Söt 

grädde med god smak gifver 5 cent mer per pund af smörfett 
än sur grädde med dålig smak, så det betalar sig att taga god 
vard om eder grädde.

aig i ifiBarnfö. lämning .mr yppatft Arcoia l lördags kastad af >h 
lan blef därvid så svårt ska- Ähaslcn

att han senare afled. ifiFick skadeersättning. Dr FJ96 Logan Ave., ÄFöljande siffror visa tillväxten af kooperativa mäjerier i 
"Saskatchewan under senaste åtta åren: ifi

Ä
Svenska Amerika Limen dagen 127,320 t skadeersättning bt-t- floden, Pund smör 

tillverkade ifiAntal mäjerier Antal kunderÅr !fi
1907 4 213 66,246

507,820
962,869

1,398,730
2,012,410

!fiS25 Logan Ave-
ifi 1910 7 1,166

2,681
3,625
5,979

ifi
1913 11 ifi$ iäi^ 13

$ 151915 ifiEn rapport, y» 
häftig kanonad i måndags hörts ^ 

Icke alla canadensiska trupper i Eng från Bottniska viken, var idag synlig 
land ha emelk.rlid annu erhållit dit t tidningar 1 Stockholm. Inga detaljer !f|

förekomma emellertid
(I ett telegram fråp London af den 

27 juli uppglfves. att det brittiska

V , åialaö.
samlings bor att taga värfning samt ] gevar, 
yttrat »ig nedsättande om den rana- 

! densiska armin och de allierade

ifiAdressera alla gräddeskeppningar till “The Government 
Creamery” på någon af följande platser, närmast eder skepp- 
ningsstation: ,»

o
ifi
ÄifiAf våda råkade en 10 år gammal son nya geväret.

[till John William Hardy, en välkänd
I inråhare I North Battleford. härom frtui Buffalo bllfvit i Toronto.
dagen skjuta *ln fader, m^dan denna t hade med sin automobll öfverkört och amiralitetet ick<- har sig något b«-kant 
låg och Hf Kulan Inträngde 1 k rop- dödat Alexander Robineon. Han be- om någon sjödrabbning I Bottniska # 
yen. ocb Hardy arted några timmar finner sig på fri fot mot »2.000 bor viken).

Den Morska 
Amerika linien

«Anklagad fbr dråp har B F Moyer 
Han >Birch Hills 

Cudworth 
Canora 
Fiske 
Kerrobert 
Langenbury

Lanigan
Lloydminster

Melville
Melfopt
Moosomin
Oxbow

Regina
Shellbrooke
Tantallon
Unity
Wadena

ifi
ifinya och modärna ångar* af gå från 

New York som följer:

-HERGENSFJORD’' Ang. 5 
“KRISTIAN1AFJORD" Ang. 26 
“BERGENSFJORD” Sept. 16 
"KRISTIANIAFJORD" Okt. 7 
“BERGENSFJORD" Okt. 28 
“KRISTIAN 1AFJORD" Nos. 18 
“BERGENSFJORD" Dec. 9

rare från Nordvtot.™ resa j den tyska tidningen "Der Xordwe- sedan kriget brol nt Förliden månad a( besättningarna på de norska farty- j£
med Baltimcre * Ohio jårnvÄg. Bl L. ,ten" | Winnipeg. Rudolf Bnch. på- voro Insattnlngama »7S7.S9S.130 mot gen Rams. Ffthrld och Juno landsat-
JETTER FRÅN SVERIGE uttam,, härom ,iag,n dod 1 ett val- »663.i4L.753 fbr två år sedan ocb ,el idag I Rotterdam af ett fiskar-

*L7!,'2*.r:.1.?*,-72' i tenkarr Icke långt från sitt hem vid | »<S3.761.43i ett år sedan fartyg De tre fartygen hade sänkts I ifi
agent eller!* ! Alamena Han har antagligen tagit Ämnar förebygga ipridandet af Nordsjön De förde timmerlast
oonn a en sitt Ilf I sinnesforrirrlng Mr Bnch, bamfeHamning. Dominlonregerlngen
H O B E & t O. G. N. W. A. „im Tld frtntalle tar 65 år gam- har bestämt, att Inga barn under 16 Ett presstelegram från Stockholm 1 
123 So. Third St, Minncapolia, Minn. mij .ar tysk Ull börden, men natn år från Netr York stat eller distrikt lördags å. d säger att en rysk under »I

— eller — mlleerad brittisk undersåte Han rar! få Inkomma I Canada. om de Icke upp- vattensbåt aflossat en torped mot ty Ifj
P. M. DAHL SS AGENCY, högllgen respekterad af ren af den en- visa likarintyg på, au de aldrig varit „kl ångaren Bbe I Bottniska viken,

32» Logan Ave, Winnipeg. Man. gelske befolkningen smittade med barnförlamning t„om svenskt territortalomride I

ifiifi
ifiifigensenare

Hotande eldsvåda. Staden Cabri. 40 London, d 27 juli. — Den ytska ån-
5.497 ton. från Sve- SI 

lastad med

Den canadlska handelsrapporten 
for de tre senaste månaderna har ut- Si

garen Xoderny.
onsdags att totalt förstoras »f eld. kommit och visar en oknlng af mer än ^ge till Tyskland och 
Revelstoks bräd^rd. ett stajl med 32 ’ 93 procent. Hela summan går till den jarnmalm. har bllfvit sänkt Kåptenen y 
hastar och flera hotiingshas blefvo U- ’ 20 juni upp till $527.512.344 mot $272,- och'tre man af besättningen omkom-jj||e 
gornas rof Hur stor forlusten är. vet i 646.86$ samma tid 1915. 
man Icke ännu med säkerhet. , Ineittningarne i bankerna i Canada

Påträffad död. F d. redaktören för! visa en ökning af nära $200,600,000

mll norr om Swlft Currenf, hotades ifi
Upplysningar angående pris, grad på grädde, skeppnings- 

instruktioner eller andra saken kunna erhållas från managern för 
närmaste mäjeri eller Dairy Commissioner, Regina.

Ä
ifi
ifiSi

W. Ät W ilson, 
Dairy Commissioner.

iliLondon, dt1*: iull — 2S medlemmar $

iliPi
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i rande htir olyckan
Mar vid rann—knip g Infor håradsrät 1 dödea fastmo. -----

Krtetii ken GILLETTE LYE 
EATSDIRT”

jeraa 1 Kelaovuoylo blefvo Mkraf ho-att NEW YORKCetisea appekr*mda och plockade
«n 4ehaclt l lustreoaa. nr blandt ca Mlfrtt raiuuadlgl fntiad ochHEMLANDET. störste hasi Ihop sitt nödvändigaste 

hosgeråd samt gåfro sig hals ofver 
' hufrnd till fjälls, k var lämnande ha 
| star och kor De lefde 1 den öfverty 
grisen att tyskarna amnade spränga 
af t en deras boningar 1 luften och vän 
tade frän sitt gömställe på att tå hora 

'explosionen Men natten gick. och 
morgonen kom utan att den befarade

FARMARomedelbart försatts på fri fot : dem. som från stranden voro vittne
Ca hjälte. 14-Arige sonen till arbe- i tlU drun ka ingen utan att kunna bringa 

Kristinehamn drunk :
lämpliga för all slags farmnlng. till
saln billigt, godi klimat, rik jordmän. 
goda bygnader. godt och rikligt vat
ten. Högsta prisen vid Pacific Expo
sition Bästa godtköp. nåra marknad. 
S3ö—M per aere Många skandinaver 
ha köpt farmar. Ny bulletin med be- 
skrifnlng pä mera ån 600 farmar till 
salu sandes fritt Charles S, W i Ison. 
Commlssioncr of Agriculture. J. Mol 
denhswer. Seand ; Assist Dept. Agne . 
Albany, N. Y

Fick lina 200 kr. och skulls betala________________________________________ sade nyligen under badning 1 Värnen ,
palm sitter fortfarande i forvar l rann 1 närheten af staden, ander det. han | •S*" *0. Detektiva polisen har under 
•åkningsfängelset, och stadsläkaren I försökte rädda en yngre gosse, som utredning ett mål mot en s k. låne- 
får genom alt besöka honom där söka följt med strömdraget i ålfven Den formedlare G. G. Oidenburg som ta- , 
bilda sig ett omdome om h*n« sjäaslif yngre gossen raddades. men raddaren kil vål stor betalning för en tjänst han 
Sedan denna observation år slutförd kunde, trots två och en hal? timmes 1 FJort en pensionerad tjänstemän 
— 114 pank ten härfor är. enögt hr ad i apptifnlngsforsok. Icke återkallas till jarn vägastyrelsen. Denne behofde 200 
dr HlltkrUt meddelat lm*m. Xyhe \ llfret kr och dessa [lek han lina af Olden

Hluolycki , Bcnbo gruf.a. M IL- hur* »* ra^ «kJ**lfbet 1
P*'ir1*e pampvaktaren E Kindf.trand!f»rfaIlo<la«<-n betala .gen 360 kr 

D rotte ngt ne sjuk dem. Drottningen | söndagen 4 2 juli hade Frälsnings-! härom dagen skulle gä ned i ena bis- Tjänstemännen kom 1 konkurs, och
lälid frän »in arm*n sin sedvanliga årsutflykt tlU j j Berabo grufva l A t rids sorken ratt*° resolverade att pensionen, som

upptagits som tillgång, icke flrk ut

|
ALLMÄNNA NYHETER.• % |

IvtmkfM stupad vid Verdun. En
ligt Ingängrt rnrddrlande har 
svenskfödde tyske löjtnanten .Gdstav 
Gra—, stupat vid Verdac Han var 
endast S0 är gammal och hade redan 
1 början ef kriget dekorerats

tii } katastrofen inträffade, och forst nu 
vågade de återvända till gärd och 

i grund, som ingen skada tagit 1"»»o

med | ter. omöjligt att förutsa ga
—L.L Frälaningaarméns årskongress.jän; * vr*- *

o 0*61 MÄR O
* esemoter at N. Ko**nUn C-o"» betemän tmk

är ännu långt ifrån åt
sjukdoni Vid lämplig vader Södertälje Från Stockholm afgingo brast hisslinan, som ramlade ned pä 

lak kan drottningen drx k ristas ute tre extratåg på kf*M 5*0 paaaa- hissen och med sådan kraft slog till! ** an malde Olden burg lån
och företaga kortare åkturer, men gerare tillsamman*, från Uppsala och densamma att den trots Bpärrbakarna tar*r*n ,ör bedrägeri Denne skaffade 
krafterna återvända d*x k endast myr ] EakJUtuna fcomino deltagare med tåg; störtade ned t djupet Hisstrumman a<*vokat.- och följden blef att Olden-

>ch frän Mälarestadema Pia köping ' blef srirt ramponerad 
Ny chef ftr stvtenof verstyrelsen.! Västerås, Köping. Arboga. Strängnäs j

h Sigtuna med b A Ur "Två möten 
igret med tål af general

“LIFVETS HEMLIGHETER’’burg blef radd och erbjöd sig att efter
skänka alltsammans Men tjänsteman
nen var trott på trakasseriet och an 
malde Oldenburg for ocker.

Körsven och häst dödade af tåget. 
En olycka, som kostade en person lif 
vet, inträffade harom dagen i narhe-

ket långsamt fick 400 kr i reskassa Han tog emot 
pengarna, men utförde ej uppdraget 
Då han kom tillbaka till Danmark om
talade han allmänt historien med på
följd att l.arsen pä nytt blef hakt ad 
Han har erkändt att han^ sandt

ten af Pilgrimstads station limmur!,l,r 011 s’"-r|ee for dl' skull>' ska'fa 
.igarrn Karl Magnus Olsson Irån i *‘n krigförande makt upplysningar om

mnrte. bom med .Huu ,r*n A QTANI FY If|N F
Härför har haft nu (lbmts till fängelse i ** * *** JV/nLJ
i fyra månader.

Nya drunkmngsolyckor. I'nder bad
öfverhofstaHmajstaren friherre Shr
Fr W rån ge i har nu

Setntldlgt hlr l.uit
ÖfvenMyrei»*-'j. g^xlsagaren Albert Ja | dor ögrtm Ihtrjamte boll* en musik-1 
åiu* Lindström forordna'» att till* vi | fest med bl a gymnastisk uppvisning 
dar*- vara chef for nämnd* styrelse, j af flickor

Sydvarangev på svenska händer | na gång ruindr»- gynnsamt, i det att 
Genom ett i d

ning i sjon Harken omkom harom 
dagen en 1 S-år i g yngling vid namn 

-ndur Lo * le) pa t-n fjagQar Karlson från Blommedal En 
j»amf af kotun.er. ^ en uppgift antages att K träf

Boken om h» ml let lifveta hemligheter. åktertakapaC. 
mar, hemliga synder, deras Mtdci. tngeby»»eode ock kur ro 

.o. I.« othbiiatirad latraMM Sandra frttl I fSraegk 
> pä ett poetkort elln i bret tnaåoder iui edrera ull den veJkenda

R. I0SERIER8 CO., ison.duriornst^chicaso,iil.,

månaa slags »tu k do
nen kan bot» hi eieJt i hrra- 
ladt omeleg u!l en h»*j 

lak*teärm*n

fakwj hlevttjat*
iofrerstyre-isen I Bootå 
ten af ttuteri-1gelska m-d tolkning

för

Harom da-fats af kramp i vattnet. 
g»-n omkom genom drunkning en 12- 
årig gosse. Sven Fram berg, son till 

I vid Jurela i Kvillinge boende repara

•xar Vädret var den-
North Battleford. 

Saskatchewan.
DEN URSPRUNGLIGA LILLA TRÖSKMASK1NEN.

FULLSTÄNDIG UTRUSTNING — 8 histkr.fter» maskin. 28 tum. Mpintor. 
Alla “fittinge*', dragremmar och “truck” med 16 fots räckhåll

Kontant . ................. ...............................................................................
28 tums separator ensam, all “fittings". Kontant.
24 tums separator en—m, all ”fittings” Kontant

FRAKT BETALD I MANITOBA OCH SASKATCHEWAN.

stad och skulle passera järnvägen 
Han hade öppnat den ena grinden och 
kört hasten in på spåret, då han obser
verade att tåget från Östersund kom.

traffat aftal ha1 det på förmiddagen var mindre regn 
ktier} och på aftonen hättfgäre. medan mldt ' 

l»kab*-' Sydvaranger ofver-1 på dagen solen visade sig Antalet del-.
,000

t oren Ludvig Fram berg, anställd vid 
I-xxldby sulfitfabrik

Seglmgsolycka. En seelingsoly» ka 
j har i dagarna inträffat 1 Vasteråsfjar- 
| den Fyra militärer från Vlksang ha- 

. de gifvit sig ut i en segelbåt, som
•'* l'i-l‘n*r "''*r* *r me.tUul.lisp herrar och .Ismer på motor-1 ^ „n tlDdstut ka„uadt., s4 alt
framstående finan»inatitut och t»ör» ' bålsfard 1 skargården. Vid ett tillfälle

ff>r nominellt rirka 3,000 000 kr
1 Aktie
flyttats från . utlandaka till svenska | lagande torde ha närmat sig 6 a 7 
händ*-r öfv* rflyttnlngen har formed I Ett finger med ringar för 3.000 kr. F i N L A N D. $670.50Han högg tag i hasten och forsökte få 

den af banan, men för sent. Af tåget 
„as!a,ies såväl Olsson som hast och i Svensks folkpartiets lokalafdelninp 
åkdon med »ior v&Wsamhet af hanan 1 Klmho har 1111 ordförande uueti

Jobu Hallsten
1 bestyrelsen för Ålands kulturhlsto j 

riska museum i stallet for häradshöf : 
dingskan Laura Sundel, aom bortflyt 
tat från orten, har föreningen A. V 
invalt fil. mag Bruno Forss

Generalguvernören har utnämnt po 
lismastartm i Vasa, öf verstelo jtn an t ! 
K Feodoroff till polismästare i St ! 
Michel.

>m inon ur djupet- Harom dagen befann sig ettkat* genom ett konsortium. $317.00
$284.00

i alla kommo i vittnet. En af dem. ajuk- 
! vård sv olon t a ren vid Västmanlands |
! trangkår i Sala. E. E Andersson från 
j Sura socken, som fur narvarande | 
tjänstgjorde vid Västmanlands regt- 

Bsr. Svensks hr-ke knlnr-n I Iterlln - b for slt lindra denn» sökte en af ;n,..nu. darvid 1 djupet oeh
har till utrikesdepartementet inl>erat damerna, en ung fru. att med vanst ra I ^unknade

ett hårdt slag 1Olsson erhöll härvid 
ena tinningen, så |att hufvudskålen 
spräcktes Hästen kastades cirka 20 
meter framåt ned i diket och bröt

firmor, och det torde rara att vanta* skulle man angöra en brygga 
att aktierna omedelbart komma ut i j fnau emellertid hade for stark fart |

hotades de darvid af en ganska våld- 
Skärpt tysk kontroll öf ver utlinnin- sam sammanstötning med bryggan :

marknaden

Fordonet söndersplittradeshalsen.
Järnvägen gör här en stark kurva, 
hvarför man från lokomotivet ej kun-handen ta b vad som på sjotuanaspråk 

kallas torn Darvid bar det sig emel 
lertid så olyckligt att ringfingret fast 
nade i en spik som fullständigt slet 
af fingret invid mten I>*-n skadade 
forhands i all bast och skaffades sna 
rast möjligt nodig vård. På d*-fl afslit 
na fingret som försvann i vattnet aut 
to ringar till ett varde af omkring 
3.000 kr Sedan den för olycksfallet 
utsatta damen befann sig utom fara. 
kom man att tanka på att nian borde j 
Ifiirga de sjunkna ringarna. Man kun
de noga utpeka den plats, dar fingret i 
försvunnit. Ett dykeribvlag vidtala ; 
des. och hft sandes en dag dykare med 
nödvändig materiel ut till platsen 
Han gick med en blink ned invid 
bryggan Sjöbottnen utgjordes af gytt
ja och i denna började han ösa Hvad 
han därvid fick i hinken hissades upp 
och genomsöktes Han hade ej hållit 
på lång stund förrän fingret med rin 
garna kom i dagen. Expeditionen med 
dykaren torde ha kostat ungefär 200 
kr . men som ringarna representerade 
3,000 kr., kan ju de 200 ingalunda sa
gas vara bortkastade.

tat. att ett flertal olika milltara tyska 
myndigheter nyligen föreskrifvlt att 
alla utlänningar, tillhörande flendth 
ga. neutrala eller med Tyskland for 
bundna stater, hvilka anträffas an t In 
gen utan pass, som saknar anteckning 
om foreskrifven anmälning hos v eder 
börande polismyndighet rörande an 
kom st iKh afr»-sa. omedelbart skola 
haktas samt kvarhålla* t -häkte till:* 
det konstaterat*, att grundad anled 
ning till mUatanke för spioneri eller 
annan grXtid fur häktning föreligger 

Protester ri^ot neutralitetakranknm 
garna. Gen- A. T meddelas nu 
Sedan af rap^ifT framgått, att en 
tysk flyghål kastat två bomber mot 
engelska ångaren “Portloch” I La- 
holmshuktf n inom svenskt territorial 
vatten, utan att dock ångaren traffat.* 
eller någun skada anställts, har k 
ni t* minister i Berlin Iweordrals ai 
glfva protest i anledning af hvad som 
förekommit S«#dan Ingångna medde
landen gifvit vid handen, att tyska 
ångaren “Erna" den 19 juni blifvit af 
en engelsk undervattensbåt medelst 
beskjutning sankt inom svenskt tefri 
torlalvatten i närheten af Morups 
Tånge, har k in :ts minister l Lon 
don beordrats afgifva protest i anled 
ning af hvad soui förekommit

Den militära ajukvirdens brister. 
Svenska lakaresallskapet har till 
krigsministern inlämnat en skrifvel 
se, I hyllken bl a framhålles, att vis 
sa hygieniska missförhållanden vid 
flera regementen, l all synnerhet vid 
sådana, som annu aro förlagda till 
äldre baracker eller tillfälliga loka 
ler aro så uppenbara, att de torde 
böra snarast athjalpas Sarskildt möj
ligheten att på ett tillfredsställande 
satt Isolera smlttoförande sjuka vid 
många regementen saknas, hvarjamte 
luftkuben, åtminstone rid nuvarande 
beläggning, i allmänhet är anmärk 
ningsvärt liten Det torile vidare vara 
otillräckligt sorjt för att truppen mel 
lan ofningarna har torr beklädnad 
—mt att sungarnas hygien är otill 
fredsställande.

Kostnadsfri rättshjälp åt obemed-, . . , , ,! , . -mat observera den fara, som hotadei lade. 1 Södertälje sammantrada for, , .. , , . - Olsson, forran det var for sentnarvarande under ordförandeskap af _ ... ... . na . .. T . . „ . . En afventyrllg flygfard. På lördagsborgmästare Jakob Pettersson de in- . ,, " „ , ..... . . .... j aftonen d. 8 juli syntes en flygmaskinom justitiedepartementet tillkallade . . . , ., .. . , , , ufver hamninloppet till Oskarshamn,r-iikkunniga for afgifvande af forslag . , .... , . , , . .. , och sågs plötsligt stortå ratt ned i ii anledning af förra årets riksdags, , , , , . , , ! sjon. Maskinen var ett af flottans min-!
skrifvelse om beredande af kostnads- , . , ,....... .. . ... .... . dre hydroaeropian. fort af löjtnant Ifri rättshjälp åt obemedlade l tkast i , , , . , . .... , , . Beckman, kommande söderifrån, och
till lag om kostnadsfri rättegång ar! ,n „ . . .... .. v . , ! hvilken troligen på grund af det star-1
ridan utarbetat och torde komma att , , , a, .! . , . .... ka solskenet råkat ur ratta kursen >

| aflamnas till chefen for jastitiedepar- , . . . . . , ,, och in ofver land. ior att kunna radda tementet under innevarande månad j . , , , ,. . , ,, A sig måste han da rf or stortå sig i A-> !
ödesdiger vårdslöshet. I Bryn geån . . . . . ,, , . . graders v,mkel ned i vattnet, Maski-

intraffade helt nyligen en drunknings : ,, , , ' , nen tog vattnet i en trång passage
olycka, i det 20-ånge torparesonen J. . . . .• , . . mellan en holme och hamnen. Hyd ro
A Johansson från \ asterlandsjo <lå , , .. . . .. ,,,, , . , , . ; planet dok djupt ned. hvarvid office-
omkom under badning. J. som tjana- ...... . '. , , , v- „ • ren följde med. P-fter en stund komd<* som drang hos m jul na re Nordin i . ., , . .. 1 mo dock så val officern som maskinen
Bryn ge, begaf sig vid 12-tiden på mid-

Foreningen för bekämpandet af tu
berkulosen har af generaldirektör R 
Sievers i Halsingfors 
1V.000 mark som gåfva.

Hvad begrofs? Senaste host ned 
brann i Pienlahti by nära Kexholm 
en bygnad och innebrändi»s i den 
samma en 50 år gammal svagsint per
son. I bygnadens ruiner hittades ett

mottagafått

Tillverkad i Canada.
Efterskrif fri katalog och villkor.

Använd af Norman M. Ross, superintendent för regeringsformarna. Indian 
Head.

Paul Gerlach, Allan.-vinnare af världens prishvete, 1913 
W. S. Simpson, Pambrum, vinnare af världens prislin. Se prisen i min katalog 
John lllingworth, Roecliff, som kom inom trekvarts poäng af Svåger 

Wheeler 1914.
Se äfven regeringsrapporten om min maskin af regerlngsexperter, allt 1 min 

katalog.
Många förbättringar. Kerosinbrännare, om så önska».

Beställ nu! Mitt kon tantpris ar detsamma i år som forra året, och mitt 
afbetalningspris ar endast 2 proc mer. Andra bolag hafva höjt från 10 till 
25 proc. Ni lägger märke till att jag tydligt annonserar alla mina priser i 
mina annonser och min katalog och har icke två eller tre pris for samma 
artikel.

antal ben. som antogos vara kvarlef- 
vorna af den omkomna. Benen lades i 
t-n kista och begrofvos under öfllga 
ceremonier. Nyligen hittades emeller
tid vid grafning i ruinerna den inne 
brandas lik, hvilket var ganska val 
bibehållet. Frågan ur nu. hvad det 
var för ben, som senaste höst begrof
vos och vederbörligen välsignades.

Jätteeldsvådan vid Mäntyluoto. Om 
den pågående polisundersokn ingen 
angående jätteeldsvådan i Mäntyluoto 
kan följande meddelas. Elden tog sin 
början på följande sätt. Firman O. O. 
Heine & Co. inlastade som bäst i en 
järnvägsvagn några till hamnen an j 
lända kanistrar Mot en af kanistrar 
n^ hade ställts en klorsyrat natron 
innehållande och med säckväf beklädd 
träl&da. För att få kanistern 1 vagnen 
tog arbetsledaren U. A. Syrjänen lå
dan för att flytta den åt sidan. Då 
han nedsatte lådan på marken, explo
derade den eller rättare sagt fattades 
dess innehåll eld och brann, medan 
lådan och tygöfverdraget förblevo nä
stan oskadda. Elden spred sig genast 
till några lådor, som innehöllo samma 
ämne, och därefter till andra varor 
och magasin. Man vågade ej genast 
skrida till släckningsarbete med all 
energi, enär männen fruktade för nya 
explosioner. Sålunda fick elden så 
stark fart, att den sedan var svår att 
släcka. Storleken af de af branden 
förorsakade skadorna kan ännu ej ens 
närmelsevls uppgifvas.

Explosionen vid Kilpisjärvi synes 
ej ha förorsakats af ren olyckshän- 

j delse, såsom den ursprungliga versio
nen lät förmoda. Enligt underrättel
ser, som nu Ingått, har det kvarblifna 
ryska ammunltlonsupplaget vid Slila- 
stupa blifvit sprängdt 1 luften af fyra 
tyskar, hvilka gått tillväga med en 
synnerlig djärfhet. Efter explosionen 

I affordrade de tjänstgörande kaptenen ; 
lett skriftligt intyg om det skedda. Då I 
denne till en början vägrade, fram-1 

Norska regeringen begär af stortin-1 drog en af tyskarna en revolver och: 
P. j get 13.855,000 kr . till kristidstillägg | tvingade den ovillige ryssen att efter! 

Såväl Malmö rådhusrätt i för statens tjänstemän och pensions- j diktamen utfärda den begärda atte- 
som hofratten frikände båda som till- tagare. I sten. Med denna i sin ago satt de sig!

kyrkan, dar * n konsert hulls ! talat* for att ha tillägnat sig från I Engelsmännen stoppa saltlaster till darpå 1 den väntande släden och åkte
Stufveriarbetarkonflikten i Gäf le. Kockums mekaniska verkstader rit- ; Norge. De engelska myndigheterna ha i skyndsamt sina farde ofver Kilpisjär-

A r be t s» gi f v arpart en i stufveriarhetar ningar af undervattensbåtar Rätterna nu börjat lugga hinder i vägen äfven j vis ännu glatta is. Senare anlände de |
strejken i Gafle här beslutit tllletälla I ansågö det ioke ådagalagt att ritnin- j för import af salt till Norge och möj- till fjällstugan Kelnovuopio, där dej
arbetarna ett ultlmatufu af innehåll garnas uppenbarande for främmande j ligen äfven till Danmark. Under sista äfven fordrade skjuts Sådan kunde j
att den icke ingår på några under makt kunde skada rikets försvar, öf- veckorna ha engelsmannen stoppat till dock ej erhållas ens med hot, och de
handlingar i dyrtidstllläggsfrågan ! ver hofrättens utslag har sedermera j Kristiania destinerade saltalster och i fyra äfventyrarne måste därför till
forran arbetarna återupptagit arbetet ' justitiekanslern bos k. nr.t anfört be- frigifvlt desamma furst sedan mot- j fots beglfva sig till nästa fjällstuga. ]

Björnar i Oviksf jällen. 1 närheten I 8 v är. men k. m:t har i sitt utslag ! tagarna afgifvit bindande förklarin- j Mot aftonen anlände från Kilpisjärvi
af FjallsAgen i Hallen har man en | lämnat dessa besvär utan afseende

stor bjornhane' Kolonisation af norrländsk krono-! til]
Björnen har kring; mark. På föredragning af jordbruks- j Tyskland

Gyllenpalm under observation. Vn-1 halsen en hvlt hårring Man har förut i ministern har k. m:t beslutat tillsatta i söker nu anordna stor nedslaktnlng
dersökningen af r&nmurdaren Gyllen , svit en björnhona med ungar Någon ] en koraltf- på tio personer fur att af renar, och departementet bar gifvit
palms sinnesbeskaffenhet - for hvars | skad.i ha björnarna ej åstadkommit verkställa utredning och afge förslag! tillstånd till införsel af större partier 
utförande målet vid - senaste rätt*'-! Frikänd från mordbrandeåtalet.; beträffande åtgärder för främjande af ; argentinskt kött
gångstillfälle uppsköts på obestämd | Byggmästare A. W Karlsson, hvilken kolonisation pa kronans marker i | Hjälpte tysken att fly. Köpmannen

har nu påbörjats af andre sta.ls haktats som misstänkt fur att ha an-1 Norrland och Dalarne äfvensom dar-1 Stoppenbrin* k som åtalats for att ha
Dkaren, dr Gustaf Hultkvist Gyllen,! lagt eld i sin gård i Fredrtksfors. hrU- med sammanhängande spörsmål, där hjälpt en tysk att fly från den sedan

_____ | ibland äfven frågan om utsträckt till- i lång tid 1 Trondhjem internerade krys-
^j lampande af intensivt skogsbruk å de j saren "Berlin" har dömté till 400 kr

norrländska statsskogarna samt om | böter eller 21 dagars fängelse. «, 
daraf påkallade åtgärder för ukad bo- --------------------------------- ------

! åter upp till vattenytan, och på hans 
dagen i sällskap med en annan per-1 ..... , . ,, . , rop om hjalp skyndade en hat från
son till åns utlopp för att bada. men...... . en holländsk koff fram och bargade
hade blifvit varnad darfor, emedan . .. . v .... . ,, ,.. , , , , , löjtnant Beckman Samtidigt utsatteshan nys. Ätit frukos S& fort han kem ln bem#nnad ^ ^ ,Albalr0B6..
i vattnet tnaffades han af kramp och därvaran(le officerare ombord,
sjonk. utan att kamraten kunde gora hv||ka pnergiakt orh kraftlgt grep,, 
nagot for hana räddning lx.h bargaae hydroplanet. Detta

Hemakt. Den åldriga ,rot,anar nnan ^ ^ betydllfrt 9kaJats
Anna Andersdotter från Asmundahyt. När 4ik,n år Eu k„rt.m,.„ ha(tigt 
tan. hvilken sondagen den 2. juli 1913 &skvSder m,d BtrWt regn gl,k „ 9 
försvann från Asmundsbytte fabodar jjfver aturre delen „ väatergöt- 
o. h sedan trots de lfrlgaste efterapa- ^ m h(jet annu Mda8t , undan. 
ningar ej kunde återfinnas, har efter , , afslag1lai g)orde regnet ingen
nara tre års tid hittats I en skog ej g(örre och råRen aynes lrke hu
långt från Byvalla järnvägs, atlon. b,|fvlt nämnvärdt nedslagen af reg- 
Kläderna voro nåstan formultnade np| As|<aI| 8|og ned , ladugård. till- 
o, h endast benstommen återstod af fi landtbnlkaren' J A Jakobsson, 
kroppen Det hemska fyndet gjordes Gategården Kvanum. 
af en skogvaktare. Dagen fornt hitta- ne(1|)rann „„ RruIlden. mPn ,le |„ne- 
de en skogsarbetare den dödas ena vanmde djuren rädäade8. _ Elt slark, 
fot i närheten af Mo,stjärnarna 4akvader, åti6Udt af ett skyfällslik-

Mordbrännaren i Finsta otlllrakne- Qande r,.gtl_ drog d 9 jttH hfver Borås- 
11,’ Nyligen dömdes af Oppunda ha- , Sandpre„ slog bllItm ned
radsrätt drängen K. T. L Andersson ^ tr&ff>de därvld byKgnias,aren A 
for mordbrand I Hasta i fko,dinge petlergon , på|sb0i som tm go,f. 
soekt-n. hvarvid fjorton kreatur inne- y(( ^ f„rlorad„ Bansen Han åter- 
brandes. till åtta års straffarbete och k[>m eft?r pn atund UI1 medvetande. 
två års vanfrejd. Andersson har se- , sl()g ftsUan ned , disponenten
dan förklarat sig nöjd med utslaget Unda|a bostad och antände en ,natta. 
I.ansnotarlen Erik Norman, den dom En fru a|åckte elde0i lnnan den 
des råttegångsblträde, hemställer nu hunn|, å3tadkomma någon skada. 1 
I skrifvelse till Svea hofratt om un- Kuaesfnra spiDnerl 9,og åskan ned I 
dersokning af Anderssons smnest.ll en >tSm. g,.nerator dwk utan att an
stånd orh bifogar intyg frän lakaren gtalla akada
vid kronohäktet i Nyköping att An- garna . „ark har äskan föror8akat åt. 
dersson vid brottets b,-gående sanno- sk|1||f. „kada Te,Pfonförhlndelsen med 
Uktjtan antagas ha saknat förståndets Bor4a yar p„ många atall,.n afbruten. 
fulla riruk

Ritningarna från Kockum. Högsta 
domstolen har nu fastställt skånska 
hofrättens utslag i målet mot den nor
ske ingenjören Herman von Munthe

GENERAL SALES AGENT FÖR LA COMPAGNIE DESJARDINES.
Var god svara på engelska.

LANDSORTEN. Viktig underrättelse för farmare.
Konungen har nyligen inspekterat

Bodens fästning.
RiKsdagemännens Norrlandsreea har

nu afslutats. sedan ytterligare stora 
delar äf Norrland befarits

Häftigt åskväder. Ett ovanligt ym
nigt regn föll harom natten ofver 
Kumlatrakten Åskan gick med stor 
häftighet och slog ned l 5 boningshus, 
ramponerade åtskilligt, men utan att 
antanda.

Difteri vid regemente. Sedan början 
af maj har en envis difteriepidemi 
harjat biand manskapet vid Väster 
bottens regemente Dess bättre synes 
den nu. om ock blott långsamt, vara 
stadd på återgång

Under badning i sjön Harken 1 
Vånga socken harom dagen träffades 
en 1 Sårig yngling. Ragnar Karlsson, 
under en simtur utåt sjön af kramp 
och försvann i djupet, innan radd- 
ningsåtgarder hunno vidtagas.

Själfmord med dynamitpatron. 24 
årlge arbetaren Anders Persson från 
Sondruiu tog sig i dagarna af daga 1 
Torup genom att skjuta sig med en 
dynamitpatron Anledningen till sjalf-

Pangar att låna mot säkerhet af första inteckning tilUägsta 
gängse län ta på väl upparbetade farmar i Manitoba, Saskatche
wan och Alberta.

Pängarna erhållas genast, om säkerheten är god.
Ägare, »em bo på sina farmar och behöfva finansiell hjälp 

för att vidare förbättra sin egendom, äro inbjudna att skrifva
Ladugården

till
C. ANDERSON.

Mortgage Broker
312 Kennedy Building (midt emot Eaton’s),

Portage Avenue, WINNIPEG, MAN.
Svensk, norsk och dansk korrespondens.

Se Washington D. C.STOCKHOLM. telefon- och ljuslednin-

Grefvinnan Elsa Bernadotte med in
validtransporterna. Med tysk osterri 
kinka Invalidtransporten haroin dag* n 
medföljde till Trelleliorg som Roda- 
korssrster grefvinnan Elsa Bernadot
te, som under en tid kommer att 
tjanstgura vid transporterna genom

porteras resultaten af iaktagvlserna 
till medicinalstyrelsen, som på basis 
af dessa fortsätter observationen Om 
Gyllenpalm äfven då kommer .itt få 
kvarbli i fängelset ar beroende på 
hvilka ron man innan dess kan gora 
med afseende på hans sinnestillstånd 
Osannolikt ar icke att han kommer att

FÖRENTA STATERNAS HUFVUDSTAD, 
På eder resa till

NORGE.mordet ar ej kand.
Konungen till örnsköldsvikcutställ- 

ningen. Konungen anlande till örn- Gamla landetaf Morgenstierne och ritaren Jskoldsvtk-.den 6 Juli för att oppna 
landthruksmutet. Härefter företog han | Wittboldt
en rond genom staden och besåg bl. a Biljetter öfver Pennsylvania Lines öfver Chicago till 

'New York gå öfver Washington, D. C., till samma pris som 
direkt väg och tillåta 10 dagars uppehåll i Förenta Stater
nas hufvudstad, äfven på andra punkter.

Efterfråga hos den lokale biljettförsäljaren biljetter 
öfver Pennsylvania Lines; eller för vidare upplysningar 
adressera W. E. BLACHLEY, District Passenger Agent, 
WINNIPEG, MANITOBA.

flytta# till något sinnessjukhus, dar 
det for den lak are nm medicinalsty
relsen kommer att förordna att fort

att saltet icke skulle anvunda.s . en lapp till Kelnovuopio och omtalade 
fiskeriprodukter, bestämda till j hvad främlingarna uträttat vid Siila-

Land t bruk »departementet stupa samt gjorde gällande att kriget I = 
nu hunnit äfven dit upp. De två famil

gar.satta undersökningen gitvetvis ges 
storre möjligheter att gora iakttagel- langre tid sett vn 

strofva omkring

ALBERTA.%C. H. NILSON Läi a
•iyx P, FRITT LAND FÖR SETTLAREN. 

Utmärkta tillfällen för hemsökaren.
u i

t ....
DAM- OCH 

HERRSKRÄDDARE. EN KALLELSE 
FÖR MÄN.208 Logan Ave.CöPENHAGEN sättning å dessa skogar Till ordforan- 

l de i komitén har förordnats f d. justi-
: tierådet frih T Marks von Wurtem-j Den dansk-ryska spionen dömd. 
j lierg samt till vice ordförande leda- Härom dagen afkunnade kommunal 
j moten af Första kammaren f. d. audi-! ratten i Köpenhamn dom öfver en i

ung dansk-ryss, Peter Larsen, för spi-1 
Omkommen i fästmöns åsyn. En j oneri. Det är icke första gången han i 

ångare, som gått på lastresa frän : domes fördetta brott. I" fjol fick han ;
Stockholm, hade landsatt sina passa- vn månads fängelse för liknande för-!

I gerare på Hasselby holme. Under up- brytelse Han hade då. enligt egen be- j 
, pehållet lockade det varma vädret till kännelse. sändt ett tjugtnal spioner ] 
badning. och häri deltog bland andra t ill Sverige Så snart han kom ut ur i 
en trettioårig hamnarbetare Hjalmar fängelset Inkallades han till tjänst- 

I Malm Malm. som var slmkunnig. ha göring 1 landsstormen. och när han j 
j de gifvit sig ut på djupt ratten, då blef fri därifrån öppnade han ånyo •
man plötsligt såg honom sjunka. Då spionericentral och sande åter spio: y^j ^ a|)a g0r^er |j|j

; man lyckades få upp honom var han j ner till Sverige. En af dessa agenter.
- redan död. Energiska återupplifnings som hette TQH Soren sen. fick i upp 

je försök vidtog os omedelbart /men ledde ; drag att resa till Stockholm. Norrkö- 
J | ej till något resultat. Saråkildt uppro- pin g och andra platser 1 Sverige och j

D A N M A R K.
Winnipeg

Telefon Garry 117.

Provinsen 
Inskar mån taga
värfning landtbruks- 
-rekryternas för
att
behöfver öka
produktionen dess

soldaterna vid fronten
och sådana, som aro t nenof nemma; man. sorn Icke äro rådda att arbeta 
och finansiellt I stånd att väl bruka de många aerea, som ränta på ut
veckling 1 vår stora provins. Då våra soldater kallas att kämpa hemma 
eller utomlands, måste de födas, och deras föda måste komma från

AlbertaMan.

I
i tören Hugo Fahlrm

Garanterad Behaglig och 
varaktig, eme
dan den Sr till
verkad af den 
bästa, rika, 
aaftiga blad
tobak.

Mi
absolut ren och

T J. Johnsons 
WOODYARD

den bästa 

tuggtobak I

i
556 Talbot Ave„

Rekommenderas.

CHARLES S. HOTCHKISS,
Chlef Publicity Commiesioner 

DEPARTMENT ÖF AGRICULTURE,r U GG TO BAKr
billigaste pris.

Ved uppköpee till högets prla.

Telefon: ST. JOHN 2518.
EDMONTON, ALBERTA.

I
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trefligs^
---------  ta 1 det stora..
köket. dår boo «kf sirl

i rre Jobs Anders drog aed nmagl- 
porb* till (• obeebrlfttgt försmädlig djwa. 
grimas och kayckte på

eller tre lager vanlig »sckvaf Denna 
låda etållee på en bänk eller förses 
$ned lampMgt boga ben samt ställes 
utomhus Valten får »akta drvppa ned 
få juievafven. så ntt den ståndigt hål 
les något fuktig, och af dunst ningen, 
som då ståndigt försiggår håller detta 
laabåp kallt åfxen under de varmaste w 
dagar

Farm och hem.ned på en stol rid fönstret

UJFVETS HEMLIGHET
ken

"Hon eks inbilla mig. att hon får "Vinden blåaer så Ihåligt 1 dag", 
i» mer ån tjugufem öre kilot för tor-, fortfor hon. "den varslar om ondt ovå- 
skea~. utbrast bon hetsigt Fiskaras» der Ja, hu nu börjar snart efterfcost 
få ju gu nog aå mycket for sin vara stormarna: del år en ryslig tid Jag

igenom d> usämras. i dfé allra Tia sta 
fall bllfra krymplingar för llfvei. ned 
såtta» försLånds/ormOgenheterna. ha 
skrankes "talförmågan • eller ske par
tiella förlamningar Det år alltaå up
penbart. alt alla försiktighetsmått, 
åom kunna hindra den synnerligen 
smittosamma sjukdomens spridning, 
med yttersta noggrannhet böra Iakt
tagas Bland de af myndigheterna ut» 
fårdade förhållnings reglerna fram hål 
lee främst föråldrarnas skyldighet att 
så långt möjligt afhålla barnen från 
umgänge med andra; att afhålla dem 
från att beaöka lnomhusmöten och 
större folksamlingar i allmänhet Så
som ett bra förebyggande medel på 
bjudea sköljnlng af hals och nåaa med 
en saltlösning (2 t Askedar salt I en 
kvart vatten i hvsrje morgon och af

GRÄDDENS AFSVALINNG.
BOMAN AF CHRISTINA NILSSON.

Rå snart som grädden afskiljt» från 
mjölken bor den stallas 1 kallt vatten 
och röras då och då tills den svalnat 
Redaa kan den hållas 1 de a k. "de
li very cans" Grädden kan få rinna 
i rån separatorn rätt ned 1 afkylnlngs 
kannan och så ställas I kallt vatten 
till» den nasta mjbikningen. då den 
kan hålla» aamman med den nya af* 
kylda grådden for att torgföras.

Xåå ni mellanhänder vet nog att ta forstår inte. att frun sökt sig hit " 
för er och sko er både hår och dår: 
nt klår både kop&e och säljare, hur 
»kulle ni annars kunna föda era stora 

-Var så god. tjugufem kronor", ytt- j familjer och många gånger en snuia
till man också

Dagmar stod och gjorde upp eld 1 
spisen och v ån de ryggen till 

“Ja hvad eka en göra", yttrade hon 
"En får fara dit dår en bar utsikt stt 
kunna försörja sig ”

tår sk det har frun rått i", 
•varade den andra tungsint, “men for 
dem. som har skräck för hafvet. ar 
det rysligt att bo hår “

(Forts fr törcg nr > ficka, letad* ep^ tre sedlar och räck
te

“Det måtte vars både rikt ock flat j 
tolk. so» äger del hår", tänkte Dag 

. 1 det hon ej kunde underlåta att 
syna den vackra silfverserrlaen och 
leta ef|er etc vapen på teskeden Men 
något sådant kan de bon ej upptäcka j -Jag tackar er. aå mycket hade jag 1 rade lagenting härpå. I stället vande

hon sig till Dagmar
“Des år ett par af stadsbofruaraa, 

som bedt mig höra efter, har mycket

Klagevieor öfver det .-gna yrkets 
svårigheter år det allra sämsta en 
landtroan kan sjunga för sina barn. 
ty genom att aå göra drtfver han 
bort de unga från det kall. »om de I 
stället borde låra sig att älska

rade han. "det är städjaa "
Hon tog pengarna, glad t ofverra Vid de sista orden bleknade fisk 

haadlerskan märkbart. Imen hon sva
-Ja! ekad.

Däremot fick loan syn på aågot aa- j ej väntat få-, sade hoa - 
1 tas kar en citron på ea slipaddal Han reote sig och vek ihop koa t rak I>et lig så mycken hemsk fasa ut- SKÄMT Hö.glaaaaslett. och sen hon rört ett par tet

MALCOLM M. CHARLESON
ADVOKAT. .

-gg stor städja har herr Ceder rlf- nl tAr *ör Augustipårooen och c ann i- V * * * dennes l°n- att Da*®ar Ta°" 
te. satt bon och njöt af den svalkande 1 vlt de ^4^ mom tBBehÄft deB hAf korna for litern", sade hon "är ni °° *** orvånad
drycken och åt smörgåsar Ull och j hea -Meo hur kmx^r i late allt för dyr, ämnar de köpa en del

i al aa ställa det; bär ni hår med det

sklfvor sönder sin kopp och påfyllt :
Det är fara för att mycket ho blir 

for st Ord t i år på grund af det myckna 
regnet, som gjort afbrack l bobarr 
ningen Mången undra hvad son* kan 
göras med det skadade höet. Framför 
allt bör det icke brännas Har det ej 
blifvlt alltför svårt skadadt kan det 
torkas vål. saltas och fodras Ull krea
turen Höet har mycken näring, oro 
blott kreaturen kunna formäs att åta 
det, och hvad de ej äta. kan brukas 
Ull lägerstro och således förvandlas 
Ull gödsel. Hållre än att bränna höet 
bor man strö ut det på de åkrar, som 
skola plöjas för majs nästa rår. På 
så sätt går växtnäringen ej förlorad

blick.
-Jag tror fm Holm delar mtn anti

pati för hafvet". sade hon

Demtnlo* Bldg_ Edmonton. Alla
Telefon *207.

Det Kuagl. norska vice konsulatet 
för Alberta

åe läckra t eks k orma Så sköt 
hoa brickaa aa dan litet och satt sen 
och väntade, att sekreteraren skalle 

med besked Men väntan blef 
ganska Mag. ej ett ljud störde tyst 
säden, och hela heaet tycktes etdådt

med sig hem ”

} Dagmar nämnde ett pris och räck-. Den andm stirrade tungsint ut ge 
“Nej. jag måste tillbaka och tå ord- te heDne “»tidigt ett äpple att »ma- no mfönstret ,

Aadt med mitt HUa behag r svamde!*** j “Ja. hafvet'1 kr rysligt"
“De är goda. Inte sant*” yttrade | “Hälst om efterhöstarna. når

; välter det nkstan anda

ton De första »ymptomerna visa sig 
som oro och stark TetntrtrM, hos de 
angripna, parade med diarrhe). syn.p 
tom som ofta förväxlas med dem som 
utmärka "summer fever" Vid miss
tänkta fall bor Board of Health ge
nast underrattas eller närmaste läka
re anlitas. Men hufvudsaken förblir, 
att barnen utestängas från beröringen 
med andra och hållas hemma

sade hon 
stormen

DR. J. BOVLANGER
Poet Graduste från Perle och London 

sjukhus. F. d. Kirurg Mleerlcordla 
Meteroity, Montreal 

Oenito-Urlnary Dl se ases Laboratorium 
Kontor och bostad:

10011 Jaaper Ave„ Edmonton. Alta. 
Nästa dörr till Yale Hotel 

Telefon 1032.

-Ja nl får möblerad t rum kår", tu hon upp till hus-
“Ja mycket bara en hade råd att ånuten. och vidundret vrålar, sä det 

-Jua*. Ja. då kan jag ju aålja det." köpa några Men det står sällan till. ; ^ *«iom marg och ben Hu. då kan 
Hon reete sig. drog upp ellt sr och

rådfrågade det

glulllgwi ljöd jakthundens korta
»kall. och strax därpå hördeo röeter 
ute från tamburen Dagmar rätade sig en knappt nära sig för skräck, och en 

får nåtterna igenom våndas för dem. 
som måste brottas med det ”

En allt djupare förvåning Intog
Dagmar.

“Men hvarför i all världen blir du 
fru Holm boende här?" utbrast hon 
“Ni kunde sutenera lika bra i till 
exempel Malmo med det yrke nl har 
Tycker jag det blir allt för hemskt 
och kallt att bo sä nära hafvet. söker 
Jag mig väl till en trefligare ort. häll- 
re än att gå här och f& lifsleda "

Det svårmodigm leendet smög sig 
åter kring fru Holms läppar, och blic
ken blef tyngre.

"Ja. nl har ingen man som super", 
svarade hon stilla. “Här är ingen 
krog. som kan fresta honom, när han 
är hemma, men i Malmo finns de i 
hvar gata Då är lyssnandet på haf- 
vets fasor att föredraga."

Ett oändligt medlidande uppfyllde 
Dagmar, mängdt med något, som nä
stan liknade vrede öfver att en kvin
na så ville plåga sig för en ovärdig 
mans skull.

“Har nl barn?"
med klappande bjarta nu »kulle det

"Ahja. en hel trafve, fem stycken "af göras, om boa fick denna fristad ei- “Jeg hinnar aog resa med nattåget _
.1»-, *4. hon "Annar, »Aste )** 1Dl<Inlr bo)de “* n,d Pk>ck.de 

Anne ee k.art. dr,* aom ea eel* -I ataane I Malmd I aatt.- nl*T* « d* mlaaia åpplena ur kor
kel. kröp åatad. a* *Srk dea framman : -vtata, aå eka ja« ae efter, når aa *”»• hT,lks hoB rirk,e kTllln“
de. och sekreteraren Inkom till henne ! sta tåg går härifrån-, sade han, hvar- ena P3rsar dessa", sade bon.

“Ja, nu ger det sig. om vi två kom ; På han ännu en gång aflågsnade alg Den andras ansikte strålade upp ett
mer ofverens". sade han. “för med den Är att strax återkomma med en tidta ögonblick, och den trfetta blicken fick 
andre rar det då omojligt Han ville belL
ha kontrakt på minst tio år. och det “Först om två timmar", sade han. 
kan jag iate " *«*n han tagit redan på tågtiden "Då i hon. “Tusen tack. Då ska Inte frun

har nl en dryg timma på er att se ha någon torsk?” 
er litet omkring bår Pojken skjutsar “Nej tack. inte I dag. jag får vänta, 
er till stationen ”

ler ej-

TANDLÄKARE 
DR. FRANK HUGHES

(Förut l Galt. Ont.j

OM KÖLDKONSERVERING.
4VOM HÖNSEN.

Den princip, som ligger till grund I
- förvaring af matvaror 1 kylrum. ar | Sult» 10 A 11 Credlt Fencier Bldg. 

(le flästa bakteriernas och andra j Telefon 52S7 Edmonton, Alts.
forHönsen kunna vara otrefllga nog, 

nar de få ströfva omkring fritt. Man 
får se sig väl för. om hönsen haft lof 
att promenera på ens vagar och sti
gar. ty de lämna ofta obehagliga mär
ken efter sig

Därför är det inte att undra på, att 
hönsen schasas in på gården med för
sta och hållas Instängda där Då är 
man af med dem, och det är en god

ett tacksamt uttryck.
“Det var då rent för mycket", sade

att
mikroskopiska organismers lifsfunk 
tioner ej kunna pågå vid låg tempe-1 
ratur Vissa förändringar kunna pågå 
älven vid låg temperatur, -emedan 
några organismer afven i Tfcld helt 
sakta kunna utvecklas, ocä därför 
bör konservering i isskåp cipdast ha 
tillfällig karaktär och kan i vissa fall 
ej utsträckas i det oändliga ens i kyl-

Ni kän befordra ederDagmar lystrade till de två sista 
meningarna och såg stort på honom.

"I>H ar väl inte fråga om arrende 
haller*" sporde hon snabbt

“Nej viset late. men vl få ju hs ett 
slags kontrakt oss emellan andå**'

| tills den blir lite billigare. Men kom- 
FÖr detta var Dagmar tacksam, och mer nl den här vägen med sill, kan ni 

sedan hon tittat ut l det stora, ljusa höra till. då kan det hända att jag 
rum. som skulle bli hennes, gick hon kommersar." 
ut 1 trädgården, som var hållen 1 

Han slog sig ned I ea korgstol rnidt godt skick, synade de frodiga grön- 
emot henne, satte sig bekvämt tillråt- sakssängarna och kållanden. konsts- 
ta och tade det ena benet öfver det j terade, att smal tron lan det behöfde

hyddas, ströfyade därpå genom den

HARVAXT
"Det ska jag göra."
Hon gaf dem en kort nick och var 

I nästa minut utom grinden Men fru 
John Anders satte sig bekvämt till
rätta på en trädgårdssoffa och bör
jade förtälja flskhandlerskans lef- 
nadsode, medan Dagmar och Robert 
flyttade sina stegar till ett päronträd 
bredvid^ och fortsatte sitt arbete, un
der det Dagmar samtidigt lntresseradt 
hörde på.

Framgångsfull, Vetenskaplig 
Behandling FRITT.Ja, onekligen, men denna goda sak 

har ofta en annan sida. och hålles den 
för ögat. blir bilden ej fullt så tillta

Många vilja ej alls använda föda. 
som förvarats i kylrum. emedan de 
vid åtskilliga tillfällen fått dåliga va
ror från kylrum Om fodoämntjna för
varas på rätt sätt samt inlaggas fri
ska. rena och sunda, finnes ingen an
ledning hvarför de skulle försämras I 
kylrummet. Ingen konserveringsme- 

tod kan göra dåliga matvaror fullgo
da. Kokar man en bit delvis skämdt 
kött. blir den inte därför lämplig till 
föda; steriliserad smu|sig mjölk blir
ej ren och (rysning , af födoämnen Lld(r ?5 h , . mrtidi I,
snm börjat förruttna Rör dem ej fri 1S5?
ska och tilltalande

i Vidare t,fira matvaror, aom forva ,“U~
ras i kylrum ej tagas därifrån forran — 'Jti!nULtii.V" _
de skola begagnas Vanan att taga FBI MCMAMM (|Q
matvaror från kylrummet oeh låta J*
dem tina upp 1 rumstemperatur oeh
sedan frysa dem Igen är alldeles for- "TX..,^TiS
kastlig De hasta matvaror fara Illa ' ‘iXT."
al alt behandlas på detta satl. De | StMläSKroTY.Kfa SVE^raa"" 
båda fysiska och kemiska förändrln- 0o‘t)KATiaKCPONofök knumm 
gar som äga rum afven i kylrum gö- ÖIIOI UAMATÖRV,hel42 C- Mutual 
ra matvarorna mer mottagliga för för- avvmnt™tném" 
ruttnelsebakterierna än friska matvn a^r^un 
ror aro. Ehuru en del bakterier dö 
af kölden, fortlefva andra Kölden 
mer hindrar bakteriernas utveckling 
an förstör deras organismer. Om där
för frysningvn skall göra nytta, må
ste den oafbrutet fortfara, tills födo
ämnet skall begagnas.

Isskåpet är nästan oumbärligt I ett 
hushåll for att temporärt skydda mat 
varör, men på landet, dä^ man ej kan 
få is. får man hitta på andra utvägar 
I trakter, där luften är torr och af 
dunstnlngen sker snabbt kan man på 
följande sätt få en god ersättning för 
isskåpet. En packlåda förses med 
hyllor, hål borras i dess sidor för ven- 
tilering och lådan beklädes med två

rSer nl hela lönen kommer nästan ansenliga parken, som sträckte sig
Det är dyrt att hålia höns nu. Där

för är det också angeläget att iakt
taga allt. sofn kan nedbringa kostna
derna. Och instängda höns bli alltid 
dyrast Den satsen innehåller alltid 
sanningen. Och ju mindre utrymme 
djuren ha. desto mindre är möjlighe
terna för dem att föda sig själfva 
Stäng därför inte tn dem i otld! Se 
blott, huru de plocka! Se. hur de

att: uteslutande utgöras af provision, ] ända ned mot hafvet och gick därpå 
utom fri boitad och vedbrand forstås. tillbaka till hönshuset, som jämte en 
etthundrafemtio kronor i pengar och ! Hten brygghuslänga låg ett stycke 
en del In natura af trädgården Denna \ fr*n villan bakom trädgården. Ett 
är Ju ej aå Hteo. men den kan bli ännu femtiotal hönor lågo här och mojade
större genom ett stycke, »om annu‘*lR 1 en väldig sandhög och förde en "Nl kan naturligtvis ej tänka ér, att 
vantar på att bli odladt Det är min IJufllg tillvaro i tuppens sällskap, un-1 den där människan en gång 1 tiden
prin« ipals önskan, att afven denna bit der det en skara unggäss i en annan I varit en fin rikmansdotter". började
»ka bli uppgrafd. cm h det ligger ju 1 inhagnad försågo sig vid matf^ågen j hon "Ja. så fin. att hennes föräldrar
den* Intresse, som blir antagen, alt "Arbete lar jag ej få hrist på", tänk- 'höll lag med både präst och länsman.

"Att fru Ho|m bryr sig om en så
dan stackare till karl", sade hon "Vo
re det jag. rqste jag min väg eller 
körde honom helt enkelt från mig " 

“Han är min man", svarade fisk- 
handlerskan enkelt. r.

i "Ja än sen då", utbrast Dagmar
•A blir, for det ar klart att ju storn- te bon. "Och hår ska min lille Mau- 1 Måtro då var inte Erika Holm god att ! med en för henne ovanlig häftighet 
afkastnlng. som kan uppbringas. Ju I rits komma att trlfvas och vaxa upp | möta på en smal väg; det var min | For det en råkat bli vigd med en män

! sann inte hvad för foik som hälst, niska. som bara gor en olycklig, ska
en därför vara tvungen att för den 
skull lida helvetet ett helt lif. Har en 
inte rättighet att befria sig, om en ej 
kan stå ut."

krafsa 1 fjolårslöfvet, hur de arbeta 
i den fuktiga myllan, hur de gno på 
de mossiga vallarna Det vor säkerli
gen dålig ekonomi att stänga In dem, 
både

större blir inkomsten Till trädgården I till en präktig människa." 
ju bor ett litet honseri. som afven ska En stund senare tog hon af sked af som hon extimbrade att prata ined 

skötas, och så ska villan hållas 1 ord | herr ('eders sekreterare, hvarpå hon Men så kom hon i slanger med den hvade födningsbesparing och 
hvad hönsens välbefinnande beträfning I»en ar ej så stor, blott det har satte sig bredvid betjäntpojken i den j galne Holm, ett 

rummet och ett liknande på andra sl- I lilla korgvagnen och åkte till statio-1 grannt ansikte, men som inte dugde 
dan. »om jamte koket blir ert, om vl | nen

utskum med ett
far

till annat an supa, dansa och spela 
kort. Föräldrarna lade sig emot gif
termålet och gjorde både det och det
ta för att få henne att ta reson, men 
det hjälpte eji| Hon var. som hade 
hon blifvlt rei

Fru Holm betraktade hentie upp
märksamt med ett förgrämdt drag 
kring munnen.

"Det beror sig pä. om en har rätt 
fattat äktenskapets betydelse", sva
rade hon stilla. "Har en det. får en 
försöka hålla ut och vänta pä forbätt 
ring, såvida en ej vill förspilla lifvet 
med att antingen sjalf göra hor eller I 
ha mannen att gora det."

Dagmar spratt till som för ett hugg. | 
och hennes kinders friska färg för-j 
svann i en djup blekhet.

"Det där var hårda ord", invände 
hon upprördt. "Inte vill ni väl påstå, 
att alla omaka människor, som genom 
ett misstag 1 form af en ceremoni 
kommit samman, göra hor. om de rat
ta misstaget genom en skilsmässa och 
sedan i en annan förening söka bli 
lyckligare?”

Fiskhandlerskan stödde handen mot 
kinden, under det hon med ett tank- 
spridt uttryck i blicken såg förbi Dag
mar ut på det oroliga hafvet.

"Sade jag inte. att detta är endast 
för dem. som rätt fatta äktenskapet", 
svarade hon. “För dessa blir. antin
gen det nu föregåtts af någon cere-

nu komma of v erens. samt två ofvan 
rum. »om atår for herr Ceders egen 
räkning, nar han någon gång kom
mer hit !>et är Inte ofta. men han ar | Dagmar Linders hade varit och 
oberäknelig. *å man vet aldrig när. j hämtat sin lille fosterson, hade sålt 
darfor ar det bast att ha allting *å i | sitt bohag och tagit afsked med den 
ordning, som varnades han hvarjt- , llttert gråtande tant Gusta och xar 
dag.”

BARNFÖRLAMNINGENS FÖRE 
BYGGANDE.FEMTE KAPITLET.

HAKDIJSO.
SI.. Timts, OM

• " hjaipe mi tn*<] utfftftonuk Mi 
V*r em re» mig n»onb.lrfc-

•l.ee Cmltimn j»„ l o.-h eder Ulls be» ••»»■ 
lliref. Iune»lut tieuue kupong 1 Edert b re#

Barnförlamningsepldemin antar en 
plltmer hotande karaktär, synnerli
gast i New York. Hälsovårdsmyndig 
heterna ha icke sparat pä goda råd 
för att mota den hemska sjukdomen, 
som hittills uppvisat ända till 20 pro
cent dödsfall 

j åkomman är. att de som lyckas gå

kollrig med honom 
och stod ej att få rätt på. Och så gick 
det som det gicR: nu sitter hon med 
fem ungar, som hon ska försorjaM* h 
stundom hono mtill på köpet, när han 
går hemma och slår dank och Ingen
ting sköter. Men han ilrar mest land 
och rike omkring som landsvägsknekt 
emellan som han ar hemma och lagar 
ihop ett barn till henne. Det har ofta

1 nu installeräd 1 sitt nya rike iH-t var 
Han höll Inne litet, som om han dagarna i september,

ville tanka öfver, hvad han vidare hon och Robert, betjantgossen,
"NI har j voro Bysse Isatta med att samla in

rekommendationer. | hoetfrukten. medan lille Maurits lek-

/Uppfinnare.
Det förskräckliga 1

skulle saga. »å fortfor han
visserligen Inga
men jag tar andå risken och låter er j *e i en sandhög med sin spade och 
toreoka har rit år. Ifall nl ar hågad : »kottkärra. och fru John Anders, hus 
att anta plataen på »å kort tid och på modern på granngården, stod bredvid. | varit tal otn att de skulle skiljas, och

pratade och såg på

Skrlf till mig Idag och erhåll listan 
öfver uppfinningar, som behöfvas och 
min Illustrerade bok om patenter på 
svenska språket. De sandas FRITT.

Därför akn jag uthärda lifvet, eme
dan jag vet, att han en dag förr eller 
senare blir en annan, blir pånyttfödd 
eller omvänd, som det heter”

Dagmar aflyfte nu den kokande kit 
teln, klarade kaffet och hällde det på 
kannan, hvarpå hon satte det på hor
det och bad fästen ta för sig. Denna 
tackado, tog en brödskifva och bred
de smör på och hällde sen upp åt sig 
en kopp kaffe. Men ute hade vinden 
friskat 1. hafvet mullrade allt oroli
gare. och vågorna började få skum 
på kammarna F'ru Holm sände en be-

både socknemän och hennes fina släkt 
har velat hjälpa henne tillrätta, men 
det har hon aldrig velat höra talas 

Hon slås med fattigdomen och 
behåller svinet hällre än hon säger sig 
af med honom. Ja, galna fruntimmer 
kan val gå i ljuset för sig själfva. när 
det är fråga om ett manfolk!”

Hon teg litet och vantade på ett 
svar. men då ej något kom, reste hon 
sig. sade annu några likgiltiga ord 
och aflägsnade sig.

En eftermiddag ett par dagar sena-

vlllkor Jag namn t Vanta, ska ni få 
se provisionslistan.”

Han sprang upp. länmade med 
snabba steg rummet och återkom 
ogonbllöket därpå med ett papper, 
som han lämnade Dagmar.

"Var så god, dar kan ni se. hvad nl

“Det är egentligen ett fasligt fjäsk 
med frukten nu for tiden", sade hon. 
i det hon gaf akt på. hur varsamt 
Dagmar handskades med de vackra 
äpplena “Forr var det Inte så noga. 
då skakade man ner dem, och jag 
undrar, om det inte gick lika hra” 

"Åhnej. fru John Anders, det var 
nog lite skilland". svarade hon.“Stött 
frukt håller sig ej så länge, och nu

H. J. Sanders,
PatentAdvokÄl,

106 Webiter Building. L» SUle * 
Van Baren Stt, Okleago. Dl

v-4

får I provision för hvart och ett sär- 
skildt Det ar ganska generöst tillta 
get och bor bli en vacker förtjänst 
för en skötsam människa Bara på 
hkic och gudhoD» kan behgllnlngen hit ] for tiden, när folk så dyrt får betala

den. ar det ju ej mer än rätt. att de

Värdefull Svensk Bok FRITT!
Hvarje man borde sända efter, ett exemplar af den intressanta och lärorika 

Svenska Rådgifvprenaf sevård."
Dagmar genomögnade tyst papperet I få fullgod vara Och misshandlar frukt 

och lamnade det stilan tillbaka med j Kår t*j häller så bra att sälja, och en
I vill ju gärna ha så mycket en kan få

kymrad blick ut genom fönstret, un 
re återkom fru Holm till villan, denna 1 monl eller ej. en kvinnas och en mans der del hon tuggade på sin mat 
gång för att hämta frukt åt de stads- samli! ett oupplösligt förbund, hvari “Goda JFtEicl”"Det vore godt, att det ej blefve
bor. som annu voro kvar i Lidinge. j de blifva till ett. Hvad som for andra storm" yttrade hon, bytande 
Det regnade, och en råkall vind strök blott är en fras och ett talesätt blir

ett energiskt drag kring munnen
"Ja, det ar nog godt och val. men j for den."

om sam
talsämne. “Alla fiskarna har gått ut i 
dag, och det är så rysligt hemskt. In
nan de komma hem igen, när hafvet 
går högt En kal aldrig veta. om de 
förmår rida ut stormen eller ej."

“Ja. det måtte vara förfärligt för 
hustrurna", yttrade Dagmar "Jag för
står ej. hur de kan stå ut år efter år 
1 en sådan ängslan och vånda”

"Ah de är så vana vid det och tar 
dagen, som den kommer. De tänker 
som så. att det inte är värdt att gruf- 
va sig, förrän olyckan är kommen; 
kanske den är så hygglig, aå den blir 
borta 1 deras tid. Och så ser de hafvet 
med andra ögon än vl: hafvet är för 
dem. hvad jorden är för de, som bru
kar henne: modern, som skänker dem 
uppehållet, villkoret för det de kallar 
lifvet. Om denna samma moder un
derstundom visar sig ond eller rent af 
fråntager dem det lif. hon uppehåller, 
så får det tålas. Efter deras åsikt 
måste människan dö, och om det eker 
på landbacken eller 1 hafvet mjuka 
famn kan smälla lika högt"

Dagmar tog ej sin blick, full af 
ohöljd nndran från henne, och fru 
Holm förstod den blicken och låg svår- 
modigt.

“Nl undrar hvarlfrån Jag. den tarf 
liga och uppkäftiga fiskkäringen, tar 
orden”, sade hon. "Det borde ej för
våna ér, som hört, hvarlfrån jag stam
mar”

Dagmar blef röd som blod och kom 
med ene ihåg hela fru John Anders 
elaka beråttelae.

“Ack ni behöfver Inte rodna så 
skuldmedvetet. Tror nl ej jag visste, 
att den värda frun ref af sig allL havd 
hon visste om mig, så snart jag hår
om dagen vånde henne ryggen. Hen
nes dom var inte mild. det vet jag. för 
•er nt hon och jag tycka inte om 

• hvarandra. Och det värsta hön kan

Denna berömda med flera illustrationer försedda l&karebok, som Doktor 
Leigh skrlfvlt speciellt för svenskar 1 Amerika, lämnar många värdefulla råd 
och upplysningar för unga mån, omnämner alla för mannen säregna sjukdo
mar, deras följder, förebyggande och huru de kunna botas 1 hemmet o h. v. 
Boken handlar äfven om Lifvet» Hemligheter och borde läsas af hvarje ung 
man. Om ni varit offer för oförstånd 1 era unga år. eller systemet blifvlt 
försvagadt genom utsvåfnlngar I senare år, bör nl skrlfva efter boken. Nl 
kan blifva återställd till fullkomlig bålsa och styrka genom Dr. I>4ghs be
handling. Boken »ändes alldeles gratis och portofritt l försegladt omslag 
till sila, som insända namn och adress till

"Ja. naturligtvis, och jag säger inte för dessa en realitet, och1 hvad en 
människa tror vara en verklighet, det 
är också en verklighet. Då Inser nl 
nog. at^ jag. som tror detta, ej kan 
skilja n 
ju detsj 
midt in 
döden.”

in från hafvet och gjorde»vädret än 
otrefligare Den sämsta och mask
stungna frukten dalade från träden, 
beh fjäderfäet stod och kurade inne 
i det torra och lugna honshuset”

Dagmar kom från trädgården, bä
rande en stor korg fullfrukt, just då 
ifskhandlerskan kom fram till villan, i 

"Goddag, fru Holm", besvarade hon i 
vänligt hennes hälsning. "Sådant rät- 
väder! I dag år det bäst att hålla sig 
inomhus.”

Den andra log ett svårmodigt le
ende, och Dagmar varsnade, att In
genting af månglerskan l*dag dolde 
hennes verkliga människa.

“Och ändå arbetar nl ute 1 dag”, 
svarade hon skämtsamt.

Dagmar besvarade hennes leende.
“Ja Så jag har så mycket utomhus, 

som väntar på min vård. så jag ej 
får låtsas om hvarken sådant eller 
sådant väder”

Hon bar med snabba steg korgen 
bort till brygghuslängan, där hon ln- förresten 1 mitt tycke ett meningslös? 
satte den I ett litet sorterlngsrnm, ord. för anden kan ju aldrig dö. Mén 
hvarefter hon återvände till den an- j den kan bli e& fråntagen eller oclroå

. aldrig glfven. och då är ju människan 
“Stig ln fru Holm. så ska jag bjuda i i alla fall ett dödt ting. som endast 

på en kopp kaffe", sade hon. i det äger det anlmala lifvet." 
hon samtidigt gick före upp i veran* 
dan. Regnet är rent af genomträngan

är det inte svårt att finna köpare i 
denna afkrok?" yttrade hon Till ex 
erupel grönsaksodling, inte kan det 
lons »Ig har?"

"Jo. det skulle jag tro", utbrast han 
llfligt "Besinna att ni ej bor så långt 
från ryra städer, däribland en stor 
stad. och har ut till Lidtnge kommer 
sommartid många stadsbor, som hyr 
här under hela badsäsongen och har 
hushåll själfva. Och hvad jag glömt 
att nämna år, alt nl får fri tillgång till 
så många skjutsar nl behöfver. En 
häst står för herr Ceders räkning här 
borta 1 granngården, och den skötes 
af betjåatgossen. som äfven ska vara 
er behjälplig, når hålst nl fordrar det. 
Isynnerhet när städning 1 villan före
kommer I förbigående sagdt åter poj
ken och åfven herr Ceder och Jag. når 
vi vistas hår. I omtalade gård."

"Lämnar nl mig fria händer 1 tråd
gårdens och hönseriets skötsel?" 
sporde Dagmar vidare.

“Ja då. bara ni sköter det hela så. 
alt det ger fullgod afkastnlng. Men 
en sak vill jag här ha sagdt: nl får 
et t hundrafemtio kronor, att betala en 
hjälpreda med under den brådaste ti
den. hrad mer hjålp nl behöfver, får 
ni ajålf påkosta. Mårk. denna summa 
år utom de hundrafemtio nl har rått 
ntt fordra”

om det. men jag vill bara ha fram, 
hur mycket fjäsk det är med allting, 
mot hvad det var I min ungdom”

Hon höll plötsligt inne och lyssnade 
till ljudet af vagnshjul från den sma
li körvägen

“Hvem kommer i dag?*’ utbrast 
hon och sträckte hals för att kunna 
se öfver den ganska höga häcken." 
"Jössee. det är flskkåringen. hon var 
ju här l förrgår! Ja ja. Jag ska inte ha 
något Idag; hon år alltid så rackarens 
dyr.”

En vagn hade stannat utanför träd
gården, och samma kvinna, som hade 
visat Dagmar vågen till villan, steg 
In genom grinden och kom rakt bort 
till dem.

"Ska fruarna köpa någon torsk i 
drg?" sporde hon efter ett knapphan 
digt goddag, och Dagmar varsnade 1 
ögonkastet, stt något af munvig och 
uppkäftig män gl ers ka mängde bort 
det Intryck af belefvenbet. som frap
perat henne vid deras första möte .

“Stor. vacker och god fisk”
“Hur mycket ska hon ha för den 1 

dag?" sporde fru John Anders.
“Sjuttl öre kilot; det år rofvare- 

prts skulle jag tro”
“är hon galen, människa, sjuttl öre 

kilot! Kallar hon det för röfvareprls? 
Dår går Ju ett par kronor till en mid
dag t ett sådant hushåll som vårt 
Nåä, tretti öre. det kan gå an, når 
den år dyrare, får en hjälpa sig utan 
torsk”

Fiskmånglerskan skrattade högt 
till. ett tungt, glädjelöst skratt tyckte

Ig från min man, för det vore
ima som att dela en kropp 
XKh orsaka båda halfvorna

Dagmar hade under hela hennes an
förande stått orörlig och ej tagit blic
ken från henne. Ej ett spå/-* af den 
munviga, uppkäftiga månglerska, som 
ett par dagar förut uppträdt 1 hennes 
trädgård, knnde bon nu upptäcka hos 
denna kvinna med det vårdade språ
ket, försynta sättet oc htankedjupet 1 
ögonen.

"Ja. den andliga döden, menar nl", 
yttrade hon.

Den andra ryckte på axlarna.
“Den lekamliga eller andliga, det 

kan göra detsamma Dör är död. och 
materien och anden äi^Ju endast två 
sidor af samma sak^^ndlig d<

Dr. L. K. LEIGH, 177 N. State St., D. 1*, Chicago, IIL .

Canadian Northern Railway System

Ny väg till pacific-ku-Q 
sten o. östra Canada n

Genom Jssper oen Mount Robson Parks genom Yellowhead passet.
Genom det lågsta passet! Förbi de högsta bergen! Den rakaste 

linje med den lägsta lulnlngen. den nyaste eklperingen och de modär- 
naste obeervatlonsvagnarna. Mycket artig betjäning — alla Ifrlga att 
göra eder resa värdefull.

Pacifickust exkursioner.
Biljetter till salu dagligen till d. 30 september. Vara till d. 31 oktober. 
Gälla för afbrott I resan på alla punkter.
Router—Gillande för tur och retur på Canadian Northern eller för 
resa på Canadian Northern och återresa på annan linje eller gällan
de för resa på annan linje och återresa på Canadian Northern.

Det finnes andra billigs returbiljetter under juni och juli. 
Fråga biljettagenten.

Ostra Canada exkursioner.
Helt på Jlrnvig eller via Great Laka»

Biljetter till ealu dagligen till d. 30 september. Gälla 60 dagar. Af
brott 1 resan på alla punkter.
Router—Gällande tur och retur på Järnvåg eller båda vågarna via
sjöarna.
Jimvigsrouto—Via Canadian Northern nya route till Toronto och 
östern, via Nepigon Lake och genom mil efter, mil af underbart 
land. Just lik» svalt "‘och uppfriskande som vid sjöarna, och biljett

priset år lägre.
Nya biblioteka. och obeervatlonevagnar.
Fråga blljettagenten efter upplysningar och pamfletter om bergen 

och betjäningen ell+r tlllskrif R. Creelman, Gen. Paaa. Agent, Canadian 
Northern Railway, Winnipeg.

dra.

Dagmar gick och dukade till kaffe 
och satte fram smör och bröd, under 
det blicken lyste af tntrease.

“Men hur kan nl veta. om ej er 
man. som ju år en flyktig och orolig 
människa, ej bryter ert förbund V’ 

sporde hon dämpadt
“Nej, det gör han ej”, svarade fru 

Holm 1 en underligt t ro viss ton. “För 
det första tror Jag inte. att han år 
flyktig 1 den bemärkelsen, och för 
det andra år jag honom andligt öfver- 
lågsen, behärskar honom, inympar 
hos honom mina tankar och känslor, 
mina önskningar och min längtan 
tills han andligen är en dubbelbild af 
mig ajålf. som jag skulle blifvlt af 
honom, om han varit mig öfverlågsen

de."
Fru Holm hade långsamt följt ef-“Och om jag då reder mig utan 

någon hjälp alls*"
“Ja. då år naturligtvis alla pengar

na era"
Det glänste till I hennes ogtm. och 

kinderna ftngo Ifverns varma rodnad 
-Jag går ln på edrs villkor", sade 

kon kort
Han reete sig ånyo, lämnade rum

met ork återkom med bläck, penna 
och två kontrakt, det ena försedt med 
principalens namnteckning Dagmar 

isde dem först ock under-

ter.
“Det år hafvete skull", yttrade 

hon. "Det kännes alltid att bo så ni- 
ra stora vatten."

För Dagmars öron ljöd det en un
dermening genom orden, och hon gaf 
gästen en forskande blick, men dår 
fanns ingenting att upptäcka I fru 
Holms Just nu likgiltigt lugna ansikts-

“Tretti öre kilot! Kör fru John An
ders omkring oeh säljer flaken för 
tretti öre kilot, når kon gett dubbelt 
ajålf och aå »ka föda en familj på för
tjänsten. Gör det, så Är fru John

uttryck.
-Jag borde såtta skorna", yttrade 

boo och gaf fötterna en blick, "men 
jag år lika våt om strumporna, ock

tillvita mig år, att jag är kommen af 
hyggligt tolk”

gea<
tecknade så det andra. Sen tog han Anders se. om bon Är så mycket så

plånbok nr kavajens inner- gei på sidorna nu." då sätter jag bara värre tassar”tram (Forts.)

, . —



ka på programmet Glanspunkten blir ^ j det väsentliga oförändrad Dt-n ;*,pa fint 
lär* skådespelaren Fred Kerby kcur 

Logen Strindberg* feetkomité kom mer tillbaka denna säsong \I!m Bn> 
mer au anordna en a. k basket pirntr naugh. nilas Chapman. mesar» Vamp. 
för Strindberrs medlemmar och de Cummtngs. Hummel 
ra» ränner rid Eaat KUdonan sonda M- Darmtd komma arta tillbaka 
gen den 20 augusti Fesikdtnit4^ ar Pantagea teater. Få Fan t a g v* bju Hann i en latt komedi Degsutom vi-
betar på att få dagen »å angenam som des denna vecka pA ett mer ån vanligt sa» officiella brittiska krigsbllder 
möjligt. Alltså, börja redan nu med •___________________ ____________ .

FÖRENINGAR.SH*SjUrnr
-N OR D a N”.

af Gew-MArtigea OCh hårtigii PM1 la Toka. en 
Henrietta

program
!ramp komedi, uppföres 

IX1 Sorris med Mllsksp I en lysande, 
t|t,h "poaing aolj"; Harry Slatko s Mid- 

n;gbt Rollickers. Benny och Haxel

aatariigtrts dr Bergströms tal på
svenska Det blir äfvee kortare anfö
randen på engelska af Man it obas pre
mie ra in isur och stadens borgmästa 
re. såsQjn man ser af programmet bar 
of van Sång och musiknumren liksom 
deklamationen timret af mr Chas, Bro 
teil rekommendera sig själfra Salen 
skall dekoreras på det smakfullaste 
med svenska och t anadensiska flag 
gor Forfrtskningar af allehanda »lag 
finnas på platsen Inträdet ar endast 

j54» cents Biljetter tillhandahållas i de 
• svenska affareroa och ofverblifna bil 
jetter vid ingången Annu en gång få 
vt på det vanligaste uppmana våra 
landsmän att yld detta enastående 
tillfälle infinna sig 1 tid, i det fästen 
börjar precis kl 8 e m. Det år att 

i hoppas, att den vackra och rymliga
__1 j Manitoba hal! vid detta tillfälle blir

(fullsatt Detta bör vara ett lockande

—»gM samt pöumar PatrVb» till
I Wianipeg i sda-(Dea IIåal» ock atartaf). brakte ea thni

dag» på återresa till Ottasra De af
lade därvid afäkedaviatt bo» guveroo

■dt-er idje oaadagm 1 k varje månad Ddmd desertör. M Pedersoc. aom $ 
deserterat från ea bataljon i Wlaai- 
peg, domde». i lördags till IS måna
der» fängelse Han hade forsok t kom
ma öfver gråa »ea Ull Förenta Sta- j 
tern*, men fast log»

å 8-roti Memorial Hail 
Finanser kr Alex Chriatenscm. 1IH 

Brookland SjhekkoeU- 
J A Gustafson. 20% Loga» 

ave lel <Jerry 117

i
Urouf a ve 
t*«e ordfi . arrangemangerna Det år att hoppas, 

det alla logen Strindbergs medlem
mar deltaga och sä minga af deras 
x inner som möjligt Komitln kommer 
att låta höra af sig vidare framdeles 
— C B.* Vasa Orden !Varmt aå det förstår. Termometern 

visade 1 fredags *5.2 grader Det ar 
den högsta varme Wianipeg haft på ■ 
fyra år Människor och djur ledo be
tydligt af bet tan På kvallen utbröt en 
ganska häftig åskstorm. och på lörda
gen var vädret något svalare

Logen 
Strindberg 
No. 259

Logen Strindberg* af Vasa Orden 
möte. »om skulle ha hållits fredagen 
d. 4 augusti, installe» på grund af 
generalkonsul Bergströms besök i »ta-

M«m» ls» ocb W> trwU*« i brir 
> ruinid i 8coU Memcrlll Hell k!
• 11 «rtoo«i

b1»Wmnipeg» trädgårdsmästare
uppvaktat kontrolletyrelaen och be- 
gårt, att plats upplåtes för dem 1 
Ontral City Market De begara äfven, 
■tt förvaringsrum inråtta» för dera» 
produkter, så »tt de kunna spar* dem 
från deo ena dsgen tlil den andr*

Svenska Singarbröde
träd* torsdagen den /f 
e. m. hos skrädda 
son. 312 Flora ave 
att alla »Ångare inrfnna sig. i det »tyc
ken för folkfasteor på lördag skola in-

sam man- 
augusti kl. 8 

åstär C H Nil- 
-t är af stor vikt.

obs.:
ge-kr . JOHN C L1DHOLM.

432 Uptoe St
Md trkT.. EMIL SJÖBERG, 

1* Hart Are

Pereootr. som bott hos uoderteck-I tillfälle for svenskar, bosatta utanför 
aad å 312 Ellen och 256 Ellen st . 36 tn- ; ,taden. att gora en stadsresa och del
STLT m^^Ttörd!0^ '*«•1 *■«««

t. dessa förs den 1 september t 2S« i "* D*eB ' 5lad™ b<'r tonam
q len et. Efter detta datum blifva de tna^att deltaga i fasten och därigenom 
sålda. ' hedra Sveriges främste representant i

åVlnnipeg. den 21 juni, 1916 * Tanada vid hans 'hrsta besok i Win
inipeg

SJuk-kotL ordf . ALF EtiXELL. 
$14 Jasper ave . Tel St J 1558 

Vasa Orden har nåra 40,000 modlemmar Billigt och godt rökverk kan man 
erhålla hos Swedish fanadian Sales 
Ltd., 268 Ivjgan ave Det lönar sig TEATER.A. Steelberg.
att »kicka eftef cigarrer, cigaretter | 
och tobgk från denna ralkanda firma j Ruadryckeförtoudet har nu varit i

kraft i två månader 1 Manitoba Det

Kl. 2 e. m. (city time> på lördagen
| gifves. såsom förut meddelats, en lun-

. .... ****.„.„*., 'eheon å Royal Alexandra hotel Härhar medfört godt resultat Affärsmän , J ... .
nen uppgift att deran ställning WI *w k,™ma ,,-ra ,al an hallas «'h
tydligt fbrbattrale. I det allmänheten : moJ|i'tfn a,v<?n sane u,foras Bordet 

' ... . ,,s ., dekoreras på det smakfullaste medI bllfvit kopstarkarv ;Pa polisstationen v
vtsar .ig kanske förbudets verkulngat b,orn“‘"r orh svpnska “* "ana',en,al 

l.ydllgut, I de, arresteringarna, antal K* f,af°r Klad«^ hvardagsdrakt
Fris: $1 »0 per kuvert Antecknings- 

! Ilistor finnas utlagua i df svenska af 
I färerna Dessa indragas torsdagen d 
I 3 aug kl 12 middagen Många »ven-

Dominion teater öppnar säsongen 
denna vecka efter sommarferiefila 
med uppförandet af “The Commoa 
Law", en dramatisering af Robert W. 
("hambers bok med samma namn. Den 
fasta personåren pÅ Dominion blir l

W1NNIPEG. Postportot ar obetydligt För priser »ej 
| annonsen i dagen» numrner'
j. Citizen»' Recryiting leaguc höll i 
'torsdags eftermiddag ett väl besökt 
; allmant roote Dänrld antogs en reso- 

Wmmpeg» akolor öppnas efter som | lut ton, hvari uttalade» den meningen, 
mnrferlerna åter måndagen d

Onsdagen den 2 Augusti, 1916.

21 I att varnepllkt genast bor införas i,
I ( an.da ttMolutkmen tvIcgrafcr.dM ' ''Hydllgt minskat, Hrk. 15 perrontr

! ha sedan d. 1 juni bllfvit dömda for
å

lERltiXNILune
anställd rid i till prejnierminåster Itorden med an 

denna tidnings tryckeri, tillbrakte sin | hi Han om svar inom en vecka.
Nr John D»*»träm, brott mot förbudslagen och inbetalat

$3.500 i böter. - , , . . , . .
— u , , skar ha redan antecknat sig. och detFarma re, som önska extra hjalp for :

, . t . .m,t.,u,, c;...,» ! ar att hoppas, att annu flera bestam-skorden. hora genast tlllskrifva Super-■'
intendent of Immigration and Volo- 1 Ina slg for att de,taFh 1 denna saker- 

nir och mr» Otto Turnquiet, 296 Park j från St Joseph. Mo Vid Emerson j n en j ligen mycket angenäma tillställning,
st. i lördags glädja »Ig. 8 C. T. lyck- hade de möttK af flera framstående | °Dé^ora omtala ! Sönda«en »r afsedd för en automo-
onakar personer, bl a premierminister Nor-I an • ,un ! bilfärd genom staden och dess om-

. , 'huru niftnga man de behofva. nar de,
K ost y msk rådd sr n«» strejk ar nu bl ris Mr Clarkson försäkrade, att den ; ^ ^ huru lan e de nnska' f!^^n*nKar Samlingen sker kl 3 e. m.

lagd. och 85 arbetare återvände i fr«- | stora landfiväg^iaUfHto Xe| Orleans till) 'c>oh hvllken^ön rle aro villiga ätt |<c1ty t,mel utanför Fort Garry hotel,
dags till jsrbete Deras löner'ha okat» | W(nnipeg snart blir verljjlghet. I betol£ l>^t'ar^af största vikt jtt alla ■ Alla 9y^nskar- som hafva automobiler

Sorglig drunkning»!,ek.. Vnd»r| M 'situ .«i -11" 'lro vl,1,«» a" ,orhyra W**'
Red river on,kom I sondag, I, (örbindelM med adre8,en haktvan. aM’"'a"aii a" df'"aaa orh "mbedjas 

mldk bris, på farmarbetare torde yppa 8’äl,a 8iIla »utomobiler tillI fas,ko,nl-
,, ,, , .... .___  t£ns förfogande Anmalan harom kansig Soldater kunna erhållas som farm- x.„ «,no ,

, . . . „ i , xke hos mr C. H Nilson. 208 Loganhjalp om så önskas, och l)or det upp
gifvas Skrif redan idag! axt

Idrottsklubben The Winnipeg North 
End Club flffholl i måndags taflingar 
med följande resultat:

Tresteg—S
.Johnson, 2:a 37 3, A. Robertson. 3:c.

En väldig lyftkran föll i fredags; n. A Rehnberg. 4:e. 36 9; E. M 
morse ned hundra fot vid nybygget i' Leon. 5:e, 36.1; T Bulér. 6:e, 35.11 

jhornet af Main st och McDermot ave. I yn mji8 löpning—A. Johnson, l a. 
s I En rnassa Jarn (x h timmer följde i! 130 yards; A Robertson, 2:a. start; 

fallet, och hraket hördes flera kvar- g Martin, 3:e, 50 yards; E. McLean, 
ter från platsen Tre personer biefvoj 
skadade, ehuru ingen lifsfarligt. Fle
ra arbetare voro sysselsatta på byg
get. då olyckan inträffade, och det 
synes som ett under, att Icke flera

DETTA HXNDER HVARJE DAG.
Fire Commissioner Lindback säger:

Uppsätt åskledare på ed ra bygnader och var säker.
För närmare upplysningar om det bästa systemet för 

skydd mot blixten tillskrif

semester Jörliden vecka i Teulon.
Man

J. D. Clarkson, president for Jeffer , 
son Hlghway association, med sallskap 

Of ver en aona lyckliga födelse kund» ,anlande i fredags kvall till Winnipeg förbindels*

Skandinavien 
och Amerlkv

Från NorgeFrån New York
17 Aug.
31 Ang.

6 Sept.

28 Sept.
12 Okt.
18 Okt.
26 Okt.

9 Nos.
23 Nov.

5 Dec

Biljetter ntetållae till dagene lageta priser 
Lokal-Agenter 1 alla stader.

OSCAB II 
HBLLIO OLAV

EMPIRE LIGHTNING ROD C O.» LTD..
Manitoba.12 Ang

FBBDBBIK VIM (Ny) 19 Ang. 
UNITED STATES 

OSCAB II 
HBLLIO OLAV 

FBEDEBIK VIII (Ny) 30 Sept 
UNITED STATES 

OSCAB II 
HBLLIO OLAV 

FBEDEBIK VIII 'Ny) 16 Nov 
UNITED STATES 

OSCAB n

Winnipeg,i

26 Ang. 
9 Sept 

23 Sept.

med 10 "procent
S»m krigsfånge på tyskt sjukhus hadnlng

biflnnrr »Is Kred H Nelson. förut j„niee ,• ,'mi S61 Burnell »t 
anstalld I

I
«a$aB«*#»äFÄ=6-ai*såBÄ»eK!»ww!iiiSiA

$0.75 Porto 10c.
staden» undervisnlngsdepar jlv^ personer på stranden aigo Crook. | 

tement Han ar sårad 1 ena skuldran kvilken icke var vidare god simmare.
Fotografen Harman Larson, »om | njunlca. hoppade de med kläderna på i 

under sommaren vis^n i f amp j vattnet» men lyckades icke få upp den 
Hughes, där han bar atelier. besök t v l^uxistillde förrän efter 15 minuter.

1 onedags Winnipeg Samma kväll

m7 Okt. 
21 Okt.

< Hos.

— LAZAROL, per flaska 
E LAZARIN. " "

God Liver Oil (Fisk le vert ran) Vi flaska .50 
Cod Liver Oil ”
Health Salt, per burk 

^ Cheese Rennet, per flaska ....
Butter Color, per flaska ..........
Juniper Ade, per flaska............
Whale Amber, per flaska..........

F Swedish Importing & Grocery
406 l.ogan Avenue, Telefon Garry 3250. Winnipeg.

! ® Si E1? i! Sa åB ^ $ fö Så« E ® ^ E E.! E E E ^ $ i: F

*.75 10c.
20c.
28c.
10c.

Generalkonsul och fru Bergström 
med dotter anlanda fredagen den 4 
augusti kl 11 e. m. (city tlme) från 
Montreal med C. P. R De motas vid 
stationen af fästkomit^rade och dam- 
komitén. Fru och fröken Bergström 
fortsatta, sedan de deltagit i folkfä 
sten. västerut, medan dr. Bergström 
företager en resa till olika platser 1 
Manitoba för att sedan fortsätta resan 

Herrskapet Bergström bor

hel flaska 1.00lE20 Nov
B Dec -.25Lifvet hade då flytt. (’rr>ok var an 

ställd i Winnipeg Piano company och 
var en af »tadens ledande musiker.

ätåtervände han till mllltärlägret
Två min blefvo skadade förliden 

måndag, då en stålbom föll ned på en 
plattform på åttonde våningen vid 
Eaton» uya bygge Plattformen foll

. .25

. .25
10c.Martin. 1: a. 39 2; A Ni10c.

.25 10c.A. E. JOHNSON & CO., Inc. .25 10c. ;K236 Ntcollet Avenue. Mlnneapoll*. 
117 No. Dearborn St.. Chicago, Ill.

P. M. DAHL S S AGENCY
325 Logan Ave., Winnipeg.

Co. Ltd. d-i
Ny bataljon. (\ H Nicholson, ägare 

af t*larend»n betel, har bllfvit bemyn
digad att värfva en bataljon, som skall 
kalla* “Good Fellows" hattalion Han 
lär redan ha fått 300 man.

Till 1 år» fängelae dömdes i tors
dag»! polisdomstolen i St. Bonifaee 
soldaten Jean Antolne. Han hade be
gått Inbrott för att blifva I stånd att 
underhålla sin 16 år gamla hustru 

Femtio kineser i staden ha furlorat 
sin tvättllcense, då de glömt att för
nya den De ha Instämts inför polis
domstolen. och deras sak skulle kom
ma 4ipp som I går. tisdag

Dödsfall. Alex McMirken. f d borg
mästare och polisdömere I Winnipeg. 
afled l lördags kvall i sitt hem har I 
staden efter en månads sjukdom Han 
var vid sitt frånfftlle 79 år gammal 

Mr J. C. Peterson. General Agent 
for SkX) line. med farnlij besökte ny
ligen Mlnneapoll» Mr Peterson hem
kom förliden vecka, och familjen vän
tade han tillbaka som 1 sondags 

Den kinda amerikanska avfatrisen. 
miss Katherine Stinson. kommer att 
flyga öfver utstallnlngsfaltet d 3 och 
4 augusti Behållningen af uppvisnin
gen tillfaller Manitoba» patriotiska

västerut
under uppehållet I Winnipeg på ‘Fort 
Garry hotel.

4:e, 135 yards.
Hrr. A. Rehnberg och T. Bulér haf 

va Ingått 1 klubbep Alla svenskar aro 
valkomna att förena sig med den 
Idrottsplatsen vid Exhlbition Ground 
ar öpptfn för medlemmar måndagar, 
onsdagar och fredagar Kl. 8.30 nästa 
onsdag taflingar om silfvermedaljer

Rättegången med f. d. ministrarna i 
samband
skandalen tog sin burjan förliden vec
ka. Två anklagelser, som glngo ut pa. 
att de anklagade mutat ett vittne, stro- 
kos. men tolf anklagelser sta annu 
kvar mot dem. Det mötte ganska stor

Den svenska kolonien i Winnipeg 
kommer säkerligen att på ett värdigt 
satt mottaga generalkonsul Bergström 
och lians familj, då de nu för första 
gången besöka staden.

blefvo skadade.
Greater Winnipeg Water Dietrict 

har sålt fem Ars 5 proc*, obligationer 
för $1.500.000 till ett syndikat, bestå 
ende af Wood. Oundy & Co., Dominion 
Seeurities Corporation 1 Torcnto. 
samt (' Meredith & Co, Montreal. 
Detta är den tredje .gången obliga
tioner utfardas för att skaffa pängar 
till byggandet af det nya system, hvil- 
ket skall gifva Winnipeg orh närgrän
sande samhälfen vatten

Mr P. B. Anderson och fru hemkom- 
mo i lördags A. d. frftn en automobil- 
tur genom Manitoba och Saskatche
wan Mr Anderson berättade, att fär- 
dei Icke varit utan sina äfventyrlig- 
heter Flera gånger hade han på 
grund af dåliga vägar och det regniga 
vädret kört fast med bilen, och några 
gånger hade bromsinrattningen strej
kat 1 branta hackar, hvarigenom svår
artade olyckor endast nted knapp nöd 
undvikits. Mr Anderson, som varit 
borta öfver en månad, var dock myc
ket nöjd med färden.

I det »kandinaviska regementet 
l223rd hattalion i ha följande perso
ner tagit värfning de senaste vec
korna: O J. Thompson. Markerville, 
Alta.: A Samanaw. Edmonton, Alta ; 
M Zinlnisky. Edmonton. Alta : H. Nil- 
son. Stardard. Alta ; l'eter N Dahl, 
Standard. Alta ; Erik XV. Nelson. Cal
gary. Alta ; C. S. McCoonell, H ardi st y. 
Alta; A Kelly. Edmonton. Alta.: M
Kremozay,

Moore. Claresholm. Alta.: R D Glea- 
sou. Calgary. Alta.; W. A. Shaw. Kel- 
liher. Sask ; E Magner. Watrou». 
Sask : Axel Rohltn. Prince Albert» 
Sask ; Carl Clans. Prince Albert. 
Sask.; O M Hang, Swift Current. 
Sask ; N. J Forgard. Watrous, Sask.; 
H A Anderson. Turlleford. Sask.;
A. Southern. Saskatoon. Sask ; G 

Widgren. Carrwood. Sask ; T. K Val- 
levant, Roderick. Sask.. J. XV. Hob- 
son. Bluff Creek. Man.

De svenska föreningarna i Wmnipeg

gifva

parlament.sbygnads
KYRKOSAMFUND.

Generalkoneui Dr. David Bergström
har antagit en till honom sänd inbjud
ning att bevista högmässan i svenska 
lutherska kyrkan nästa söndag vid be
söket i XX'innipeg.

Sv. luth. kyrkan, hörnet af Logan 
ave. & Fountain st., V. J Tengwald. 
pastor: bostad: 372. Logan ave., tel 
Garry 324. 
f m. kl. 11 öfver ämnet: “Herre, låt 
mig se din härlighet!" Vid aftonsån 
gen kl. 7.30 e. m.: "Salig är den, som 
får äta bröd I Guds rike." Kvinno
föreningen häller i dag (onsdag) kl. 2
e. m. möte hos mrs G Johnson. 839 
Dufferin ave. X"id ungdomsförenin
gens möte i morgon, torsdag, afton 
kommer ämnet "Svenskarne i Cana 
da" att genom korta tal behandlas i 
irån olika synpunkter. Helt visst kom-! 
ner detta program att intressera den i 
svenska allmänheten. Efter prpgram- j 
met serveras som vanligt förfrisknin-1

Inbjudning har tillsändts ge ! 
neralkonsul dr. David Bergström att 
vid besöket i XXTnnipeg nästa sondag j
f. m. bevista högmässan i sv. luth | 
kyrkan.

Baptietkyrkan. Pastor J. P. Zetter- 
vall innehar kallelse från baptistför-, 
samlingen i Des Moines. Iowa. För-; 
samlingen räknar 160 medlemmar och 
har två söndagsskolor. Hvad svar 
han kommer att afgifva är ännu Icke | 
bekant. — Mrs. J. Hendrickson reser 
i dagarna tillbaka till Seattle, XVash. ; 
— Mr J. Dahlström har kommit hem 
från sin hvilotid i Teulon. — Torsdag 
bönemöte, fredag församlingsmöte. 
Föredrag nästa söndag kl. 10.30 f. m..; 
ämne: ‘‘Missionen bland muhammeda
nerna". kl. 7.00 predikan om “Segra
ren från Edom".. Vngdomsmötet: "Nu
tida slafveri” 
afreecr i dagarna till Montreal och j 
Toronto för att besöka våra försam i 
lingar och missioner därstädes.

svårighet att välja jury. men efter 
många om och men blefvo följande 

valda: <\ H. Stonehouse, far-personer
mare. Balmoral . Daniel Dix. farmare

En Stor FolkfästTeulon; Thomas Morrison. farmare. 
368 Home Street. Winnipeg; H. D 
Palmer, byggmästare. 324 Parkrow. 
St James; L. Warnette. arbetare. 224 
Ferry road. St. James; G. A. Found, 
plåtslagare. 186 Portage ave ; S. Po 
meroy. tapetserarc. 231 Inglewood. St 
James; James

Predikan nästa söndag

Chisbolm. farmare
Percy Webb. manager. 

Blair, gravör. 279
Strathearn;
St. Andrews; A 

”Ferry Road. St. James: John Moyae, 
hästhandlare. 836 XX'olseley avenue; 
J H. Stephens. farmare. Dougald 

En medicin med en hiatoria. som da
terar sig frän kolonialtiden och ett 
oafbrutet rekord af framgång vid be
handling af sjukdomar I blodet och sy
stemet. nr Dr. Peters Kuriko, det be 
romda rot- och örtbotemedlet. Full
ständiga upplysningar per post. Ad 
ress: Dr. Peter Fahrney & Sons Vo., 
19—25 So. Hoyne Ave.. "Chicago. 111

Lördagen den 5 Augusti
Kl. 8 e. m City Time 

å Manitoba Hall, 293 Portage Ave.

Köp Ert rökelsevärk 
hos om!

Ty poetportot blir mycket ringa.
Pr paket gar

Sweet Vaporal Cigarretter
T * B 
Old Chum

Bos Bells 
Gold (‘rest 
Murad 
Maiarhrino 
Mogul
Tre K runor Rok Tobak 
Columbia Vigaros

Med flera andra sorter. Skrif efter 
prislista.

10c.
10c
10c
10c
15c.
15c Edroonton. Alta.; F. J15c Härmed fästes våra läsares upp 

märksamhet på. att Dr. Peters Kuriko 
numera levereras i Canada fri från 
alla tullomkostnader. Detta betyder en 
stor inbesparing i kostnaden.

Dr. Philip A. Eckman reser om lör
dag till New York. där han ämnar 
stanna en månads tid. Hans praktik 
skötes under hans bortovaro af dr. 
Woods. den skickligaste tandläkaren i 
Grand Forks. N. D.

Generalkoneui dr. David Bergströms 
beaök. Programmet för den stora folk- 
fästen lördagen den 5 aug. kl. 8 e. m. 
(city time) å Manitoba hall i anled
ning af generalkonsul Bergströms för
sta beaök i Winnipeg är nu fastståUdt 
och ter aig som följer:

15c.
15c.
10c. 1 anledning af den svenska 

generalkonsulns i Canada
I5c

THE SWEDISH C AN ADIAN 
SALES LTD.

208 Logan Ave.. Winnipeg, Man. 
Telefon Garry 117. Dr. David Bergström

från Montreal, 
besök i Winnipeg

Pastor Sundström

Inledningsmarsch .... Orkestern 
"Du gamla, du fria"
Hälsningstal. Mr John E. Lidholm
a) Vårt land
b) "O, Canada"

Svenska Sångarbröderna
Tal af Hon. T. C. Norrie, premier 
of Manitoba
\'iollnsolo af miss Lena Goftne 
Tal ad Hia Worship Mayor D. 
Waugh.
a) I rosens doft
b) "Mån tro? Jo. jo!"

1Vnisont ÖS&KAS.
Svensk kvinna mellan 30—40 år att 

hushålla för änkeman med 3 barn, 
den yngBta 5 år. Måste hafva godt sin
nelag mot barn. En som hällre aätter 
värde på ett godt hem än stor lön fö- 
redrages. För vidare upplysningar, 
han vänd till C. J Meyer. Stockholm. 
Sask.

J A Josephson

Ett godt program, bestående af fästtal af Dr. 
Bergström,anföranden af andra framstående talare, 
sång af Svenska Sångarbröderna, solosång, musik, 
deklamation etc., utlofva».

4.

5
6

Prins Gustaf7.

Flyttningskungörelse.A. F Lindblad
c)'Roee in the bud

Cunard Linjen—Anchor Linjen.
VI kungöra härmed flyttningen af 

våra kontor, för både passagerare- och 
godstrafik, från sydöstra hörnet af 
Randolph och Dearborn Sts. till hela 
bankväningen af den midtemot vår 
gamla plats belägna nya

CUNARD BUILDING

Dorothy Foster
Mis» Annie Lindblad 

“Honnör för fanorna". 
Deklamation af Mr. Chas. Bruiell 
Pianosok) af Mias Frida Stmonaon 
FÄSTTAL AF GENERALKON
SUL DR DAVID BERGSTRÖM. 
“Hör oas. Svea"

'8

9
10

Orkestermusik. Inträde 50c11.
Gunnar Wennerberg 

b) Naturen och hjärtat
A. F Lindblad 

Svenska Sångarbröderna 
Musik

hvarest vi ne åro 1 stånd att hand- 
hafva alla oss anförtrodda affärer på 
bästa och mest bekväma aått Alla skandinaver inbjuda».Orkestern12.

GOD SAVE THE KING. \
Som man »er är det både rikhaltigt: Cunard Linjen—Anchor Linjen, 

och gediget. Det är endast välkända j g. W. Cer. Dearborn A Randolph Sta_ 
och popelära förmågor, aom med r er- Chicago. — Telefon Central 2061.

•s

Olyckor kunna hända. skydda edert hem
FÖR ELD
UndersökStarkaste bolag Låga af gifter

GEO. H. GARLAND.
TELEF. MAIN 3613 •07 UNION TRUST BLDG.

Dem tidning» manager rekommenderar denna föragentur
äkring Då eder poli» utgår, skaffa eder en ny i ett starkt 
Bd ett brefkort till denna agentur och omtala hvtlken dag 

Ila utgår, och den skall ae till att edra intråsaen blir skyd 
e/ i ett bolag, »om behandlar eder rätt UNDERSÖK!

brand ii 
bolag i

^ad«

XNDTLIGEN RECORD I WINNIPEG-^* *

1 lördag» ankom den vänta
de sändningen till Winnipeg 
och l dag expediera vl »Ha 
våra vänner, »om med oss eä 
tålmodigt våntat på dessa 
maskiner

endaat några ff 
öfver, hvaraf Inkommande e” 
dera expedieras omgående s* 
länge de racka

Enligt bref frän Sverige 
har på mote af alla separator- 
fabriker beslutat» att vhoja 
priserna på alla separatorer 
till del dubbla och I nodfall 
att lägga ned fabrikationen 
alldeles för någon tid Orsa
ken är de ökade priserna på 
råmaterial och svårigheterna 
att få in en del af dessa

X"1 vint a en »Andning till. 
•om ord rata for två månader 

v »edan och »om vl därför hop 
pe» kunna få ln efter gamla 
priset, men frukta, att priser
na därefter bU betydligt hög
re ån de nuvarande 
Winnipeg juli 31. 1S16.

Dar bl i fy er

THE RECORD 
SEPARATOR CO.

2*8 LOGAN AVE. WINNIPEG, CANADA.
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Skandia Hotel
och

SVENSKA CAFEET,
413 Logan Avenue. 

Wmnipeg Man.

Korn Ihåg “SKANDIA" år det 
enda verkligt »kandinaviska ho
tellet i Winnipeg Glöm cu Icke 
att »krifva ned adresaen. så ni 
kan finna den

De. mom komma in med natt
tågen. ombedja» han v anda sig
till
Rocm 14. 307 Patrick Street.

M. A. MEYER.
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